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Z pompą, barwnie i bogato

Odnaleziono dwóch
podopiecznych DPS-u

Domu Pomocy Społecznej w Kochłowach. Mężczyźni uciekli z placówki w nocy z piątku na
sobotę. Ucieczka spowodowana była prawdopodobnie chęcią zdobycia alkoholu i tzw. dopalaczy. W

tym celu udalisię aż do Kalisza, gdzie po szeroko zakrojonej akcji mężczyzn zatrzymano i
przetransportowano doplacówki w Kochłowach. To nie pierwszy taki przypadek. Miesiąc

wcześniej jednemu z nich również udało się uciec.
Czytaj str. 4
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ZZ pprrzzyymmrruużżeenniieemm ookkaa

Z okazji wydania książki dla Pana Tadeusza Pacanowskiego –

Pana, którego błysk w oku i żarty urzekają wszystkich spotka-

nych na swojej 95-letniej drodze życia. W książce Pana Tade-

usza „Wspomnienia” odnajdziemy nie tylko historię życia, ale

także spojrzymy na Ostrzeszów „od kuchni”.

redakcja

Serdeczne gratulacje



3NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 25POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY

03 wrzesień 201 3 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | www.naszestrony.info.pl | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Wofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,

mieszalnia lakierów samochodowych

chemia gospodarcza, kosmetyki

M

in iona sesja powiatu stała

się doskonałą okazją do

wręczenia odznaczeń i dyplomów

wyróżnionym mieszkańcom po-

wiatu. Odznakę Honorową za za-

sługi dla województwa wielko-

polskiego otrzymał Zdzisław Po-

prawa. Gratulacje samorządu po-

wiatowego przyjęli także Jacek

Nowicki, Bożena Wysota oraz

Wiesława i Grzegorz Jończako-

wie.

Zgodnie z decyzją kapituły Od-
znaki Honorowej za zasługi dla
województwa wielkopolskiego z
26 kwietnia br. i uchwałą Zarządu
Województwa Wielkopolskiego z 9
maja 2013 r. Odznakę Honorową
na wniosek starosty ostrzeszow-

skiego otrzymał Zdzisław Poprawa
za aktywne wspieranie i działal-
ność charytatywną na rzecz miesz-
kańców powiatu ostrzeszowskiego.
W imieniu samorządu wojewódz-
twa wielkopolskiego odznakę wrę-
czył Krzysztof Grabowski, członek
Zarządu Województwa Wielkopol-

skiego, w asyście starosty Lecha
Janickiego i posła do Parlamentu
Europejskiego Andrzeja Grzyba.

Zdzisław Poprawa znany jest
nie tylko jako lokalny samorządo-
wiec, ale także jako osoba odzna-
czająca się szeroko pojętą działa-
lnością charytatywną. Będąc jed-

nocześnie przedsiębiorcą wyróżnia
się rzetelnością i zaangażowaniem,
co owocuje licznymi nagrodami i
certyfikatami.

Gratulacje przyjęli także inni. W
imieniu samorządu powiatowego
starosta ostrzeszowski Lech Janicki
w asyście członka Zarządu Krzysz-
tofa Grabowskiego, przewodniczą-
cej Rady Powiatu Marianny
Powązki i wicestarosty Zofii Wit-
kowskiej wręczył list gratulacyjny
właścicielowi firmy "Nowicki Na-
turalnie" z Potaśni za zajęcie 1.
miejsca w konkursie kulinarnym
na najlepszą tradycyjną potrawę z
wieprzowiny złotnickiej. Jacek
Nowicki w konkursie pn. „Nasze
Kulinarne Dziedzictwo – Smaki
Regionów” pierwszą nagrodę zdo-
był za przystawkę - pulpeciki w
sosie chrzanowym oraz danie
główne „Policzki wieprzowe w so-
sie musztardowym”.

W gronie laureatów tego same-
go konkursu znalazła się także re-
prezentantka Mielcuch – Bożena
Wysota. Jej „piecki” w kategorii

produkty mleczne uznane zostały
za najlepszy produkt w XIII edycji
tego konkursu.

Wyróżnienie w konkursie na
najlepszy obiekt turystyki na ob-
szarach wiejskich Wielkopolski
zdobyli Wiesława i Grzegorz Joń-
czakowie z Rojowa, właściciele
ośrodka agroturystycznego Agro-
Zacisze. Konkurs organizowany
jest przez Urząd Marszałkowski
Województwa Wielkopolskiego we
współpracy z Uniwersytetem Przy-
rodniczym i Wielkopolskim Towa-
rzystwem Agroturystyki i Tury-
styki Wiejskiej.
– Możemy się cieszyć, że są osoby,
które tak bardzo mocno zaangażo-
wane są w działalność społeczną i
promocyjną naszego powiatu i re-
gionu – podkreślał Krzysztof Gra-
bowski, członek Zarządu Wojewó-
dztwa Wielkopolskiego, składając
gratulacje wszystkim wyróżnionym
osobom.

E.P.

Sesja z gratulacjami

ostrzeszów

S

ytuacja szpitala, zatrudnianie

emerytów oraz inwestycje drogo-

we – m.in. te kwestie zdominowały

ostatnią sesję Rady Powiatu, która

odbyła się 30 sierpnia.

Jedną z pierwszych, która przystąpi-

ła do krytyki, była radna Maria Gorze-

lanna. W swym wystąpieniu pytała

starostę Janickiego o powody, dla któ-

rych do tej pory nie dokonano prze-

kształcenia szpitala, mimo wielu

spotkań, wyjazdów do innych placó-

wek, podjętej uchwały oraz m.in. prze-

prowadzonego audytu, na który

wydano 60 tys. zł. – No i cóż, okazało

się, że jedynym sposobem na uzdro-

wienie sytuacji szpitala jest odwołanie

dyrektora – mówiła. – Pan wiedział, że

nie dojdzie do przekształcenia szpitala,

ponieważ nie ma pan na to pieniędzy –

kontynuowała. W swym wystąpieniu

zwróciła się do przewodniczącej Rady

Powiatu Marianny Powązki z prośbą,

aby uchwały podejmowano „z przemy-

śleniem i rozwagą, a nie z potrzeby

chwili”.

Kolejnym punktem jej wystąpienia

były pytania dotyczące zatrudniania

emerytów w ostrzeszowskim starostwie

oraz rzekomym powoływaniem no-

wych pracowników - „z układu”, bez

możliwości zatrudniania innych osób. –

W tej chwili nie ma nikt prawa, żeby

być zatrudnionym – mówiła. Słowa

radnej wywołały na sali ogólne poru-

szenie.

Smaku obradom dodał kolejny rad-

ny, Kazimierz Obsadny. Rozpoczął od

„spraw przyziemnych”, do których za-

liczył niesprawiedliwe opłaty za odbiór

odpadów na terenie MiG Ostrzeszów,

naliczane od rodziny a nie od osoby,

oraz do wezwań do zapłaty za pierwszy

okres, pomimo niedostarczenia do tej

pory pojemników do części mieszkań-

ców; do anglojęzycznych napisów na

tych pojemnikach oraz „hrabiowskich

uczt władzy” na dożynkach, które to

opinie przekazali mu mieszkańcy gmi-

ny i powiatu. – Ja nigdy przez te 11 lat

za tym suto zastawionym stołem nie

siedziałem. Ja jestem człowiekiem z

gminu i umiem się odpowiednio zacho-

wać – podkreślał.

Następnie przeszedł do „prawdzi-

wych interpelacji”. Pytał, kto korzysta

z funduszy urzędu pracy i czy przypad-

kiem nie są to te same osoby. – Chciał-

bym uzyskać odpowiedź pisemną,

wykaz tych osób, które korzystały z

tych funduszy w ostatnich dwóch la-

tach? – wnioskował.

W dalszej kolejności odniósł się do

wadliwego ciągu pieszo-rowerowego

na Myjach. Pytał, kto odpowiada za

wykonanie chodników i dróg w tym

ciągu. Zaznaczył przy tym, że starosta

wszystkich usprawiedliwia, nie wycią-

gając wobec winnych zaniedbaniom

konsekwencji.

W końcu doszedł do tematu szpita-

la, na który wydaje się, wszyscy czeka-

li. On również nie szczędził krytyki

wobec starosty ostrzeszowskiego. W

swych słowach odniósł się do zlikwido-

wanych przychodni i pogotowia ratun-

kowego. Zarzucił staroście, że

wszystko było robione „przy jego peł-

nym aplauzie” i że to jego decyzje

wpłynęły na obecny kształt placówki. –

To pan odwlekał wiele decyzji, które

mogły uratować wcześniej szpital –

mówił radny Obsadny.

Jako szansę na uzdrowienie placów-

ki podał możliwość przywrócenia przy-

chodni w dawnym ośrodku zdrowia, a

dzisiejszej siedzibie PCPR przy ul.

Zamkowej. – Tam mamy gotowe gabi-

nety, tylko to odmalować, odświeżyć i

zatrudnić lekarzy, ale po prostu nie ma

pieniędzy – wyliczał. Proponował, aby

pracowników PCPR przenieść do bu-

dynku szkoły rolniczej.

Podobnie jak przedmówczyni zapy-

tał o uchwałę dotyczącą przekształcenia

szpitala. – Bo ja twierdzę, że tylko pań-

skie widzimisię sprawiło, że do tej pory

szpital nie jest przekształcony – infor-

mował. – Jeżeli rada uchwala jakieś

uchwały czy stanowiska, to panie sta-

rosto po to, aby zarząd je realizował –

zwracał się do włodarza powiatu. Pod-

kreślił również, iż konieczne jest wdro-

żenie programu oszczędnościowego,

który powinien przede wszystkim doty-

czyć starostwa, zarządu dróg i innych

jednostek.

Na koniec swojej przemowy pytał

starostę, czy ten nie czuje się już zmę-

czony samorządem. – A może czas by-

łoby sobie odpocząć i w następnej

kadencji nie startować – zastanawiał

się Obsadny, mając na myśli przyszło-

roczne wybory samorządowe.

Dokończenie str. 12

Starosta w ogniu pytań

ostrzeszów
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Radiowozem do domu

(27 i 31.08.2013 r.)

W Ostrzeszowie w rejonie ul. A. Piekary

na drodze leżał mężczyzna. Z racji tego,

że nie było wiadomo, czy mężczyzna nie

wymaga pomocy medycznej, wezwano

pogotowie. Załoga ratunkowa stwierdzi-

ła, że mężczyzna jest najzwyczajniej w

świecie pijany i nie wymaga interwencji

medycznej. Pijanego pana przekazano

stróżom prawa, a ci odwieźli go do domu

i przekazali rodzinie. Mężczyzna jednak

nie pośpi spokojnie. Przeciwko niemu

zostanie skierowany wniosek o ukaranie

do Sądu Rejonowego w związku z po-

pełnionym wykroczeniem nieobyczajne-

go wybryku. Taki sam scenariusz

odegrany został cztery dni później

(31.08.), tym razem na ul. Kaliskiej.

Mężczyzna dobrze znany ostrzeszow-

skiej policji, również załapał się na „pod-

wózkę” radiowozem do domu.

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”

w Kobylej Górze, Plac Wiosny Ludów 18, 63-507 Kobyla Góra

ogłasza przetarg nieograniczony na

SPRZEDAŻ DZIAŁKI
142/2 3UCt – 6108 M2,

położonej 50 m od plaży zalewu, 300 m od centrum Kobylej Góry

przy drodze asfaltowej, częściowo zalesiona, otoczona lasem.

Cena wywoławcza nieruchomości netto 400 000,00 zł

Nieruchomość można oglądać po uzgodnieniu telefonicznym

62 7316 217 lub 697 540 516 w godz. 8-14

Przetarg odbędzie się w dniu 25.09.2013 r. w siedzibie Spółdzielni

o godz. 13.00. Wadium w kwocie 50,000.00 zł

należy wpłacić na rachunek bankowy G.S.”S.Ch” w Kobylej Górze SBL

w Kępnie o/Kobyla Góra 29 8413 0000 1126 2389 2000 0001, najpóźniej

w dniu przetargu, do godz. 10.00. Zastrzegamy sobie prawo

unieważnienia przetargu w części lub w całości bez podania przyczyny.

Ugryziona przez psa

(29.08.2013 r.)

W Ostrzeszowie na ul. S. Duboisa pies

ugryzł przechodnia. Stróże prawa ustalili

właściciela i ukarali go mandatem kar-

nym. Ustalenia wykazały, że pokrzyw-

dzona wyszła na ulicę i została

zaatakowana i ugryziona przez psa, który

na szczęście był zaszczepiony. Przypo-

mnijmy, że obowiązek szczególnej

ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia

nakłada na właściciela art. 77 Kodeksu

wykroczeń. Zgodnie z jego dyspozycją

"Kto nie zachowuje zwykłych lub naka-

zanych środków ostrożności przy trzy-

maniu zwierzęcia, podlega karze

grzywny do 250 złotych albo karze naga-

ny." Pamiętajmy również, że za zacho-

wanie psa zawsze odpowiada jego

właściciel. Szkody, które czynią psy, wy-

nikają z błędów popełnianych przez ludzi

- np. chowanie nieodpowiedniej rasy psa

w domu, nieprzestrzeganie szczepień,

niewłaściwe warunki bytowe dla psa,

brak szkoleń i dyscypliny.

Wypadek w Rojowie

(01.09.2013 r.)

21-letnia kobieta kierująca hyundaiem

nie dostosowała prędkości jazdy do pa-

nujących warunków na drodze (mokra

jezdnia), przez co straciła panowanie nad

pojazdem i „dachowała”. Sprawczyni

była trzeźwa i nie doznała obrażeń ciała,

jednak załoga Pogotowia Ratunkowego

przewiozła do szpitala pasażerkę prze-

bywającą w samochodzie.

Za kółkiem pomimo zakazu

(29.08.2013 r. i 01.09.2013 r.)

W Bukownicy po godz. 16:00 poli-

cjanci zatrzymali 50-letniego mężczyznę

(mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną)

kierującego fiatem cinquecento. Stróże

prawa ustalili, że mężczyzna kierował

samochodem pomimo obowiązującego

zakazu kierowania wszelkimi pojazdami,

jaki wydał sąd rejonowy. Również w Go-

dziętowach (01.09.) stróże prawa zatrzy-

mali 22-letniego mężczyznę, który jechał

motorowerem bez uprawnień. Teraz obu

panom grozi kara więzienia do lat 3.

Kolizja drogowa na ul.

Piastowskiej (01.09.2013 r.)

W Ostrzeszowie na ul. Piastowskiej poli-

cjanci ukarali mandatem karnym kobietę,

która jechała citroenem i w rejonie

skrzyżowania dróg nie ustąpiła pierw-

szeństwa przejazdu, przez co zderzyła się

z fordem focusem. Uczestnicy byli trzeź-

wi i nikomu nic się nie stało.

„Uwięziony” w hotelu
(29.08.2013 r.)

Do nietypowej interencji doszło w godzi-

nach nocnych w Kobylej Górze. Poli-

cjanci powiadomili właściciela jednego z

hoteli na tym terenie, że zamknął na

klucz bramę wjazdową na plac parkingo-

wy, przez co uniemożliwił wyjazd jedne-

mu z gości. Właściciel oczywiście

natychmiastowo "uwolnił" zgłaszające-

go.

ZZKKAARRTTOOTTEEKKII

99 99 77

Nietrzeźwi w powiecie

1. 27.08. w Mąkoszycach, 69-letni

mieszkaniec gm. Kobyla Góra kierujący

fiatem seicento. Jego wynik to ponad 0,5

promila.

2. 31.08. W Ostrzeszowie na ul. Grun-

waldzkiej mężczyzna kierujący vw trans-

porterem wykonując manewr cofania

uderzył w zaparkowane audi A4. Zapew-

ne przejrzystość widzenia mącił mu al-

kohol – mężczyzna we krwi miał ponad

dwa promile.

O

dnaleźli się dwaj pensjonariusze, którzy w no-

cy z piątku na sobotę, około godz. 3.00, uciekli

z DPS w Kochłowach. Mężczyzn odnaleziono w Ka-

liszu. Trafili z powrotem do placówki.

24-latek i 35-latek z budynku oddalili się w nocy z
piątku na sobotę. Wg informacji pracowników DPS
w Kochłowach mężczyznom udało się zdemolować
bramę i wyłamać zabezpieczenia, po czym spokojnie
opuścili teren ośrodka. Ze względu na swój wzrost
(obaj po 190 cm) nie mieli problemów, by przesko-
czyć przez wysokie siatki ogradzające budynek.

Jak wynika z relacji dyrektor placówki, Danuty
Głodek, mężczyźni po ucieczce pierwsze swe kroki
skierowali w stronę przystanku autobusowego znaj-
dującego się naprzeciw DPS, po czym zadzwonili po
taksówkę. Nieświadomy i niczego niepodejrzewający
miejscowy taksówkarz odebrał ich z przystanku i za-
wiózł do Ostrzeszowa. Tutaj udali się na dworzec
PKP, wsiedli w pociąg do Ostrowa, a stamtąd udali
się autobusem do Kalisza. Zaopatrzeni w gotówkę,
którą pożyczyli od innych pensjonariuszy, mogli
swobodnie się przemieszczać. 24-latek jednak znu-
dził się pobytem na wolności i sam oddał się w ręce
kaliskich strażników miejskich. W niedzielę został
odwieziony do placówki w Kochłowach. Dzień póź-
niej, o godz. 13.00, trafił tam drugi z poszukiwanych
mężczyzn. 35-latek został namierzony dzięki syste-
mowi GPS, w parku przy ul. Warszawskiej w Kali-
szu. Zdradził go telefon komórkowy, z którego
kontaktował się prawdopodobnie z matką.

Jak poinformowała dyrektor DPS w Kochłowach,
to nie pierwsza ucieczka 35-latka. Zaledwie miesiąc
temu głośno było o tym, że jeden z pensjonariuszy
placówki zaatakował policjantów podczas przewoże-
nia do policyjnej izby wytrzeźwień. Przypomnijmy,
że pracownicy domu pomocy społecznej zgłosili
ucieczkę pensjonariusza 20 lipca br. W tym samym
dniu jeszcze, już po odnalezieniu mężczyzny, będąc
pod znacznym wpływem alkoholu wszczął w pla-
cówce awanturę oraz był agresywny. Policja zdecy-
dowała o umieszczeniu go w izbie wytrzeźwień.
Niestety, podczas przewożenia do Powiatowej Ko-
mendy Policji w Ostrzeszowie, 35-latek zaatakował
stróżów prawa. W radiowozie również zaczął pod-
gryzać sobie żyły w nadgarstkach. Finał zdarzenia
był taki, że policjanci zostali zmuszeni do zastosowa-
nia wobec niego przymusu bezpośredniego, poprzez
użycie pałki i gazu.

Ta ucieczka prawdopodobnie spowodowana była
chęcią zdobycia alkoholu i tzw. dopalaczy. Mężczyź-
ni bowiem są uzależnieni. Starszego z nich czeka po-
byt w ośrodku odwykowym. Obaj są chorzy
psychicznie, dodatkowo ubezwłasnowolnieni. W Ko-

chłowach przebywają od ponad roku. Jeden z nich
został przeniesiony z Pleszewa. Teraz, bynajmniej
młodszy, żałuje ucieczki.

Kiedy oddalili się z placówki, zaszła obawa, czy
na wolności nie będą stanowić zagrożenia, zarówno
dla innych, jak i dla siebie. W pierwszym dniu w ak-
cję poszukiwawczą w rejonie Kochłów włączono 18
strażaków z OSP i 3 patrole policji, jednak ze wzglę-
du na brak rezultatów poszukiwania przerwano. Na
szczęście pomimo wielu obaw i strachu, wszystko
skończyło się dobrze.

E.P.

Pensjonariusze odnalezieni

kochłowy

S

frustrowany, w dodatku nietrzeźwy 20-

latek chcąc wyładować swoją złość,

„wyrysował” na wszystkich szybach audi -

symbole tatuażu swojej dziewczyny.

Właściciel samochodu w niedzielny wieczór
udał się do jednego z ostrowskich klubów w
towarzystwie swojej koleżanki. Niestety, tam
spotkali jej chłopaka, z którym dziewczyna się
pokłóciła. Ten w złości opuścił lokal, jednak po
drodze, na parkingu, zauważył znajomy mu
samochód – audi A3. Postanowił dokonać aktu
zemsty. Używając ostrego narzędzia zarysował
wszystkie szyby pojazdu symbolami przypomi-
nającymi tatuaż posiadany przez jego dzie-
wczynę.

Teraz 20-letniemu mieszkańcowi Nowych
Skalmierzyc nie dość, że grozi kara do 5 lat
pozbawienia wolności, to niewykluczone, że
będzie musiał pokryć straty w wysokości 1.500
zł.

E.P.

Wytatuowane szyby audi

niedaleko naszych stron
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6.08. tuż po godz. 1 9.00 dyżurny

policj i otrzymał zgłoszenie o po-

trąceniu rowerzystki w Ostrzeszowie

w rejonie skrzyżowania ul. Łąkowej z

ul. Kamienną.

Skierowani policjanci na miej-
sce zdarzenia ustalili, że do żadne-
go potrącenia nie doszło. Kierujący
pojazdem dostawczym marki volvo
prawidłowo ominął rowerzystkę,
która już po przejechaniu auta,
przewróciła się na jezdnię. Mocny
podmuch wiatru? Jednak nie. Ko-
bieta mogła mieć problemy z koor-
dynacją, ponieważ była pijana.

Mieszkanka Ostrzeszowa miała
ponad 1,5 promila we krwi. Po tym
nieprzyjemnym zdarzeniu doznała
„przyjemności” trzeźwienia na
szpitalnym łóżku, ponieważ wła-
śnie tam zawiozło ją pogotowie ra-
tunkowe. O zaistniałym incydencie
stróże prawa nie dają jej jednak
szybko zapomnieć - prowadzą
czynności w kierunku przestęp-
stwa.

(atKa)

W

nocy 28.08. przed jadący radio-

wóz nagle z lasu wybiegł dzik.

N iestety, zwierzę nie przeżyło tego

„spotkania”, a policyjne ducato wy-

maga remontu. Teraz stróże prawa

mogą powtarzać za Janem Brzechwą:

„Dzika każdy z nas unika, bo to bestia

zła i … dzika!”.

(atKa)

Coś Cię cieszy, martwi, chciałbyś się z nami czymś podzielić.

Poinformuj nas o tym, a zajmiemy się sprawą szybko i rzetelnie.

red. Ewa Pilarczyk

tel. 533 600 655

P

roszę uprzejmie o podjęcie

interwencji na okoliczność

braku właściwego zainteresowa-

nia administratora pasa drogo-

wego, krajowej 1 1 (al. Wojska

Polskiego) , a w szczególności

ścieżki pieszej i rowerowej

wzdłuż w/w trasy.

Od dłuższego czasu ścieżki nie

są zamiatane celem usunięcia nad-

miaru piasku, elementów gałęzi, li-

ści, co w przypadku opadów two-

rzy niebezpieczne poślizgowe bło-

to, nie mówiąc o efektach estetycz-

nych. Na poboczach znajdują się

śmieci (butelki: szklane, plastiko-

we; papiery). Wynika to po części z

braku kultury śmiecących, ale rów-

nież z braku właściwej ilości

śmietników . W szczególności pro-

szę o umiejscowienie ich na wyso-

kości os. Zamkowego i Piastów.

Jest to odcinek ścieżki najczęściej

uczęszczany. Nawiązując do moich

wystąpień (sesje, komisje) dotyczą-

cych utrzymania czystości w mie-

ście i gminie, proszę o rozważenie

powołania Zakładu Oczyszczania

Miasta, który został zlikwidowany

w poprzedniej kadencji Rady Miej-

skiej. Akcyjne uprzątanie niektó-

rych części miasta nie daje pełnych

efektów co do prawidłowej czysto-

ści miasta i gminy (usuwanie pia-

sku z dróg, drzew i gałęzi zasła-

niających jezdnie, koszenie traw i

chwastów). Czynności te winny

być wykonywane permanentnie.

Uważam, iż nasze piękne mia-

sto i gmina zasługuje na powrót do

dobrych wzorców z przeszłości

utrzymania czystości miasta i jego

zieleni .

Zbigniew Kajser

Radny Rady Miejskiej

Ostrzeszów

Na zdjęciach przykład zaśmie-

cenia ciągu pieszo-rowerowego i

innych miejsc.

Szanowny Pan Burmistrz Miasta i

Gminy OstrzeszówMariuszWitek

ostrzeszów

pisarzowice

Dzik kontra radiowóz

ostrzeszów

Potrącenie, którego nie było

D

o groźnie wyglądającego wy-

padku doszło w minioną nie-

dzielę po godz. 1 7:00 w Ligocie.

22-letni mężczyzna (mieszkaniec
Sycowa) kierujący oplem astrą, zaczął
wyprzedzać inne pojazdy. Jazdę „na
trzeciego” szybko zgubiła młodego
mężczyznę - stracił on panowanie nad
pojazdem, przez co uderzył w pobocz-
ne barierki, od których się odbił, a na-

stępnie uderzył w nadjeżdżający z
przeciwnego kierunku samochód oso-
bowy marki fiat uno. Pasażerka z uno
została przewieziona do szpitala. Bra-
wura 22-latka, jak się okazało, spowo-
dowana była wcześniejszym spoży-
ciem alkoholu. Sprawcy pobrano krew
na badania pod tym kątem.

Utrudnienia na drodze trwały przez
blisko pięć godzin.

(atKa)

Wypadek w Ligocie

ligota

fot. KPP Ostrzeszów
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środę, 28 sierpnia, odbyło się

zebranie wiejskie w Biskupi-

cach Zabarycznych, na które poje-

chaliśmy na specjalne zaproszenie

kilku mieszkańców. Wiele nie brako-

wało, a zebranie w ogóle by się nie

odbyło. Po raz kolejny atmosfera by-

ła napięta.

Minęła godzina 19.00, a na sali
zaledwie kilka osób, choć zazwyczaj,
jak nas informowała jedna z miesz-
kanek, tego typu zebrania cieszą się
sporym zainteresowaniem mieszkań-
ców. Na sali coraz większe zniecier-
pliwienie, aż w końcu o 19.30 rozpo-
częto obrady z 28. uczestnikami.
Podobno dawniej obradujących
było więcej, ale od kiedy wieś po-
dzieliła się na dwa obozy, ludzie
znużeni konfliktem pomiędzy
zwolennikami i przeciwnikami
obecnej pani sołtys, zniesmaczeni
całą sytuacją, dla niektórych żenu-
jącą, wolne wieczory wolą spędzać
w domu, niż po raz kolejny brać
udział w przepychankach słow-
nych. Zebranie to ponadto odbyło
się w środę, pomimo iż uchwała
zebrania wiejskiego podjęta w
marcu br. zakładała, że mieszkańcy
będą spotykać się na obradach tyl-
ko w dni wolne od pracy. Czy za-
tem zebranie to było ważne?

Część mieszkańców postanowiła
nagłośnić sytuację wioski włączając
w to media. Jak mówią, Biskupice
Zabaryczne to wieś specyficzna, a
spotkania tego typu to zapewniona
gorąca atmosfera. Rzeczywiście, o
spokój tego wieczoru było trudno.

Jako pierwsza głos zabrała, jak na
gospodarza wsi przystało, sołtys Bi-
skupic Zabarycznych Wanda Otwia-
ska. I choć to właśnie obowiązkiem
sołtysa jest prowadzenie zebrania i
bycie jego przewodniczącym, to po
przywitaniu tych niewielu zebranych
głos oddała radnemu, Tomaszowi
Skoczylasowi. Podobnie było na po-
przednim zebraniu. Wtedy to wspo-
mniany radny, ze względu na zły stan
zdrowia pani sołtys, przewodził ob-
radom dotyczącym podziału fundu-
szu sołeckiego wsi na rok kolejny.
Sytuacja ta oburzyła drugi obóz
mieszkańców: „Bo jak tak może
być?”.

Całość obrad protokołował pra-
cownik z Urzędu Gminy Mikstat. Na
zebraniu pojawił się także sam wło-
darz gminy, Jacek Ibron.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Mikstatu Barbara Tomala złożyła

wniosek o unieważnienie zebrania ze
względu na niezgodność terminu z
wcześniej wspomnianą uchwałą z
wiosny tego roku. W odpowiedzi
usłyszała, że na sobotę zaplanowane
było wesele na sali, a obecnie w ka-
lendarzu jest osiemnastka (jak prze-
kazali mieszkańcy tuż przed
wydaniem tego nr będąc przy Wiej-
skim Domu Kultury około godz.
21.00 na sali nic się nie działo, a
przecież miała być jakaś uroczy-
stość). Większość mieszkańców,
choć było ich niewielu, wtórowało
pani sołtys, przy czym radna Tomala
również miała swoich zwolenników.
Dało się zauważyć, że osoby stojące
murem za przewodniczącą Tomalą,
chciałyby dobrze dla miejscowości i
życzyłyby sobie, aby wieś się rozwi-
jała, a nie stała w miejscu, mimo że
Biskupice mają zapewniony Plan
Rozwoju Wsi i Małych Miejscowo-
ści. Ostatecznie zebranie 11 głosami
za, 10 przeciw, odbyło się. Zaważył

tylko jeden głos.
Jednym z bardziej emocjonują-

cych punktów obrad była dyskusja
dotycząca budowy chodnika. Decy-
zja o inwestycji została podjęta w
ubiegłym roku i zatwierdzona odpo-
wiednią uchwałą. W tym kierunku
zostały rozpoczęte prace, m.in. zosta-
ła zawarta umowa pomiędzy urzę-
dem a powiatem, przygotowano
projekt i przekazano środki finanso-
we. Jednak przedsięwzięcie to, nie
wiadomo dlaczego, nie ma poparcia
rady sołeckiej z panią sołtys na czele.

Sołtys Otwiaska jest też nieugięta
w innych swoich przekonaniach.
Przeciwna m.in. podniesieniu opłat
za wynajem miejscowego sklepu i
podwyższenia stawek za centralę te-
lefoniczną nie zyskuje zwolenników,
choć z drugiej strony ma swoje grono
sympatyków.

Przeciwnicy „szefowej” wsi za-
rzucają jej, że nie czyni starań, by
poprawić wygląd wioski i komfort
mieszkańców. Mówią, że co zapropo-
nują, zawsze jest na „nie”. Zastana-
wiają się, kiedy w końcu ta
komiczna, a zarazem, wg nich żenu-
jąca sytuacja, się zmieni. – Czy 40 zł
podwyżki za wynajem pomieszcze-
nia to aż tak wielki koszt dla właści-
ciela sklepu? – pytają, jednocześnie
sugerując, że pani sołtys nie chce
podwyższyć czynszu, bo sklep nale-
ży do żony jednego z członków rady
sołeckiej.

Kiedy doszło do dyskusji na temat
budżetu wioski atmosfera po raz ko-
lejny zrobiła się gorąca. Większość

budżetu Biskupic, bo ponad 15 tys.
zł, jest przeznaczona na remonty
dróg i ich oznakowanie, ale kiedy
właśnie podjęto dysputy nad tym
punktem, każdy z mieszkańców miał
inną wizję przeznaczenia pieniędzy:
a to na rowy, to na przepusty, a w
większości na drogi, które są w złym
stanie. Inwestycje wielkie, budżet
zbyt mały. Burmistrz Jacek Ibron po-
informował zebranych, że pieniądze
wsi przeznaczone są na prace, które
mieszkańcy i rada sołecka są w sta-
nie zrobić sami, bez fatygowania w
to władz gminy, jednak wymagają
potwierdzenia fakturami lub umową
zleceniem. – Przy tym o wiele szyb-
ciej i sprawniej by to szło – mówił
Ibron. Jednak zapytana sołtys Otwia-
ska o to, na co zamierza przeznaczyć
ten właśnie budżet, niestety nie po-
dała konkretnej odpowiedzi, a wręcz
przeciwnie, zapytała mieszkańców o
to, jak oni widzą sprawę zagospoda-
rowania funduszu. Trudno jednak de-
cydować dwudziestu kilku osobom
w imieniu całej wsi. Wydaje się, że
to gospodarz powinien być najlepiej
zorientowany w potrzebach swojej
wioski.

Co do złego działania samej rady
sołeckiej, jak i sołtys wsi, już kiedyś

były obarczane zarzutami, o czym
można przeczytać w protokole z kon-
troli Komisji Rewizyjnej: ,,Sołtys
Wsi p. Wanda Otwiaska mimo pi-
sma, które wystosowałem 16 kwiet-
nia 2012 r., wzywając w nim do
usunięcia nieprawidłowości w
uchwale z dnia 8 marca 2011 w spra-
wie odpłatności za dzierżawę oraz
wynajem pomieszczeń Wiejskiego
Domu Kultury w Biskupicach Zaba-
rycznych, nie doprowadziła do pod-
jęcia uchwały przez zebranie
mieszkańców Biskupic Zabarycz-
nych, a ponadto ponownie jako Prze-
wodnicząca Rady Sołeckiej dopro-

wadziła do podjęcia uchwały przez
Radę Sołecką w dniu 19 grudnia
2012 roku w sprawie odpłatności za
dzierżawę oraz odpłatności za wyna-
jem pomieszczeń Wiejskiego Domu
Kultury niezgodnej ze statutem i
wcześniejszą uchwałą zebrania wiej-
skiego. Jeśli nawet uznając ją za
zgodną z prawem, to uchwała ta upo-
ważniła Radę Sołecką do wykonania
czynności technicznych, a mianowi-
cie do waloryzacji czynszu o stopień
inflacji, a nie do ustalenia nowych
stawek”.

Tym razem uczestnicy spotkania
nie mogli dojść do porozumienia w
sprawie pieniędzy z rady sołeckiej.
Jeden z mieszkańców zaproponował,
aby imprezy kulturalne finansowane
były z dochodu za wynajem sali.
Część zebranych była stanowczo
przeciwna kwocie 2 tys. zł, które
miałyby zostać przekazane na wyda-
rzenia kulturalne po to, aby sołtys
Otwiaska miała rezerwę finansową
na wszelkiego rodzaju święta oko-
licznościowe. – Po co mi Dzień Ko-
biet, wolę mieć drogę zrobioną i
chodnik we wsi – mówił starszy pan.

Koniec końców budżet został
przyjęty w takiej postaci, jak został
przedstawiony i zmiany nie zostały
wprowadzone.

Mimo iż zebranie zaczęło się w
niezbyt przyjemnej atmosferze, to za-
kończyło się spokojnie, i każdy mógł

wyrazić swoje zdanie i miał prawo
głosu. Szkoda tylko, że zabrakło
mieszkańców. W końcu każdy głos
się liczy, a obowiązująca demokracja
daje prawo decydowania o losach
swojej społeczności.

Magda

biskupice zabaryczne

O co chodzi w Biskupicach?
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C

hoć praktykowana od zamierz-

chłych czasów nie jest naukowo

potwierdzona, chodzi oczywiście o

astrologię, dziedzinę wiedzy, we-

dług której pozycje planet i gwiazd

wpływają na wydarzenia na Ziemi.

Astrologia zachodnia opiera się na

dwunastu znakach zodiaku, z kolei

chińska na cyklu sześćdziesięciolet-

nim i kalendarzu księżycowym.

Wierzenia utrzymujące się w
starożytnym Babilonie rozprze-
strzeniły się na cały świat śród-
ziemnomorski i były szeroko roz-
powszechnione u Greków i Rzy-
mian. W Europie średniowiecznej
natomiast astrologia miała wielką
siłę oddziaływania, gdyż królowie i
inne osoby publiczne utrzymywały
własnych astrologów do przepo-
wiadania przyszłości.

Horoskop jest nieodłączną czę-
ścią astrologii, a wyglądem przy-
pomina mapę ukazującą pozycje
Słońca, Księżyca i planet wzglę-
dem zodiaku w chwili narodzin
konkretnej osoby, która używana
jest do oceny jej charakteru i prze-
widywania jej czynników mają-
cych wpływ na jej dalsze losy w
życiu. Stawiając horoskop astrolog
rysuje kołowy diagram podzielony
na dwanaście części, czyli domów,
na obwodzie ma dwanaście zna-
ków zodiaku oraz Słońce, Księżyc
i planety, tak jak znajdowały się w
chwili narodzin. Wszystkie te ciała
niebieskie mają reprezentować
rozliczne cechy charakteru danej
osoby i to, co wywiera na nią
wpływ. Z obserwacji położeń i
wzajemnych relacji tychże ciał nie-
bieskich astrolog zyskuje wgląd w
osobowość i przepowiada podsta-
wowy zarys kariery dla każdego
człowieka. Dlatego poniżej przed-
stawiamy poszczególne znaki zo-
diaku, ich historię i charaktery-
stykę.

Baran jest pierwszym zna-
kiem zodiaku, znajduje się w
gwiazdozbiorze zodiakalnym nieba
północnego pomiędzy Rybami, a
Bykiem, w pobliżu Woźnicy. Wy-
obraża legendarnego barana, które-
go złote runo było celem wyprawy
Jazona i pozostałych Argonautów.
Wyróżnia go łuk trzech gwiazd
malejącej jasności, gdzie najja-
śniejszą z nich jest Hamal, czyli
Arietis, odległa o 65 lat świetlnych
od naszej planety. Osoby urodzone
ze Słońcem w tym znaku muszą
być wszędzie i zawsze pierwsze, są
bezpośrednie, szczere, a wręcz ob-
cesowe i nie bawią się w niuanse,

ale też tego samego oczekują od
innych. Nie interesują ich długie
rozważania ani planowanie, gdyż
najważniejsze jest dla nich to, co
znajduje się tu i teraz. Barany są
nieskomplikowane, kierują się
pierwszym impulsem, przez co
mają w sobie coś z dzieci. Lubią
zaczynać nowe rzeczy i cały czas
działać, nie potrafią dłużej usie-
dzieć spokojnie na jednym miej-
scu.

Byk należy do gwiazdozbio-
ru zodiakalnego nieba północnego
w pobliżu Oriona, wyobraża byka,
a jego najjaśniejszą gwiazdą jest
Aldebaran, tak zwane czerwone
oko Byka, które zawiera otwarte
gromady gwiazd, takie jak Hiaday,
Plejady oraz Mgławicę Kraba.
Osoby pod tym znakiem zodiaku
poświęcają dużo uwagi przyjemno-
ściom zmysłowym i wygodom.
Można powiedzieć, że odbierając
rzeczywistość wszystkimi zmysła-
mi najbardziej czują, że żyją. Są
niezwykle stałe i konsekwentne w
swoich upodobaniach i zapatrywa-
niach. Gdy już coś im się spodoba
lub się do czegoś przyzwyczają,
trudno je przekonać do zmiany
zdania, dlatego znane są z uporu.
Byki lubią posiadać, zarówno rze-
czy materialne, jak i osoby, gdyż
świadomość, że mają coś lub kogoś
swojego jest bardzo ważna dla ich
poczucia bezpieczeństwa.

Bliźnięta - jest to jasny
gwiazdozbiór zodiakalny nieba
północnego, wyobrażający bliźnię-
ta Kastora i Polluksa, a jego najja-
śniejszą gwiazdą jest właśnie
Pollux, a Kastor to układ sześciu
gwiazd. Słońce znajduje się w tym
gwiazdozbiorze od późnego czerw-
ca do późnego lipca, natomiast w
grudniu z kierunku tego właśnie
gwiazdozbioru spadają na ziemię
meteory z roju Geminidów. Głów-
ną sferą zainteresowania Bliźniąt
jest zbieranie informacji i przeka-
zywanie ich, lubią być zmienne i
elastyczne na różne sytuacje, a za-
razem sprytne i błyskotliwe, lubią
intelektualne konwersacje i szybko
się nudzą, gdy nie otrzymują wy-
starczającej stymulacji dla swojego
umysłu. Umieją się oddzielać emo-
cjonalnie od innych, dzięki czemu
są obiektywne, ale mogą być od-
bierane jako chłodne i zdystanso-
wane. Łatwo zdobywają wiedzę,
lecz nie zawsze jest ona głęboka i
wyspecjalizowana, gdyż Bliźnięta
nie potrafią się dłużej koncentro-
wać na jednym zagadnieniu i szyb-
ko zmieniają zainteresowania.

Rak, jest to najsłabszy z
gwiazdozbiorów zodiakalnych i
znajduje się również w gwiazdo-
zbiorze północnym na niebie po-
między gwiazdozbiorem Lwa i
Bliźniąt. Najciekawszym obiektem
w jego gwiazdozbiorze jest groma-
da otwarta Praesepe, zwana rów-
nież Żłobkiem. Osoby z tym zna-
kiem zodiaku mogą sprawiać wra-
żenie bojaźliwych i nieśmiałych,
czasem wręcz zachowują się tak,
jakby cały świat stanowił dla nich
zagrożenie. Bardzo silnie się przy-
wiązują, zarówno do ludzi, jak i do
rzeczy i zdarza się, że gromadzą
przedmioty z pozoru bezużyteczne
ze względu na ich wartość senty-
mentalną i związane z nimi wspo-
mnienia. Są niezwykle wrażliwe,
także na własnym punkcie, a na
urazy i przykrości zwykle reagują
wycofaniem się i przeważnie uni-
kają bezpośredniej konfrontacji.
Chętnie otaczają się ludźmi, któ-
rych starają się do siebie przywią-
zać przez okazywaną pomoc i
opiekę, gdyż panicznie boją się
opuszczenia.

Lew to gwiazdozbiór równi-
kowy, w Polsce widoczny na wio-
snę, a jego najjaśniejszą gwiazdą,
pierwszej wielkości, jest Regulus.
Lwy są pewne siebie, dumne i ob-
darzone radością życia. Zachowują
się w sposób ekspresyjny i drama-
tyczny, jakby były aktorami na
scenie. Bardzo im zależy na akcep-
tacji innych i zwróceniu na siebie
uwagi, co może być brane za próż-
ność i pompatyczność. We wszyst-
ko, co robią, angażują się bardzo
silnie, a ich poczynania charakte-
ryzuje wielki idealizm, graniczący
czasem z łatwowiernością. Po pro-
stu mają z reguły dobre intencje i
nie potrafią uwierzyć, że kimś mo-
głyby kierować inne, bardziej po-
krętne motywy. Wolą myśleć i
działać w sposób globalny zamiast
koncentrować się na detalach.

Panna to drugi co do wiel-
kości równikowy gwiazdozbiór zo-
diakalny na niebie, który w Polsce
jest widoczny na wiosnę i przypo-
mina pannę trzymającą w ręku
kłos, a jego najjaśniejszą, pierw-
szej wielkości gwiazdą jest Spika.
W gwiazdozbiorze, w odległości
50 mln lat świetlnych, znajduje się
najbliższa Ziemi duża gromada ga-
laktyk. Panny cechuje szczególna
umiejętność porządkowania, segre-
gowania, oddzielania, szczególnie
tego co zdrowe, wartościowe i po-
żyteczne od tego, co niezdrowe,
bezwartościowe i szkodliwe. Mogą
wydawać się wybredne, ale wynika

to właśnie z chęci wyboru tego, co
najlepsze i najzdrowsze. Bardzo
ważne są dla nich sprawy zdrowia i
dbałość o ciało, a także czystość w
bardzo szerokim rozumieniu tego
słowa, czyli czystość ciała, otocze-
nia, żywności, gdyż preferują natu-
ralną, nie przetworzoną, ale też
czyste motywy i intencje oraz upo-
rządkowane i jasne sytuacje.

Waga jest słabym gwiazdo-
zbiorem zodiakalnym na niebie
północnym przy Skorpionie, wyo-
brażający szale sprawiedliwości.
Dla osób pod tym znakiem naj-
ważniejsza jest równowaga i har-
monia, może ona być pojmowana
na różne sposoby, zarówno jako
harmonia formy w sztuce czy de-
koratorstwie, jak i harmonijne rela-
cje międzyludzkie. Ponieważ kon-
flikty zakłócają równowagę, Wagi
nie lubią ich i unikają za wszelką
cenę. Przez to mogą stwarzać wra-
żenie, że nie potrafią zająć zdecy-
dowanego stanowiska, a nawet, że
grają na dwa fronty.

Skorpion to z kolei gwiaz-
dozbiór zodiakalny nieba połu-
dniowego, którego serce stanowi
czerwony nadolbrzym, Antares.
Gwiazdozbiór zawiera bogate pola
gwiezdne Drogi Mlecznej, liczne
gromady kuliste i otwarte gwiazdy
oraz najsilniejsze punktowe źródło
promieni rentgenowskich na nie-
bie. W Polsce Skorpion jest gwiaz-
dozbiorem nieba letniego, wido-
cznym tylko częściowo nad hory-
zontem. Osoby urodzone pod tym
znakiem zodiaku są znane ze swo-
ich intensywnych odczuć, determi-
nacji i silnego zaangażowania we
wszystko co robią. Wydaje się, że
mają ogromną siłę woli, gdyż z re-
guły wiedzą czego chcą i potrafią
nawet bardzo długo czekać na wła-
ściwy moment, by to uzyskać.
Rzadko się poddają i są niezwykle
wytrzymałe, mają skłonność do
popadania w skrajności i obce są
im stany pośrednie. Nie lubią po-
wierzchowności i przeciętności, są
obdarzone bardzo dużą siłą psy-
chiczną, którą w zależności od
stopnia rozwoju mogą wykorzysty-
wać do wielkich celów lub w spo-
sób destrukcyjny, na przykład gdy
pozwolą, by kierowała nimi za-
zdrość i podejrzliwość.

Strzelec to również gwia-
zdozbiór nieba południowego,
przedstawia centaura celującego z
łuku do pobliskiego Skorpiona, za-
wiera liczne mgławice, gromady
kuliste i otwarte gwiazdy. Strzelce
kochają wolność i nie znoszą ruty-

ny. Wydają się być ciągle w ruchu,
w poszukiwaniu nowych doświad-
czeń, okazji do zdobycia wiedzy i
poszerzenia horyzontów. Mają
szczere i bezpośrednie podejście do
życia i ludzi. Ich optymizm i nie-
frasobliwość sprawiają, że są mi-
łym towarzystwem. Lubią filozo-
fować i mędrkować. Mają poczucie
sprawiedliwości, prawdy i moral-
ności.

Koziorożec jest gwiaz-
dozbiorem wyobrażającym kozła z
rybim ogonem, a jego najjaśniejsze
gwiazdy są trzecie co do wielkości.
Koziorożce stoją obiema nogami
na ziemi, a wzrok mają skierowany
cały czas na cel. W ogóle można
powiedzieć, że ich życiem rządzi
zasada celowości, czyli często wy-
rzekają się spraw, z których nie ma
konkretnego pożytku. Ich podejście
do życia jest realistyczne, gdyż
wiedzą, czego chcą i jak mają to
osiągnąć. By mieć poczucie sensu
życia, muszą działać efektywnie i
zaznaczać swoją pozycję. Ich spe-
cjalność to także wytyczanie granic
oraz występowanie w obronie
norm i struktur.

Wodnik jest gwiazdozbio-
rem w pobliżu Pegaza, wyglądają-
cy jak człowiek lejący wodę z
dzbana. Osoby z pod tego znaku
nie lubią utartych schematów i
ustalonych reguł. Zamiast tkwić w
tym, co sprawdzone, wybiegają
myślą w przyszłość. Przeważnie są
tolerancyjne i niewiele rzeczy jest
w stanie je zdziwić i choć otwarte
są na nowości, potrafią być bardzo
uparte i trudno je przekonać do
zmiany poglądów. Wodniki z regu-
ły są osobami przyjacielskimi i lu-
bianymi, ale zwykle zachowują
pewien dystans, wynikający z po-
trzeby zachowania niezależności.

Ryby to z kolei gwiazdo-
zbiór zodiakalny widoczny głównie
na północnej części nieba, między
Baranem a Wodnikiem. Wygląda
jak dwie związane ogonami ryby i
znajduje się w nim punkt równono-
cy wiosennej, a mianowicie miej-
sce gdzie droga Słońca na sferze
niebieskiej przecina się z równi-
kiem niebieskim, w Polsce widocz-
ny na niebie jesiennym. Ryby są
bardzo zmienne i podatne na wpły-
wy, mogą sprawiać wrażenie po-
zbawionych siły przebicia i umie-
jętności walki o swoje sprawy. Po-
trafią jednak odnieść ogromny suk-
ces w dziedzinach, gdzie będą
mogły wyrażać emocje i wykorzy-
stać intuicję, na przykład w sztuce
lub zawodach związanych z poma-
ganiem. Są bardzo wrażliwe, za-
równo na cudzą krzywdę, jak i na
krytykę siebie samych i często od-
bierają rzeczywistość jako zbyt
brutalną i wolą od niej uciec.

Magda

temat tygodnia

Astrologia i jej tajemnice

SPECJALIŚCI MEDYCZNI

Kelner w restauracji:

- Kto zamawiał Ruskie?

- Nikt! Same przyszli!

- Dlaczego idziesz na polowanie

w stroju wędkarza?

- Dla zmylenia zajęcy. Będą

myślały, że idę na ryby
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ampania wrześniowa rozpo-

częła się 1 września 1 939 ro-

ku o godzinie 4:45. O tej porze

pancernik "Schleswig-Holstein"

rozpoczął ostrzał polskiej placów-

ki na Westerplatte w Gdańsku.

W tym samym czasie wojska
niemieckie przekroczyły granicę
Polski, zaś lotnictwo podjęło nalo-
ty na cele wojskowe i polskie mia-
sta. Ponadto w rejonach zamiesz-
kanych przez mniejszość niemiec-

ką dochodziło do licznych aktów
sabotażu, zwłaszcza na Śląsku i w
Bydgoszczy, gdzie największe na-

silenie osiągnęły 3 września. Bez-
pośrednim pretekstem natomiast do
uderzenia na Polskę była dokonana

31 sierpnia 1939 roku tzw. prowo-
kacja gliwicka, która to polegała na
upozorowaniu polskiego ataku na
niemiecką radiostację w Gliwicach,
co miało sugerować polską odpo-
wiedzialność za wybuch wojny.

W celu upamiętnienia 74. rocz-
nicy agresji hitlerowskiej na Polskę
władze Miasta i Gminy Ostrzeszów
w niedzielę 1 września, jak co roku
w samo południe, zorganizowały
uroczystości na cmentarzu katolic-
kim przy kwaterach ofiar II wojny
światowej.

Rozpoczęto uroczystym odśpie-
waniem hymnu państwowego, a
następnie uczczono pamięć tych,

którzy stanęli do walki z hitlerow-
ską nawałą i oddali życie za swoją
Ojczyznę dźwiękiem syreny. Ca-
łość poprowadził sekretarz gminy

Włodzimierz Piekarczyk, a w uro-
czystościach uczestniczyły władze
powiatu na czele ze starostą Le-
chem Janickim i wicestarostą Zofią
Witkowską, delegacja gminy na
czele z burmistrzem Mariuszem
Witkiem, poczty sztandarowe i
przedstawiciele placówek oświato-
wych z terenu miasta, przedstawi-
ciele służb mundurowych, komba-
tanci pamiętający te dramatyczne
chwile dla Polski, oraz harcerze i
inni związani duchowo z tymi

wspomnieniami. Po wygłoszonym
słowie okolicznościowym wspomi-
nającym tamte tragiczne chwile
napaści i długich lat okupacji,

przybyłe delegacje złożyły wieńce
i kwiaty, po czym ks. Paweł Waw-
rzyniak z ostrzeszowskiej Fary od-
mówił modlitwę za poległych,
wspominając, że ,,czymś pięknym i
chwalebnym jest pamięć o roda-
kach, którzy stanęli w obronie na-
szej Ojczyzny”.

Magda

Upamiętnili 74. rocznicę agresji hitlerowskiej

ostrzeszów

W

minioną sobotę, 31 sierpnia,

na terenie rekreacyjnym War-

sztatów Terapii Zajęciowej w Doru-

chowie już po raz 7. odbył się Piknik

Rodzinny. Impreza zgromadziła wie-

lu uczestników, a dodatkowe atrak-

cje zapewnione przez organizatorów

umilały czas wszystkim tam bawią-

cym.

Organizatorem pikniku była Fun-
dacja Inwalidów i Osób Niepełno-
sprawnych „Miłosierdzie” w Kaliszu,
Warsztat Terapii Zajęciowej w Doru-
chowie wraz ze Środowiskowym Do-
mem Samopomocy oraz Stowarzy-
szenie na Rzecz Osób Niepełno-
sprawnych „Aktywni”. W tym ro-
ku piknik zorganizowany po raz 7.

cieszył się jak zwykle sporym za-
interesowaniem. We wspólnej za-
bawie uczestniczyli podopieczni
placówek, ich rodziny i przyjaciele,
oraz mieszkańcy Doruchowa.
Wśród przybyłych gości znaleźli
się m.in. Stanisław Bronz, prezes
Fundacji „Miłosierdzie” w Kaliszu,
która działa na rzecz inwalidów i
osób niepełnosprawnych, udziela-

jąc im m.in. pomocy w postaci
specjalistycznej opieki zdrowotnej
i poradnictwa. Fundacja prowadzi
siedem Warsztatów Terapii Zaję-
ciowej na terenie południowej
Wielkopolski. Ponadto dyrektor
PCPR w Ostrzeszowie Bożena Po-
wązka, wójt Doruchowa Józef Wil-
kosz, starosta Lech Janicki i inni.

Organizatorzy zadbali o bogatą
stronę gastronomiczną imprezy. W
przygotowanych stoiskach można
było zakupić m.in. kawę i ciasto za
symboliczną złotówkę, grill z pysz-
nymi mięsami, a dla zwolenników
zup: żurek i zupę gulaszową – rów-
nież za jedyną złotówkę. Wszyscy
chętni mogli wziąć udział w loterii
fantowej, w której nagrodami były
m.in. piękne prace podopiecznych
placówek. Przygotowano również
coś dla oczu - wystawę prac Włodzi-
mierza Chodackiego. Ci, którzy do-
strzegli piękno ukazane oczami
artysty i zechcieli je zachować, mogli
zakupić jego dzieła.

Nie zapomniano o najmłodszych.
Malowanie twarzy, kolorowe tatuaże,
przejażdżka bryczką - to tylko nie-

które z atrakcji. Niemałą frajdę spra-
wiły wszystkim dwa psiaki, które na
pikniku pojawiły się ze swoimi pa-
niami, instruktorkami dogoterapii. W
międzyczasie wszyscy mogli wziąć
udział w licznych grach i konkursach
prowadzonych przez zawodowego

wodzireja.
Na zakończenie, o godz. 20.00

wystąpił teatr tańca z ogniem – grupa
„Simorg” z Kalisza, której występ
zabezpieczali strażacy. Tancerki dały
show, za co nagrodzono je gromkimi
brawami.

Słowa uznania i podziękowania
należą się sponsorom i darczyńcom,
którzy jak co roku wspierali imprezę,
oraz nade wszystko organizatorom i
pracownikom wymienionych placó-
wek, dzięki których zaangażowaniu
piknik mógł się odbyć. Z tego pikni-
ku z pewnością nikt nie wyszedł nie-
zadowolony.

E.P.

VII Piknik Rodzinny

doruchów
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tawki opłat za gospodarowanie

odpadami komunalnymi oraz in-

westycje drogowe stały się dominu-

jącymi tematami ostatniej sesj i Rady

Gminy Kobyla Góra. Ponadto obra-

dujący mieli zastrzeżenia co do loka-

lizacj i lamp solarnych na terenie

gminy. Skargę na pracę urzędników

w imieniu mieszkańców Pisarzowic i

własnym złożył radny Piotr Ciurys.

Sesję rozpoczęto od dobrych wieści.

Wójt Eugeniusz Morta poinformował ze-

branych, iż w przyszłym roku Kobyla

Góra ma szansę pozyskania dofinansowa-

nia z programu „Radosna szkoła” na bu-

dowę placu zabaw przy Szkole

Podstawowej w Kobylej Górze. Ponadto

oznajmił zebranym, iż wniosek złożony

przez Przedsiębiorstwo Komunalne w

Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich

pn. „Poprawa gospodarki wodno-ścieko-

wej w gminie Kobyla Góra” znalazł się

na 55. miejscu w liście rankingowej ope-

racji zakwalifikowanych do realizacji.

Projekt obejmie modernizację stacji

uzdatniania wody w Kobylej Górze, połą-

czenie wodociągu z przepompownią w

Myślniewie z wodociągami z Kobylej

Góry, zakup nowego ciągnika i beczki

asymizacyjnej do obsługi przydomowych

oczyszczalni ścieków i zbiorników bez-

odpływowych. 12 września nastąpi

otwarcie ofert w sprawie przetargu na re-

mont drogi Marcinki – Zmyślona Parzy-

nowska.

W dalszej części obrad radni zajęli się

sprawami inwestycyjnymi, w tym proble-

matyczną ulicą Orkana, która ze względu

na brak możliwości podłączenia pod ką-

tem prostym do drogi wojewódzkiej nr

449 wymusza na władzach Kobylej Góry

zmianę planów związanych z jej budową.

Władze gminy borykają się także z

problemem niesłownych wykonawców.

Chodzi o budynek gimnazjum, w którym

mimo kilkukrotnego kontaktu z firmami

nadal nie naprawiono dachu szkoły i nie

wykonano elewacji zewnętrznej obiektu.

Ponadto władze zmuszone są do ogłosze-

nia kolejnego przetargu na odprowadze-

nie wody deszczowej wokół gimnazjum.

Mimo wcześniej ogłoszonych przetargów

do tej pory nie zgłosiła się firma, która

podjęłaby się zadania. – Pieniądze są, ro-

boty nie można wykonać – podsumował

przewodniczący Komisji Oświaty, Ry-

szard Papiernik.

Temperaturę obrad podgrzał jednak

radny Piotr Ciurys. Najpierw zwrócił

uwagę na szpecący przystanek w Pisarzo-

wicach, a następnie odczytał na forum

wniosek, jednocześnie skargę na wg nie-

go złe działania urzędników gminy, po-

dejmowane zza biurka, bez konsultacji

społecznych. Publicznie przedstawił pi-

smo dotyczące niewłaściwych lokalizacji

lamp solarnych. „ (…) Świadczy o całko-

witym braku rozeznania w przedmiotowej

sprawie lub też nosi znamiona działań ko-

rupcyjnych, bo jak można planować do-

datkowe oświetlenie w miejscu, gdzie na

zamieszkałym odcinku 700 m znajduje się

obecnie 8 lamp oświetleniowych, a w in-

nych miejscach panują egipskie ciemno-

ści” – przytaczał zebranym słowa

wniosku. W dalszej części pisma wnosił

wraz z mieszkańcami Pisarzowic o zmia-

nę planowanej lokalizacji lampy mającej

stanąć przy drodze w kierunku Bałdowic,

na drogę w kierunku Wioski na wysoko-

ści skrzyżowania z krzyżem. Jak poinfor-

mował, przy drodze tej mieści się obecnie

11 zabudowań bez możliwości oświetle-

nia, z wyjątkiem solarnego. Prosił o we-

ryfikacje podjętych decyzji, odnosząc się

zarazem do podobnej sytuacji w Mąko-

szycach, gdzie na nowo powstającym

osiedlu zaplanowano 2 takie lampy, a

przy cmentarzu oświetlenia brak.

Wójt Eugeniusz Morta w odpowiedzi

przyznał, iż spotkał się z sygnałami nie-

właściwego rozlokowania lamp. Oznaj-

mił, że jeśli będzie tylko możliwość,

rozmieszczenie to zostanie zmienione,

jednak wymagana jest akceptacja Urzędu

Marszałkowskiego. Odnosząc się do za-

rzutów wobec podległych mu urzędników

wyjaśnił, że pracownicy dostali wytyczne,

wg których mieli ustalać rozlokowanie

oświetlenia. Jak informował zebranych

kierownik referatu Ochrony Środowiska,

Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej

Robert Wiśniewski, 90 proc. lamp

umieszczono na wnioski, które wpłynęły

do urzędu gminy. Pozostałe miejscowości

były konsultowane z sołtysami. W po-

wyższej sprawie odbędą się zebrania

wiejskie, na których wójt zapozna miesz-

kańców z proponowaną lokalizacją lamp,

włącznie z oznaczeniem działki. – Nie

chcę obiecywać, ale poczynimy starania,

żeby można było to zmienić – mówił

Morta.

Tego dnia rajcy spotkali się również

po to, by m.in. uchwalić nowe stawki

opłat za wywóz odpadów. Także w tym

punkcie obrad wywiązała się dyskusja.

Zastrzeżenia do proponowanych stawek

miał Henryk Musiała. Wnosił, aby stawki,

wg niego nierówne, zmienić. Propozycja

13 zł za miesiąc dla gospodarstw jedno-

osobowych, często składających się z ren-

cistów lub emerytów w trudnej sytuacji

finansowej nie znalazła poparcia radnego.

Ostatecznie wniosek jego, w którym po-

stulował 11 zł dla gospodarstw jednooso-

bowych i 24 zł powyżej pięciu osób,

upadł. Radni zatwierdzili uchwałą stawki

opłat przy selektywnej zbiórce odpadów:

13 zł – gospodarstwa jednoosobowe, 19

zł – od dwu do czterech osób, 22 zł dla

pięciu i więcej osób w gospodarstwie.

Władze obniżyły także stawki za konte-

nery 6 m sześciennych i 7 m sześciennych

– odpowiednio 400 i 450 zł (cmentarze i

domy pomocy społecznej). Nowe stawki

obowiązywać będą od października br.

Do 15 września mieszkańcy zapłacą na

starych zasadach. – Nie miałem zamiaru

nikogo boksować, poniżać ani truć. Mia-

łem zamiar obniżyć na tyle, na ile się da –

odpowiadał wójt na zarzuty radnego Mu-

siały. – Nikomu nie podwyższamy, tylko

obniżamy. Obniżka jak najbardziej sen-

sowna, nikomu nie chcemy dokuczać –

zaznaczył.

Wójt poinformował także, że firma

Eko-Region nie była w stanie dostarczyć

wszystkim pojemników na czas, stąd

wrażenie, że śmieci na terenie gminy było

w ostatnim czasie więcej, na co uwagę

zwracał m.in. radny Musiała. Inni, obecni

na sesji, odnieśli się do śmieci wczasowi-

czów, pozostawianych byle gdzie. Praw-

dopodobnie w przyszłym roku Urząd

Gminy w Kobylej Górze wprowadzi

zwiększone kontrole mające na celu

sprawdzenie prawidłowości deklaracji ze

stanem faktycznym produkowanych przez

gospodarstwa domowe odpadów.

– Współpraca z Eko-Regionem na te-

renie gminy nadal się dogrywa. Wycho-

dzą rzeczy, o których nie wiedzieliśmy, że

są informował wójt. W tym celu odbędą

się zebrania wiejskie, na których każdy

mieszkaniec gminy otrzyma kompendium

wiedzy, dotyczące „polityki śmieciowej”

na terenie gminy. Wójt ponadto prosił,

aby indywidualne sprawy dotyczące pro-

blemów z odpadami zgłaszać bezpośred-

nio do urzędu gminy.

Radni zatwierdzili również nową

stawkę opłat za przedszkola publiczne w

czasie przekraczającym wymiar zajęć. Te-

raz rodzice z terenu gminy zamiast 1,60

zapłacą nie więcej niż 1 zł za godzinę

świadczeń dla jednego dziecka.

Ze względu na prawie całkowite wy-

czerpanie środków przeznaczonych na

opiekę nad zwierzętami bezdomnymi z

terenu gminy zwiększono przeznaczoną

na ten program kwotę o 5 tys. zł.

Kobylogórscy radni udzielili także po-

mocy finansowej powiatowi ostrzeszow-

skiemu na budowę zatoki autobusowej

wraz z chodnikiem w Mąkoszycach.

Przeznaczona kwota to 30 tys. zł. Obecny

na obradach starosta zwrócił się do władz

Kobylej Góry z prośbą o poparcie powia-

tu w staraniach o zachowanie ostrzeszow-

skiego sądu.

E.P.

Wójt nikomu nie dokucza

kobyla góra
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J

uż w pierwszych dniach życia

noworodek głosem daje sy-

gnał najbliższemu otoczeniu. Je-

śli jest mu zimno, ma mokrą

pieluszkę lub jest głodny, krzy-

czy albo przeraźliwie płacze. To

jedyny sposób na okazanie swe-

go niezadowolenia czy niedo-

godności.

Pomimo tego, iż krzyk małego
dziecka wydaje się być po prostu
krzykiem, rodzic szybko uczy się
prawidłowego odczytywania ska-
rg swego maluszka. Wie, kiedy
chodzi tylko o zmianę pieluszki, a
kiedy sytuacja jest poważniejsza i
dziecku może coś dolegać.

Wraz z upływem lat uczymy
się odpowiednio wyrażać emocje.
Od otaczającego środowiska za-
leżne jest to, czy przychodzi nam
owa nauka z łatwością czy też nie.
Zapewne w życiu każdego czło-
wieka zdarzają się chwile, gdy
pragnie ukryć swe emocje. Może-
my sprawić, iż wypowiadane sło-
wa nie odzwierciedlą naszych
prawdziwych uczuć. Z pozoru
wydaje się to łatwe i myślimy, że
nikt nie domyśli się, co tak na-
prawdę czujemy. Zdradzić nas
może jednak sam ton naszego
głosu, który baczny słuchacz od-
powiednio zinterpretuje. W sytu-

acji, gdy boimy się tzw. rozszy-
frowania, staramy się tak modulo-
wać siłą i natężeniem głosu, aby
wypaść jak najbardziej naturalnie.
Jest to szalenie trudne, ponieważ
sam akcent, który wychodzi nie-
naturalnie podczas wypowiedzi,
także jest sygnałem dla naszego
rozmówcy.

Gdy jesteśmy zrelaksowani,
oddychamy spokojnie, a nasz głos
brzmi pewniej. Z kolei, gdy czu-
jemy się zirytowani, oddychamy
płasko, krtań jest zaciśnięta i głos
brzmi monotonnie. Zdarzają się
sytuacje, w których silne i długo-
trwałe emocje powodują zanik
głosu na pewien czas.

Jeśli to tylko możliwe, spraw-
my, aby nasz głos był naturalny, a
ciało mogło być potwierdzeniem
naszych słów. W naturalności
drzemie siła.

Iwona Sokołowska

logopeda

Głos świadczy o
emocjach

porady logopedy

J

eśli Klient upiera się przy ce-

nie domu – pytam, jak długo

może czekać na pieniądze?

Czy oglądał dach swojego do-
mu, który nie przetrzyma, Bóg je-
den raczy wiedzieć jakiej w tym
roku zimy?

Czy skalkulował sobie, ile ko-
sztuje utrzymanie dwóch nieru-
chomości, bo przecież mieszka już
gdzie indziej?

Czy ma czas i ochotę na przy-
jeżdżanie, aby skosić trawę,
ogrzać dom?

Czy wie, że rata kredytu, którą
płaci za ten dom, jest wyrzuca-
niem pieniędzy w błoto?

Ale... czy ma świadomość
NAJWAŻNIEJSZEGO? Niereali-
zowania swoich planów i tkwienia
w miejscu, czyli cofania się.

Myślami i planami jesteśmy już
TAM... a coś nas trzyma TU. To
coś, to jest często pazerność. To
coś, to również brak chęci spojrze-
nia na kwestię sprzedaży z zupeł-
nie innej strony. A wystarczy
zapytać siebie: „Co jest dla mnie
w tym momencie najważniejsze?”
Upieranie się, aby sprzedać o 2
tys. zł więcej? Upieranie się, bo
ma kupić ktoś, kto mi się nie
spodobał? Upieranie się, bo kupu-
jący chcą zburzyć ścianę w kuch-
ni? Czy to będzie miało jakieko-
lwiek znaczenie TAM? To, że ku-
pujący proponuje nam zbyt niską
(naszym zdaniem) cenę, nie ma
żadnego znaczenia. Znaczenie ma
tylko to, co my z tą propozycją
zrobimy.

Każdemu sprzedającemu pro-
ponuję, aby przede wszystkim nie
nastawiał się na nie, i nawet jeżeli
czuje się bardzo urażony otrzyma-
ną propozycją – to należy ją roz-
ważyć, a przy okazji zadać sobie
następujące pytania:

1. Ile mam INNYCH złożonych
propozycji zakupu?

2. Od jak dawna sprzedaję?
3. Czy złożona propozycja od-

nosi się do mnie osobiście? Czy
ktoś chciał mnie urazić?

4. Ile tracę co miesiąc pieniędzy
nie sprzedając?

5. Czy zrobiłem cokolwiek, aby
te zacieki na ścianie, o które klien-
ci się czepiają i zadają głupie py-
tania, przemalować?

6. Czy wystawiona cena domu
jest adekwatna do aktualnych cen
rynkowych?

7. Czy ja i moja rodzina nie tra-
cimy czasu i życia tkwiąc w sta-
rym miejscu?

8. Ile zarobię i zyskam na in-
nym temacie, jeśli sprzedam dzi-
siaj, ale w cenie niższej niż
zakładałem?

9. Kiedy otrzymam kolejną
propozycję zakupu? A jeśli to bę-
dzie za miesiąc, dwa? A jeśli za
pół roku?

10. Co się stanie, jeżeli nie zre-
alizuję moich planów i pozostanę
TU?

11. A może po prostu ponego-
cjować?

Większość z nas przecenia
swoje nieruchomości. One nigdy
nie będą warte dla innych ludzi ty-
le, co dla nas. Inni ludzie nigdy

nas nie zrozumieją, nawet jeśli
mówią, że tak jest. Z mojego do-
świadczenia i opowieści klientów
decyzja o sprzedaży, nawet w zde-
cydowanie niższej cenie niż pier-
wotnie zakładaliśmy, po długim
czasie oczekiwania na kupca,
przynosi niesamowitą ulgę i spo-
kój ducha. W końcu przeprowa-
dzimy się do nowego domu, w
końcu będzie można codziennie
wypić kawkę na własnym tarasie,
już nie będę słyszał ujadającego
psa sąsiada, nie trzeba będzie pła-
cić czynszu za mieszkanie, spłaci-
my cały kredyt w banku, dzieci
będą miały własny duży ogród i
ustawimy im tam basen.

CO JEST DLA MNIE NAJ-
WAŻNIEJSZE?

I pamiętajmy, że kupiec, który
się pojawia i chce kupić, może być
przepustką do naszego TAM...

Konsultacje w zakresie nieru-
chomości w dni robocze od 9:00
do 17:00 po wcześniejszym umó-
wieniu się.

Telefon 609 00 88 88.

Autor: Dominika Stryj -

Właściciel Agencji Nierucho-

mości MultiHome.pl Ostrze-

szów, ul. Zamkowa 30

Osoby chętne do zadania pytań
z zakresu nieruchomości prosimy
o kontakt na adres:

info@multihome.pl

Jestem niewolnikiemmojej pazerności
(część 2)... ciąg dalszy z poprzedniego
artykułu

nieruchomości bez tajemnic

N

ierzadko zdarza się, że stro-

na postępowania nie doko-

nuje czynności procesowej w

terminie wyznaczonym przez sąd

lub przewodniczącego. Podkre-

ślenia zaś wymaga to, że czyn-

ność procesowa podjęta po

upływie terminu jest bezskutecz-

na.

Rodzi się zatem pytanie, co na-
leży zrobić w sytuacji, kiedy ter-
min do dokonania czynności
procesowej upłynął, a nie wyko-
nanie tej czynności rodzi dla stro-
ny ujemne skutki prawne.

Jedyną możliwością zapobie-
gnięcia dalszym ujemnym skut-
kom, jest złożenie w trybie art.
168 i n. Kodeksu postępowania
cywilnego wniosku o przywróce-
nie terminu do dokonania czynno-
ści.

Zgodnie z brzmieniem w.w.
przepisu: „jeżeli strona nie doko-
nała w terminie czynności proce-

sowej bez swojej winy, sąd na jej
wniosek postanowi przywrócenie
terminu”.
Pismo z wnioskiem o przywróce-
nie terminu wnosi się do sądu, w
którym czynność miała być doko-
nana w terminie tygodnia od czasu
ustania przyczyny uchybienia ter-
minu. W piśmie tym należy
uprawdopodobnić okoliczności
uzasadniające wniosek, tzn. wska-
zać przyczyny dlaczego czynność
nie została dokonana w terminie.
Istotnym jest także i to, że równo-
cześnie ze złożonym wnioskiem
strona powinna dokonać czynności
procesowej.

Po upływie roku od uchybione-
go terminu jego przywrócenie jest
dopuszczalne tylko w wypadkach
wyjątkowych.

Zgłoszenie wniosku o przywró-
cenie terminu nie wstrzymuje po-
stępowania w sprawie, ani wyko-
nania orzeczenia.

Sąd może jednak, stosownie do
okoliczności sprawy, wstrzymać
postępowanie lub wykonanie orze-

czenia. Postanowienie w tym za-
kresie może być wydane na posie-
dzeniu niejawnym.

adwokat Paweł Wala

Uchybienie i przywrócenie terminu

porady adwokata

Snajper starannie namierzył cel.

Nagle dzwoni telefon:

- Kochanie, moja mamusia

przyszła do nas.

- Widzę...

Słoń i mrówka przechodzą przez

most. Most się zarwał. Mrówka

mówi do słonia: - Amówiłam

żebyśmy przechodzili osobno...
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HISPANICA
J. HISZPAŃSKI

- indywidualne

- w grupach (w różnych miejscach)

- ,, online"

- zajęcia tandemowe (z udziałem

native speakera)

- dodatkowe konwersacje z

native speakerem

Serdecznie zapraszam na

ciekawe i aktywne zajęcia !

Marta Gaszewska

tel. 695 448 876

G

oja, inaczej kolcowój chiński, należy do

rodziny psiankowatych. Rośnie w Chi-

nach. Wielu z Państwa zna zapewne zalety ja-

gód tej rośliny. W sklepach zielarskich można

kupić suszone owoce lub soki z goi.

W Chinach była taka legenda: ponoć

woda w pewnej studni leczyła. Do tego

zbiornika ciągnęły tłumy chorych, którzy

po jej wypiciu odzyskiwali zdrowie. Dopie-

ro po latach ktoś odkrył, że wokół studni

rosną krzewy goi i ich owoce – małe, czer-

wone jagody wpadając do wody, czynią ją

zdrową.

O zaletach tej rośliny dowiedziałam się

około pół roku temu. Podczas czytania bo-

lały mnie oczy i ktoś poradził mi zjadać co-

dziennie ok. 50 sztuk suszonych jagód goi.

Po tym okresie wzrok bardzo mi się popra-

wił. Mogę czytać tak długo, jak mi czas na

to pozwala. Kupuję suszone jagody (mają

one czerwony kolor, podłużny kształt i są

bardzo smaczne).

Nie odliczam skrupulatnie 50 sztuk, ale

codziennie pamiętam je zjeść. Uwaga, Pa-

nie! Goja podobno odmładza, jest wyjątko-

wo mocnym antyutleniaczem. Ktoś może

zapyta, czy zadziałało to w moim przypad-

ku?! Otóż mogę powiedzieć, że odzyska-

łam komfort psychiczny i ciekawość życia

oraz lepsze spojrzenie na świat i ludzi. Go-

ja zawiera 18 rodzajów aminokwasów, wit.

C, witaminy z grupy B, żelazo, wapń, se-

len, flawonoidy oraz nienasycone kwasy

tłuszczowe. Z pewnością jest wiele innych

substancji zdrowotnych w tych owocach, o

których nie wiem, bowiem nie jestem bota-

nikiem.

W naturze krzew goi osiąga od 1 m do 3

m wysokości. Dojrzałe jagody mają ok. 1

cm długości. Suszone owoce można doda-

wać do herbatek, sałatek a nawet ciast, to

już zależy od naszej pomysłowości.

Próbuję wyhodować tę roślinę w do-

niczce. Trzeba wyjąć z jagody drobne pe-

steczki i wsiać do ziemi. Gdy sadzonki

wyrosną na ok. 10 cm przesadza się je.

Obecnie moje roślinki dopiero wschodzą.

Już prawie jesień i za późno przypominać o

takich sprawach.

Zachęcam Państwa do hodowli ziół na

wiosnę – na balkonach. Wystarczą dwie

większe donice. Gdy będziemy o rośliny

dbać, urośnie wszystko - od szczypiorku po

rozmaryn (tzw. maryśki nie polecam).

Jaka satysfakcja, gdy do letnich sałatek

mam zioła z własnej hodowli, i to kilkana-

ście metrów nad ziemią, oraz świeże listki

mięty, melisy czy poziomki do napojów.

W naturze spotykamy wiele ziół, jednak

zbierajmy te, które są nam znane, wymie-

nię chociażby pospolitą pokrzywę, bylicę,

dziurawiec czy mniszek lekarski. Samo

zdrowie!

Są też rośliny trujące i na to trzeba

zwrócić uwagę. Nie jeść jagód z krzewów,

których się nie zna, chociaż tak ładnie wy-

glądają. Bo zamiast zdrowia można trafić z

silnym zatruciem do szpitala.

Tak przy okazji proszę nie niszczyć ro-

ślin. One tak cieszą wzrok swoimi kwiata-

mi i zielenią.

Wea

(imię i nazwisko do wiadomości

redakcji)

Najzdrowszy owoc

świata

list naszego czytelnika

ZAWIADOMIENIE
Zarząd UTW Ostrzeszów ogłasza

zapisy dla nowych członków UTW na rok akade-

micki 2013/2014.

Zgłoszenia i wypełnienia deklaracji członkow-

skiej można dokonać osobiście,

w biurze UTW, w UMiG Ostrzeszów, pokój nr 2,

w każdy piątek, w godz. 10.00 - 12.00.

Prowadzone będą również zapisy do poszczegól-

nych sekcji zainteresowań.

Wykaz sekcji znajduje się w biurze UTW i na

stronie internetowej:

www.utwostrzeszow.pl

Zarząd UTW

J

estem matką samotnie wy-

chowującą dwójkę dzieci w

wieku szkolnym. Po rozwo-

dzie mąż uchyla się od obo-

wiązku alimentacyjnego. Pro-

szę o informacje, czy mogę li-

czyć na pomoc finansową z

Urzędu Miasta i Gminy?

Joanna, mieszkanka gminy

Ostrzeszów

Odpowiedź:
Miejsko-Gminny Ośrodek

Pomocy Społecznej w Ostrze-
szowie (mieszczący się na parte-
rze budynku Urzędu Miasta i
Gminy w Ostrzeszowie) jest or-
ganem prowadzącym w imieniu
Burmistrza MiG Ostrzeszów, po-
stępowanie w sprawach świad-
czeń rodzinnych i świadczeń z
funduszu alimentacyjnego.

1. ŚWIADCZENIA
RODZINNE
Zasiłek rodzinny przysługuje,

jeżeli dochód rodziny w przeli-
czeniu na osobę nie przekracza
kwoty 539 zł (623 zł w przypad-
ku gdy członkiem rodziny jest
dziecko niepełnosprawne).

Prawo do zasiłku rodzinnego
przysługuje rodzicom, opiekuno-
wi prawnemu lub faktycznemu
dziecka do czasu ukończenia
przez dziecko 18 lat (w wyjątko-
wych przypadkach okres ten mo-
że ulec wydłużeniu).

Ponadto do zasiłku rodzinne-
go w określonych przypadkach
możliwe jest przyznanie odpo-
wiednich dodatków (m.in. z tytu-
łu urodzenia się dziecka, z tytułu
opieki nad dzieckiem w okresie
korzystania z urlopu wychowaw-
czego, z tytułu samotnego wy-
chowywania dziecka, z tytułu
wychowywania dziecka w rodzi-
nie wieloletniej).

Nowy okres zasiłkowy w
świadczeniach rodzinnych roz-
poczyna się 01 listopada i trwa
do 31 października roku następ-
nego. Przyjmowanie wniosków
rozpoczyna się od 01 września.
Warunkiem wypłaty świadczeń
rodzinnych w listopadzie jest
złożenie wniosku wraz z doku-
mentami do 30 września.

2. ŚWIADCZENIA Z FUN-

DUSZU ALIMENTACYJNE-
GO:

Przysługują osobie uprawnio-
nej:

- do ukończenia przez nią 18
lat,

- w przypadku kontynuowa-
nia nauki w szkole wyższej do
czasu ukończenia 25 roku życia,

- bezterminowo, gdy osoba
uprawniona posiada orzeczenie o
znacznym stopniu niepełno-
sprawności.

Osoba uprawniona oznacza
osobę uprawnioną do otrzymy-
wania alimentów od rodzica na
podstawie tytułu wykonawczego
pochodzącego lub zatwierdzone-
go przez sąd, jeżeli egzekucja
okazała się bezskuteczna.

Kwota dochodu na osobę w
rodzinie nie może przekroczyć
kwoty 725 zł.

Świadczenie przyznawane
jest do wysokości bieżąco ustalo-
nych alimentów - nie wyżej jed-
nak niż 500 zł na osobę
uprawnioną.

Nowy okres zasiłkowy w fun-
duszu alimentacyjnym rozpoczy-
na się 1 października i trwa do
30 września roku następnego.
Przyjmowanie wniosków na no-
wy okres zasiłkowy rozpoczyna
się od 01 sierpnia. Warunkiem
wypłaty świadczeń z funduszu
alimentacyjnego w miesiącu paź-
dzierniku jest złożenie wniosku
wraz z dokumentami do 31 sierp-
nia.

W bieżącym okresie zasiłko-
wym 2013/2014 w świadcze-
niach rodzinnych i funduszu
alimentacyjnym, podstawą do
przyznania świadczeń będą do-
chody rodziny za 2012 rok (jest
to rok bazowy) z uwzględnie-
niem zmian (utraty i uzyskania
dochodu) mających miejsce w
roku bazowym lub po roku bazo-
wym.

O każdych zmianach, które
mają wpływ na prawo do świad-
czeń rodzinnych, świadczeń z
funduszu alimentacyjnego (np.
uzyskanie dochodu, zmiana skła-
du rodziny, niekontynuowanie
nauki przez dziecko, które ukoń-
czyło 18-ty rok życia) świadcze-
niobiorca jest zobowiązany poin-
formować organ wypłacający

wnioskowane świadczenia. Nie-
należnie pobrane świadczenia
podlegają zwrotowi (art. 30 usta-
wy o świadczeniach rodzinnych,
art.23. ustawy o pomocy osobom
uprawnionym do alimentów).

Ponadto można ubiegać się o
inne formy wsparcia:

- dodatek mieszkaniowy,
- stypendium dla dzieci,
- świadczenia pieniężne z po-

mocy społecznej,
na zasadach określonych we

właściwych ustawach.
Powyższe dane proszę trakto-

wać informacyjnie. Aby uzyskać
szczegółowe informacje nt. moż-
liwości uzyskania pomocy mate-
rialnej i wymaganych dokumen-
tów, należy udać się do właści-
wego, ze względu na miejsce za-
mieszkania, ośrodka pomocy
społecznej. Ustalenie prawa do
pobrania ww. świadczeń nastę-
puje po przeprowadzeniu do-
kładnej analizy sytuacji oso-
bistej, materialnej i rodzinnej
wnioskodawcy.

Jednocześnie informuję, że od
dnia 16 września 2013r. obsługa
interesantów MGOPS w Ostrze-
szowie w sprawie świadczeń ro-
dzinnych i funduszu alimenta-
cyjnego odbywać się będzie we-
dług niżej podanego harmono-
gramu: poniedziałek , wtorek,
środa 11:00 – 15:00, czwartek,
piątek 7:00 -11:00

Czas, w którym nie będą
przyjmowane wnioski jest nie-
zbędny do rozpatrzenia wnio-
sków i terminowego przygoto-
wania decyzji.

Remigiusz Kowalski

Zastępca Dyrektora

MGOPS w Otrzeszowie

pytanie do władzy
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Sprzedawca, Mikstat,

Diagnosta uprawniony do wykonywania badań
technicznych pojazdów, Raszków

Kierowca samochodu ciężarowego, Renta

Kontroler jakości, Ostrzeszów

Pracownik ogólnobudowlany, Ostrzeszów

Pomocnik stolarza - montażysta mebli, Mąkoszyce

Technik farmaceutyczny, Grabów nad Prosną

Monter rusztowań, Kobyla Góra

Monter rusztowań, Kobyla Góra

Inspektor, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Turze

Blacharz budowlany - monter lekkich obudów płyt,
Ostrzeszów

Pracownik przy przetwórstwie drewna, Czajków

Konserwator maszyn pakujących, Grabów nad Prosną
Piekarz, Ostrzeszów

Murarz, Ostrzeszów

Barmanka – Kelner/ka, Ostrzeszów

Pomoc kuchenna, Ostrzeszów

Kucharz, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Myje

Kierowca C, Ostrzeszów

Operator koparki, Ostrzeszów

Operator koparki, Oleśnica

Szwaczka meblowa, Ostrów Wielkopolski

Krojczy, Ostrów Wielkopolski

Tapicer meblowy, Ostrów Wielkopolski

Pracownik przy przetwórstwie mięsa, Mikstat

Recepcjonista, Ostrzeszów

Recepcjonistka, Ostrzeszów

Serwisant maszyn rolniczych, Turze

Pomocnik montera rusztowań, Ostrzeszów

Monter rusztowań, Ostrzeszów

Kierowca samochodu ciężarowego, Ostrzeszów

Sprzedawca / serwisant, Grabów nad Prosną

Szwaczka, Grabów nad Prosną

Sprzedawca, Kobyla Góra

Kierowca C, Jelenie

Mechanik, Marcinki

Pracownik ogólnobudowlany, Marszałki

Robotnik gospodarczy, Rojów

Ślusarz, Szklarka Myślniewska

Murarz – tynkarz, Biskupice Zabaryczne

Piekarz, Grabów nad Prosną

Szwaczka, Ostrzeszów

Inżynier ds. infrastruktury, Ostrzeszów

Technik utrzymania ruchu produkcyjnego,
elektromonter, Ostrzeszów

Murarz, Kotłów

Pracownik fizyczny, Szklarka Przygodzicka

Stolarz (piła tarczowa, frezarka), Ostrzeszów-Pustkowie

Pomocnik rzeźnika, Ostrzeszów

Murarz – tynkarz, Siedlików

Robotnik budowlany, Siedlików

Robotnik budowlany, Ostrzeszów

Stolarz meblowy, Kraszewice

Tapicer, Kraszewice

Technolog - Programista CNC, Ostrzeszów

Inżynier procesu, Rojów

Stolarz budowlany, Grabów-Wójtostwo

Operator maszyn tapicerskich, Kobyla Góra

Mechanik, Ostrzeszów

Lakiernik, Ostrzeszów

Serwisant maszyn rolniczych, Ostrzeszów

Tapicer, Kobyla Góra

Monter konstrukcji, Ostrzeszów

Mechanik samochodów, Palaty

Murarz, Kopeć

Szpachlarz, Kopeć 2013-06-19

Elektromonter brygadzista, Ostrzeszów

Konserwator instalacji domofonów, TV przemysłowej,
Ostrzeszów

Dekarz, Grabów nad Prosną

Kominiarz, Wrocław

Zdun, Ostrzeszów-Pustkowie

Pracownik w gospodarstwie rolnym, Chlewo

Sprzedawca, Kobyla Góra

Kierownik sklepu, Mikstat

Kierowca CE, Skrzynki

Chlewmistrz, Szklarka Myślniewska

Technik przetwórstwa tworzyw sztucznych,
Ostrzeszów

Malarz – tapeciarz, Grabów nad Prosną

Cieśla, Grabów nad Prosną

Murarz, Ostrzeszów

Tapicer, Mąkoszyce

Pomoc kuchenna, Ostrzeszów

Praca w gastronomii, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Ostrzeszów

Nauczyciel języka angielskiego, Bobrowniki

Przedstawiciel handlowy, Turze

Tapicer, Mąkoszyce

P

o wystąpieniach radnych przyszedł czas na

odpowiedzi. W pierwszej kolejności staro-

sta ustosunkował się do pytań o przekształce-

nie szpitala. Poinformował zebranych, że

przeprowadzony audyt ostrzeszowskiej pla-

cówki dał wszystkim szeroką wiedzę o tym, jak

postępować.

Zaznaczył, że podobnie jak w wielu innych
powiatach, moment ten, jak i poprzedni czas,
nie był i nie jest dogodny do jakichkolwiek
zmian. – To może się zmienić, niemniej jed-
nak nie stać nas w tym momencie na to, aby
wydać kwotę prawie 2 mln zł na załatanie naj-
bardziej podstawowych potrzeb – informował
zebranych. – Ten rozsądek wspólnie jako rada
wypracowaliśmy i proszę nie deprecjonować
własnych stanowisk, własnych poglądów. To
zostało już 10 razy powtórzone, dlaczego i co –

mówił, zaznaczając, iż do tej pory wobec szpi-
tala zostały podjęte same rozsądne decyzje
ustalone wspólnie z Radą. Przez 12 lat urzędo-
wania na stanowisku starosty przyzwyczaił się
do tego, że czasami „wieszane są na nim psy”.
– Państwo ze mnie robicie demona i jakiegoś

dyktatora, a ja jestem tylko starostą, który jest
przewodniczącym Zarządu – mówił.

Pomysł przywrócenia przychodni przy ul.
Zamkowej uznał za czystą utopię. Prosił radne-
go o rozsądek w wypowiadanych słowach na
„poważnej sesji Rady Powiatu”. – To nie jest
już tak jak za PRL-u, że można sobie gdzieś w
jakiejś kanciapie wsadzić lekarza i ustawić lu-
dzi przed drzwiami. To jest szereg wymogów,
spraw, które musi zatwierdzić sanepid – wyli-
czał.

Odnosząc się do wypowiedzi radnej Gorze-
lannej poinformował, iż w starostwie emeryci
na stanowiskach to sporadyczne przypadki, po-
nadto prawo gwarantuje takim osobom przywi-
lej zatrudnienia. Podjęto działania, które mają
na celu wykazanie pracowników urzędu, któ-
rzy nabyli bądź nabędą prawo do emerytury w
roku przyszłym. Osoby te poproszono o złoże-
nie stosownej deklaracji.

Wydaje się, że starostę najbardziej dotknął
zarzut domniemanych układów przy załatwia-
niu pracy. – To są poważne oskarżenia, nie
wiem, czy pani liczy się z tym, że to ma rów-
nież aspekt prawny – zwracał się do radnej Go-
rzelannej, wyjaśniając przy tym, iż ludzie
tworzą różne historie, kiedy nie udaje im się
dostać na określone stanowisko. Wspomniał
przy tym o niedawnym konkursie, na który
startowała osoba z nim spokrewniona, a która
nie wygrała. Prosił radną o ważenie słów i nie
wyciąganie bezpodstawnych insynuacji.

Co do dożynek wytłumaczył, że w zależno-
ści od miejsca, w którym się odbywają, są w
domenie gospodarza i to on ustala, jak i co. Je-
mu, jako staroście, nie wypada odmawiać na
zaproszenia włodarzy ościennych gmin.

Odpowiadając na pytanie radne-
go dotyczące funduszy PUP wyja-
śnił, że wiele z wniosków jest

załatwianych pozytywnie i wniosków tych ma
nadzieję, będzie jeszcze więcej. Do udzielenia
pomocy uprawnieni są wszyscy mieszkańcy
naszego powiatu.

Sprawa ciągu pieszo-rowerowego na My-
jach, jak mówił, jest rozwiązywana. W planach
jest odprowadzenie wód do pobliskiego źródła,
wymaga to jednak pozwoleń wodno-prawnych,
na które należy poczekać. – Myślę, że ze spo-
kojem te problemy załatwimy – tłumaczył.

Co do wspomnianych programów oszczęd-
nościowych, zaznaczył, iż zostały zlecone au-
dyty. Po nich przyjdzie czas na realizację i
wyciąganie wniosków.

– Przez te 12 lat staram się uczciwie zapra-
cować na to, co dostaję w formie wynagrodze-
nia. Cieszy mnie, że u nas coś się robi i że coś

udaje się pozyskać. Nie wiem, jaką decyzję po-
dejmę za rok, chociaż już teraz czuję smak wy-
borów – odnosił się do sugestii radnego
Obsadnego.

Odpowiedzi te jednak nie usatysfakcjono-
wały radnego. Swoją krytykę wobec działań
starosty wytłumaczył tym, że jest ona po to, by
powiat wznosić jeszcze wyżej. – Ja nie mówię,
że nie ma osiągnięć, ale pan, panie starosto,
wszystkich tłumaczy, wszystko bierze na swoje
barki – mówił. – Trzeba być razem z Zarządem
w wielu kwestiach zdecydowanym – podkre-
ślał. – Nie czarujmy się, było wiele uchybień w
inwestycjach. I kto poniósł jakąś odpowiedzial-
ność? – pytał.

Na pozostałe pytania odpowiadał zastępca
burmistrza, Paweł Uścinowicz, który przeprosił
mieszkańców za powstałe problemy z pojemni-
kami na śmieci. Przyczyny niedostarczenia po-
jemników będą wyjaśniane. Poinformował
również, iż zmienił się tryb opłat za wywóz od-
padów. Opłat można będzie dokonywać w
okienku kasowym UMiG Ostrzeszów bądź

przelewem, a nie jak do tej pory u inkasenta.
Władze Ostrzeszowa przygotowują się także
do prac nad nowelizacją zapisów w uchwale
dotyczącej opłat za odpady.

Paweł Uścinowicz oznajmił również, iż to-
czą się rozmowy dotyczące budowy ciągu pie-
szo-rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej
nr 449 - do Rojowa.

Po obszernych informacjach dotyczących
m.in. informacji i stanie środowiska w powie-
cie ostrzeszowskim w roku minionym, przy-
szedł czas na podjęcie uchwał. Radni zatwie-
rdzili m.in. zmiany w budżecie powiatu na rok
2013 oraz uchwalili program promocji zatrud-
nienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy na
lata 2013 – 2016. Rada Powiatu przyjęła po-
nadto stanowisko w sprawie utrzymania Wy-
działu Rodzinnego i Nieletnich w ostrzeszo-
wskim sądzie.

E.P.

ostrzeszów

Dokończenie ze str. 3

Sprzedawca, Kępno

Sprzedawca,Perzów
Sprzedawca, Kępno

Pracownik restauracji, Kępno

Hydraulik, Kępno

Elektryk, Kępno

Robotnik budowlany, Kępno

Murarz, Kępno

Murarz / Płytkarz, Kępno

Dekarz / Pomocnik dekarza, Baranów

Dekarz, Kępno

Krawiec, Kępno, Bralin

Krawiec, Kępno, Bralin, Łęka Opatowska, Kępno

Tapicer, Kępno, Łęka Opatowska, Baranów

Tapicer, Baranów

Tapicer Pomocnik tapicera, Kępno, Baranów,

Bralin, Perzów
Stolarz / Montażysta mebli, Bralin

Stolarz / Pomocnik stolarza, Bralin, Kępno

Stolarz, Łęka Opatowska

Lakiernik meblowy, Bralin

Stolarz, Bralin, Baranów

Lakiernik meblowy, Bralin

Szlifierz materiałów drzewnych, Kępno

Tokarz, Kępno

Ślusarz, Bralin, Kępno

Spawacz, Kępno

Kierowca Kat. C, Kępno

Kierowca Kat. C+E, Bralin

Kierownik działu transportu, Bralin

Mechaniksamochodowy,Baranów

Operatordźwigu,Kępno

Elektromechanik,Kępno,Bralin

Kosmetyczka, Kępno

Doradca finansowy, Kępno

Opiekunka, Kępno

Mechanik/Operator maszyn do sprężyn, Kępno

Referent biurowy, Rychtal
Fryzjer, Kępno

Pilarz, Baranów

Piankowy, Kępno

Pracownik biurowy, Bralin

Lektor języka niemieckiego, Trzcinica

Magazynier, Bralin

KĘPNO
Tel: 62 782 03 69

OSTRZESZÓW
Tel: 62 732 07 90

E-mail:
poos@praca.gov.pl

W najbliższych dniach możemy się spo-

dziewać ogłoszenia konkursu na dyrektora

ostrzeszowskiego szpitala. Informację ta-

ką na ostatniej sesj i Rady Powiatu podał

starosta ostrzeszowski Lech Janicki.

W tym tygodniu odbędzie się spotkanie ko-
misji konkursowej powołanej przez Zarząd Po-
wiatu w celu dopracowania wszystkich szcze-
gółów związanych z powołaniem nowego
dyrektora. 7-osobowa komisja, w składzie:
Zarząd Powiatu, przedstawiciel Rady Spo-
łecznej i lekarz, będzie miała za zadanie wy-
branie jak najbardziej kompetentnej osoby
na to stanowisko. Zgodnie z trybem konkur-
sowym ogłoszenie o naborze ukaże się na
łamach ogólnopolskiej prasy. Rozstrzygnię-
cia możemy się spodziewać w październiku.
Do tego czasu obowiązki dyrektora będzie
pełnić obecny szef placówki, Grzegorz Kup-
czyk, powołany na to stanowisko 8 sierpnia
br.

Władze powiatu mają również w planach

powołanie osoby zajmującej się sprawami me-
dycznymi szpitala. Ponadto ich zamiarem jest
przywrócenie w przyszłym roku oddziału ane-
stezjologii i intensywnej terapii. – Jest to zwią-
zane z pewnymi kosztami, jednak uważamy, że
oddział ten stanowi pewny newralgiczny odci-
nek działalności szpitala, podobnie jak oddzia-
ły zabiegowe placówki – powiedział starosta
Lech Janicki. W tej sprawie już w najbliższy
piątek odbędą się rozmowy w Wielkopolskim
Państwowym Inspektoracie Sanitarnym w Po-
znaniu.

Przypomnijmy, że zgodnie z decyzją Zarzą-
du Powiatu na podstawie opinii Rady Społecz-
nej odwołanie poprzedniego dyrektora, Hen-
ryka Sicińskiego, miało miejsce 23 lipca br.
Od tego czasu pojawiały się informacje o
tym, iż głównym kandydatem do objęcia fo-
tela po Sicińskim jest dr Andrzej Wojtyła.
Tym razem na nazwiska kandydatów musi-
my jeszcze poczekać.

E.P.

ostrzeszów

Dyrektor szpitala wyłoniony z konkursu

Koncert

LOW-FI

czwartek 5. września
Kawiarnia Baszta
(ul. Zamkowa 6)

godz. 20:00
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Przepisy znanych i lubianych

SZYBKA SAŁATKA

1 puszka kukurydzy

1 słoik czosnku konserwowego

1 słoik cebulki konserwowej

1 słoik selera konserwowego

25 dag szynki drobiowej

trochę majonezu

Pokroić szynkę, odcedzić warzywa,

dodać majonez i wszystko razem

wymieszać.

RReennaattaa KKaawweecckkaa,,
ssoołłttyyss MMaarrcciinnkkii

Dziękujemy za przepisy,

a Czytelnikom życzymy smacznego!

TORTILLE

Ciasto:

2 jajka

250 ml mleka

250 ml wody

250 g mąki

olej

Farsz:

podwójna pierś z kurczaka

20 dag pieczarek

1 pomidor

1 duży ogórek kiszony

1 cebula czerwona

20 dag sera żółtego

1/2 puszki kukurydzy

1 łyżeczka czosnku granulowanego

sól, pieprz

Z jajek, mleka, wody, mąki i odrobiny

oleju zrobić ciasto o konsystencji

śmietany.Na patelni rozgrzać olej. Na-

leśniki smażyć z obu stron na złoty

kolor. Pieczarki oczyścić, pokroić na

małe kawałki i podsmażyć. Ostudzić.

Pierś kurczaka pokroić w małą kostkę

i usmażyć.Pomidor, ogórek pokroić w

kostkę. Cebule drobno posiekać. Ser

zetrzeć na tarce.Warzywa, mięso, ser i

kukurydzę dodać do pieczarek, przy-

prawić solą, pieprzem i czosnkiem do

smaku.Gotowe naleśniki posmarować

farszem i zwijać, formując pakieci-

ki.Podawać ze schłodzonym sosem

czosnkowym lub ketchupem.

FILET POD PIERZYNKĄ

Filet z kurczaka pokroić i utłuc tro-

chę, doprawić.

Pieczarki pokroić i podsmażyć z ce-

bulą na oliwie.

Filety poukładać na blaszce wyłożo-

nej folią i posmarowanej oliwą.

Ułożyć po łyżce podsmażonych pie-

czarek, na to położyć łyżkę majonezu.

Przykryć plasterkiem żółtego sera, za-

piekać 15-20 min / 160stopni.

W

ubiegły weekend Rogaszyce zakończyły se-

zon żniw, rozpoczynając mszą świętą w ko-

ściele parafialnym, a tuż po niej uroczystym

przemarszem na plac przed salą OSP, gdzie odbyły

się oficjalne obchody Wiejsko–Parafialnych Doży-

nek.

Wszystkich zgromadzonych powitał gospodarz
wsi, sołtys Zygmunt Górecki, który przedstawił sta-
rostów dożynek, mieszkańców Rogaszyc: Teresę
Panfil i Wacława Kryś, którzy przekazali chleb na rę-
ce gospodarza dożynek, którym był burmistrz Ma-
riusz Witek.

Zjawili się również przedstawiciele powiatu: wi-
cestarosta Zofia Witkowska i członek zarządu powia-
tu Mieczysław Matyszkiewicz, sekretarz miasta i
gminy Włodzimierz Piekarczyk, dyrektor szkoły pod-
stawowej Ewa Wawrzynowicz i dyrektor przedszko-
la Grażyna Duszczyk, która wzięła udział w przed-
stawieniu przygotowanym na tę okazję.

Oczywiście nie mogło zabraknąć zespołu ,,Ciotki
Sołtysa”, które swoimi występami uświetniły uroczy-
stości. W przerwie swój występ przedstawili nauczy-
ciele z przedszkola wraz z kilkoma rodzicami dzieci
uczęszczających do niego. Widzowie mieli śmiechu
co niemiara, a sami artyści jeszcze przed występem
okazywali tremę, ale już w trakcie jego trwania nie
było po niej śladu, za co zostali nagrodzeni brawami.

Zespół, który został zaproszony do grania na do-
żynkach na czele z Sołtysem z Korpys zorganizował
wiele konkursów i zabaw dla zgromadzonych miesz-
kańców, zarówno tych starszych jak i tych młod-
szych. Kobiety mogły się zmierzyć w konkursie
ubijania piany z białek, a mężczyźni na przykład w
piciu piwa.

Pogoda i tym razem dopisała mieszkańcom i po
oficjalnych obchodach dożynkowych i dzieleniu
chleba przyszedł czas na zabawę do białego rana.

Magda

rogaszyce

Dożynki w Rogaszycach
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S

tanowczy sprzeciw wobec pomy-

słu likwidacji VI I I Zamiejscowego

Wydziału Sądu Rejonowego w Kęp-

nie - Rodzinnego i Nieletnich w

Ostrzeszowie wyraził Andrzej Grzyb

oraz ostrzeszowscy samorządowcy

PSL. Eurodeputowany oraz Bur-

mistrz Ostrzeszowa Mariusz Witek i

Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki

na wspólnej konferencji prasowej,

która odbyła się 23 sierpnia br., za-

powiedzieli dalszą obronę dostępu

mieszkańców powiatu ostrzeszow-

skiego do sądu.

Rozporządzenie Ministra Sprawie-

dliwości Jarosława Gowina z dnia 5

października 2012 roku zlikwidowało

Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie, a jego

wydziały przekształciło w wydziały za-

miejscowe Sądu Rejonowego w Kęp-

nie. W chwili obecnej kierownictwo

Sądu Rejonowego w Kępnie wysunęło

propozycję likwidacji Zamiejscowego

Wydziału Rodzinnego i Nieletnich w

Ostrzeszowie, na co nie zgadzają się

władze samorządowe gminy i powiatu

oraz Andrzej Grzyb – Poseł do Parla-

mentu Europejskiego, Prezes Zarządu

Wojewódzkiego PSL w Wielkopolsce. -

Po nieracjonalnym rozporządzeniu Mi-

nistra Gowina rozpoczynają się kon-

cepcje oszczędnościowe, które powo-

dują kurczenie się wymiaru sprawiedli-

wości w powiecie ostrzeszowskim.

Rozpatrywana jest nawet rezygnacja z

jednego z obiektów. Nie zgadzamy się

na to. Prace te są sprzeczne z publiczną

deklaracją Ministra Gowina, który

twierdził, że dla obywateli nic się nie

zmieni, a likwidacja sądu polega jedy-

nie na likwidacji stanowiska jego pre-

zesa. Jak widać, publiczna deklaracja

Ministra Gowina to jedno, a praktyka –

drugie – powiedziałAndrzej Grzyb.

W chwili obecnej w parlamencie

trwają prace nad prezydenckim projek-

tem ustawy o sądach. Kształt ustawy

zaproponowany przez prezydenta przy-

wraca 8 z 13 zlikwidowanych w Wiel-

kopolsce sądów. Nie przywraca jednak

sądu w Ostrzeszowie. Trwają rozmowy

o zmianie niektórych zapisów wspo-

mnianej ustawy. - Piłka jest ciągle w

grze – podkreślał Europoseł Grzyb.

Kilka tygodni temu prezes Sądu Re-

jonowego w Kępnie Zbigniew Sabała

wystosował wniosek o likwidację Wy-

działu Rodzinnego i Nieletnich w

Ostrzeszowie. Jako powód podaje się

oszczędności i konieczność cięć finan-

sowych, choć z tego obszaru w Ostrze-

szowie rozpatrywanych jest 500-600

spraw rocznie.

- Nie czyni się takich ruchów, gdy

w parlamencie trwają prace nad projek-

tem ustawy prezydenckiej, – apelował

Andrzej Grzyb, mówiąc o działaniach

mających na celu likwidację wydziału

– a mamy sygnały, że kluby parlamen-

tarne chcą poprzeć przywrócenie zli-

kwidowanych w kraju sądów.

- Sąd był i jest niezbywalnym ele-

mentem samorządu – takie było zało-

żenie autorów reformy samorządowej –

podkreślał Mariusz Witek, burmistrz

Ostrzeszowa. - Tymczasem Minister-

stwo Sprawiedliwości do dziś nie od-

powiedziało nam na pisma, które

skierowaliśmy do Ministra Gowina,

choć ten obiecał nam podczas osobiste-

go spotkania, że ustosunkuje się do

podniesionych przez nas argumentów.

Dzieją się rzeczy, które przewidywali-

śmy. Naszego sądu już nie ma. Mini-

stra także nie ma, ale jest próba

likwidowania naszego Wydziału Ro-

dzinnego i Nieletnich. Jako przedstawi-

ciel samorządu jestem przeciwny takim

działaniom sądu w Kępnie. Samorząd

potrzebuje sądu – podkreślał burmistrz

Ostrzeszowa.

Na konferencji wyrażono także za-

niepokojenie zapowiadanym kształtem

Wielkopolskiego Programu Operacyj-

nego w nowej perspektywie finansowej

. - W obecnym projekcie WRPO nie

ma pieniędzy na drogi gminne, co bar-

dzo nas niepokoi. Ważne, aby te pienią-

dze się tam znalazły, zostały zapla-

nowane; projekt jest na etapie konsulta-

cji – podkreślałAndrzej Grzyb.

Przypomniał on także o inicjatywie

Ludowców, którzy do końca sierpnia za

pośrednictwem witryny internetowej

www.platforma-przedsiebiorcow.pl,

zbierają pomysły, opinie i uwagi oraz

propozycje budowania nowego, bar-

dziej przyjaznego prawa dla przedsię-

biorców. Na stronie prezentowane są

ponadto inicjatywy parlamentarzystów

PSL dotyczące przedsiębiorczości.

RED

WobronieWydziału Rodzinnego i Nieletnich

głosy naszych polityków

T

ak można nazwać starostów

dożynek powiatowych, które

w tym roku odbywały się w minio-

ną niedzielę w Kraszewicach.

Tradycyjnie jak wszystkie dożyn-
ki obchody rozpoczęto mszą św. oraz
przejazdem korowodu, który był wy-
jątkowo barwny i bogaty. Każda
miejscowość z gm. Kraszewice oka-
zale prezentowała swoje „wdzięki”
na ustrojonych wozach ciągniętych
przez traktory. Powitalną mowę roz-

począł starosta ostrzeszowski Lech
Janicki oraz wójt gm. Kraszewice Jó-
zef Olszewski. - Tradycją polskiej
wsi od pokoleń są dożynki. Właśnie
dziś zebraliśmy się wszyscy, aby
wspólnie radować się z plonów, jakie
wydała nasza matka ziemia. Dziś
świętujemy dożynki gminne i powia-
towe właśnie tu w gościnnych Kra-
szewicach - mówił wójt Olszewski.
Następnie powitał wszystkich zgro-
madzonych gości, których wszyst-
kich nie sposób wypisać z nazwisk.
Niemniej jednak nie zabrakło przed-
stawicieli wszystkich gmin w powie-
cie ostrzeszowskim, polityków, ra-
dnych, przedsiębiorców i sympaty-
ków naszego powiatu.

Tegorocznymi starostami dożynek
powiatowych byli:
Barbara Miszkiełło z Kuźnicy

Myślniewskiej – Pani Barbara wraz
z małżonkiem prowadzi działalność
rolniczą w gospodarstwie o pow. 50
ha. Państwo Miszkiełło mają 3 dzie-
ci, a pani Basia choć jest rodowitą
ślązaczką, już bardzo mocno wrosła
w naszą ostrzeszowską ziemię. Go-

spodarstwo głównie zajmuje uprawą
zbóż, hodowlą bydła mlecznego i
produkcją mleczną. Rolnictwo pań-
stwa Miszkiełłów cały czas się roz-
wija. Tegoroczna starościna swoją
życzliwością i pracowitością zaskar-
biła sobie życzliwość lokalnej spo-

łeczności.
Jarosław Mucha z Jeleni -

Wspólnie z żoną Renatą i 3 dzieci
prowadzi własne gospodarstwo o
pow. 45 ha., a także gospodarstwo
agroturystyczne. Pan Jarek jest rad-
nym już 3 kadencje, bardzo chętnie
udziela się w pracach społecznych,
jest prezesem OSP w Jeleniach oraz
skarbnikiem Koła Łowieckigo „Czaj-
ka”. Z racji zaangażowania społecz-
nego określa się go mianem „burmi-
strza gminy Kraszewice”.

Asystenci starostów:

Ilona Jeziorna z Kraszewic -
córka Elżbiety i Leszka. Ich gospo-
darstwo rolne liczy 95 ha. Wiodący
kierunek działalności to hodowla
trzody chlewnej. Ilona jest studentką
Uniwersytetu Wrocławskiego, a w
czasie wolnym od nauki pomaga ro-

dzicomwgospodarstwie.
Marcin Zabiegała z Kraszewic

- syn Wioletty i Adama. Działalność
państwa Zabiegałów jest wizytówką
nowoczesnego młyna zbożowego
znanego nie tylko w naszym powie-
cie, ale i całej Polsce. Prowadzone
gospodarstwo ma pow. 23 ha. Marcin
jest studentem Uniwersytetu Ekono-
micznego we Wrocławiu, natomiast
w wolnym czasie, tak jak pani Ilona,
pomaga rodzicom. Marcin jest także
aktywnym piłkarzem klubu Masovia
Kraszewice.

Dożynki powiatowe zorganizowa-
ne były z „dużą pompą”. Były atrak-
cje dla dzieci, wszelakie stoiska,
grochówka, wiejskie smakołyki i
przepyszny chleb ze smalcem pieczo-
ny przez członkinie Koła Gospodyń
Wiejskich w Kraszewicach z ul.
Kwiatowej. - Dobry chleb trzeba za-
robić serwatką, dodać drożdże i 3
godz. trzeba ciasto „ruszać” - tłuma-
czyła Teresa Szlachta. - Potem się ro-
bi bochenki i wsadza do pieca.
Trzeba go robić na samej serwatce
bez zakwasu, bo taki jest najlepszy -
dodała. A jak zrobić smaczny sma-
lec? - Trzeba usmażyć dobry boczek,
cebulę, keczupem zaczerwienić, do-
dać czosnek, przyprawy do tego,
jeszcze dużo serca i trochę soli i

można się zajadać – wymieniała pani
Teresa.

I właśnie takiego dobrego chleba i
smakowitego smalcu niech nigdy w
żadnym domu nie zabraknie!

(atKa)

Życzliwa ślązaczka i burmistrz Kraszewic

kraszewice

Starostowie wraz z asystentami
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J

an Taylor, ostrzeszowianin,

obecnie mieszkaniec Niemiec,

od 1 0 lat zajmuje się odnajdywa-

niem archiwaliów celem spisania

niektórych wątków historii ziemi

ostrzeszowskiej. Wiele publikacji

wydanych do tej pory wbrew po-

zorom zaprzecza faktom histo-

rycznym mającym miejsce na

naszym terenie.

Jego pasja zrodziła się głównie
dzięki młodym mieszkańcom Os-
trzeszowa. Widząc ich zapotrzebo-
wanie na historię miasta postano-
wił zweryfikować publikowane
dotąd informacje oraz odnaleźć te,
które do tej pory nie ujrzały światła
dziennego. Punktem wyjściowym
była witryna internetowa założona
przez młodego ostrzeszowianina,
pn. „Dzieje Ostrzeszowa”. Umie-
szczane tam stare pocztówki oraz
możliwość komentarzy obudziły w
Janie Taylorze chęć poznania dzie-
jów regionu. I choć z wykształce-
nia nie jest filologiem ani histo-
rykiem, a z nauczycielem historii
zawsze miał na pieńku, to prze-
wrotne koleje życia skierowały go
właśnie ku dziejom jego małej oj-
czyzny. Znajomi i rodzina, widząc
jego zamiłowanie, zaczęli nama-
wiać go do napisania i opubliko-
wania albumu, w którym info-
rmacje te by się znalazły. Najpierw
były wspomnienia z jego dzieciń-
stwa, którym poświęcił album z

pocztówkami, a kiedy te się wy-
czerpały, postanowił sięgnąć do ar-
chiwów, kronik i notatek. Prze-
mierzył wiele kilometrów w po-
szukiwaniu cennych historycznych
informacji. Polskie archiwa i wy-
działy ksiąg wieczystych stanęły
przed nim otworem, a życzliwi
pracownicy tych instytucji udzielali
wszystkich niezbędnych informacji
oraz służyli pomocą. – Stwierdzi-
łem, że w historii Ostrzeszowa są
białe plamy, np. czasy 1806-1815
r., kiedy Ostrzeszów był w księ-
stwie warszawskim lub historia
diecezji ewangelickiej w Ostrze-
szowie – mówi.

Archiwalne starodruki, niekiedy
sięgające pierwszej połowy XIX

wieku, w części napisane w języku
niemieckim, dodatkowo przy uży-
ciu gęsiego pióra, wymagały mie-
sięcy tłumaczeń, a przede wszy-
stkim ogromnego zaangażowania.
Zdarzały się sytuacje, że pomocy
nie byli mu w stanie udzielić nawet
profesorowie germanistyki z Nie-
miec i Polski.

Pragnąc odczytać dokument
sprzed wieków, jak tłumaczy, po-
trzebne jest kilka etapów. Pierwszy
to zeskanowanie, następnie uczy-
telnienie w celu odszyfrowania
słowa niemieckiego. Kolejnym
punktem jest znalezienie we
współczesności odpowiednika sło-
wa z roku np. 1810. Ostatnimi kro-
kami są przeniesienie słowa na

język polski, a następnie umiesz-
czenie go w czasach, kiedy było
używane, przetłumaczenie go na
dawny język ojczysty. – To jest
przyjemność. Tego nie można
przeliczyć na złotówki ani cokol-
wiek innego – przyznaje Jan Taylor
odnosząc się do kosztów związa-
nych z tłumaczeniem, a pokrywa-
nych z jego własnej kieszeni.
Publikacja „Borek” była rozdawa-
na wyłącznie jako wydawnictwo
kolekcjonerskie, bez sprzedaży w
księgarniach. Publikacja ta jest
prowokacją mającą zachęcić in-
nych do poszukiwania własnych
informacji, gdyż jak przyznaje -
„sprawa nadal nie jest zamknięta”.
Najprawdopodobniej w tym roku
wydana zostanie książka na temat
oo. Bernardynów ukazująca histo-
rię zakonu w Ostrzeszowie, opra-
cowana również przy pomocy
przyjaciół. – Wzięliśmy sobie za
cel publikację o konwencie ojców
Bernardynów w Ostrzeszowie, bo
znalazły się dokumenty lub archi-
walia niepublikowane dotychczas –

wyjaśnia. Niewykluczone, że po-
wstaną kolejne części książki,gdyż

wielość materiałów dotyczących
tego tematu jak na razie wydaje się
niewyczerpana. Po nich spodzie-
wać się można kolejnych publika-
cji podobnie jak w przypadku
„Borku”. W tej chwili trwają prace
redakcyjne.

W tym roku także do Muzeum
Regionalnego w Ostrzeszowie bę-
dzie przekazany baner z „Bullą”
Pawła V, podarowany przez Jana
Taylora. Darczyńca w muzeum tym
umieścił też inne archiwa dotyczą-
ce ziemi ostrzeszowskiej, w tym
mapę zawierającą dwie lokalizacje
konwentu oo. Bernardynów na na-
szych ziemiach. Wszystko po to,
by udostępnić dokumenty z daw-
nych dziejów miasta. Przyznaje, że
swoją pasję zabierze do nieba, a
wraz z nią komputer z dostępem do
Internetu, by móc być na bieżąco z
historią Ostrzeszowa.

Ewa Pilarczyk

Historia Ostrzeszowaw starodrukach

ludzie z pasją
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Wtorek, 03.09.2013 r.
Moda na sukces – odc. 5845

(TVP 1, godz. 14.30)
Stephanie zwierza się Ridge'owi

z utraty zaufania do Brooke. Go-
ście bawią się na imprezie zorgani-
zowanej przez Hope w domu
Brooke. Bridget opowiada matce o
rozstaniu z Nickiem. Tymczasem
Hope i jej przyjaciele oglądają film
z przyjęcia kończącego rok szkol-
ny. Zwracają uwagę na Brooke,
noszącą wisiorek należący do Ho-
pe, i na jej partnera, którym podob-
no jest Ridge.

M jakmiłość – odc. 997
(TVP 2, godz. 20.40)

Marek nie potrafi zdecydować,
z którą z kobiet chce być: z Anną
czy z Ewą. Zwierza się Budzyń-
skiemu, który radzi mu, by korzy-
stał z życia, umawiając się z
dwiema kobietami jednocześnie.
Mirka poznaje nowego sąsiada
Kingi. Architekt bardzo jej się po-
doba. Zazdrosny Irek postanawia
się wyprowadzić. Dzieci Mosto-
wiaków spotykają się w Warsza-
wie, by opracować nowy plan
działania. Budzyński proponuje, by
wziąć z banku pożyczkę i wspólnie
ją spłacić. Kisiel informuje Mosto-
wiaków, że znalazł testament matki
Lucjana. Lucjan przegląda rodzin-
ne zdjęcia, które pokazuje mu Jan-
ka.

Środa, 04.09.2013 r.
Klan – odc. 2458 (TVP 1, godz. 17.55)

Starania Feliksa o pracę w
agencji reklamowej nie odnoszą
skutku. W konsekwencji pada on
ofiarą złośliwego żartu. Agnieszka
nadal zajmuje się sprawą bezpraw-
nej wycinki drzewa. Interweniuje
w urzędzie dzielnicy. Postanawia

też napisać artykuł do „Brukowej".
Bożenka oznajmia Grażynce, że
wraz z Miłoszem planują się po-
brać. Ola i Ewa spotykają się z no-
wym szefem. Dowiadują się, że
grozi im redukcja etatów.

Barwy szczęścia – odc. 958
(TVP 2, godz. 20.05)

Projekt remontu salonu przed-
stawiony przez Jeremiego prze-
wyższa możliwości finansowe
Sabiny. Kompromis próbuje zna-
leźć Kordian. Szef Władka cały
czas szuka okazji, by go upoko-
rzyć. Oksana oznajmia Stefanowi,
że go kocha i chce ratować ich
małżeństwo. Mężczyzna nie potrafi
się jednak przyznać, że jest zwią-
zany z inną kobietą. Zraniona Wa-
leria postanawia się wyprowadzić.
Klara dostaje awans.

Czwartek, 05.09.2013 r.
OjciecMateusz – odc. 122
(TVP 1, godz. 20.30)

Przed sandomierską restauracją
wybucha samochód pułapka. No-
cul, Możejko i Gibalski przesłu-
chują właściciela lokalu,
Nowaczyka. On rzuca podejrzenie
na byłego ochroniarza, Romińskie-
go, który podobno mu groził.
Ochroniarz zaprzecza oskarże-
niom, ale w jego garażu policjanci
znajdują liczne niewybuchy. Pod-
czas oględzin Gibalski zatrzaskuje
się w samochodzie pułapce.
Hotel 52 – odc. 1 (TVN, godz. 21.00)
Marta wychodzi z sądu, gdzie

odbyła się jej rozprawa rozwodo-
wa. Ze Stanów Zjednoczonych
przyleciał Artur, aby zeznawać ja-
ko świadek. Dzięki niemu rozpra-
wa przebiegła szybko i sprawnie.
Podczas nieobecności Natalii To-
masz pełni obowiązki menedżera.

W hotelu melduje się pilot Andrzej
Radecki, który obchodzi 40. uro-
dziny. Z tej okazji próbuje umówić
się z którąś z byłych kochanek.
Niestety, każda z nich wiedzie
ustatkowane życie. Andrzej posta-
nawia samotnie napić się drinka. W
restauracji spotyka Izę, z którą
przed trzema laty miał romans.

Piątek, 06.09.2013 r.
Klan – odc. 2459 (TVP 1, godz. 15.15)

Za namową Ewy Ola postana-
wia poprosić szefa o pierwszą sa-
modzielną sprawę. Agnieszka
bezskutecznie próbuje wytłuma-
czyć matce Tosi, dlaczego powinno
się reagować na bezprawne ścina-
nie drzew. Zosia obawia się, że
straci przez to koleżankę. Czesia i
Darek zastanawiają się, jak spro-
stać kosztom dodatkowego zajęcia
Anulki. Arkadiusz przeprowadza z
Grażynką szczerą rozmowę. Przed-
stawia jej też córkę. Bożenka i Jul-
ka szybko nawiązują kontakt.

Barwy szczęścia – odc. 960
(TVP 2, godz. 20.05)

Oksana, odtrącona przez Stefa-
na, postanawia wrócić na Ukrainę.
Górka przeprasza Walerię za swoje
zachowanie i prosi, by do niego
wróciła. Robert odkrywa, że Pauli-
na zna Piotra. Podejrzewa, że
dziewczyna uwiodła go na polece-
nie Walawskiego i urządza jej
awanturę. Olgierd namawia Huber-
ta, by przyjął go do pracy. Gdy nie
udaje mu się tego dokonać na
trzeźwo, próbuje chłopaka upić,
mając nadzieję, że tym sposobem
uda mu się pozyskać posadę.

Sobota, 07.09.2013 r.
Przepis na życie – odc. 1
(TVN, godz. 15.55)

Anka i Jerzy są szczęśliwi i ko-

rzystają z uroków życia, podróżu-
jąc wraz z Gniewkiem po Europie.
Zajęci sobą są nieświadomi, jak
bardzo ich nieobecność odczuwają
ich bliscy. Mani, która zdaje egza-
miny na studia, brakuje wsparcia
mamy; Andrzej tęskni za synkiem;
Pola, która dostaje zaskakujące
wiadomości od lekarza, chętnie
skorzystałaby z dobrych rad przy-
jaciółki; a w restauracji Przepis nie
ma energii i twardej ręki szefowej.

Ślubna gorączka – odc. 1
(Polsat, godz. 16.45)

Kiedy para zakochanych decy-
duje się na zawarcie związku mał-
żeńskiego, rozpoczynają się
przygotowania do ceremonii ślub-
nej oraz wesela. Wydarzeniom tym
bardzo często towarzyszą nieprze-
widziane kłopoty i trudności, które
przyszli małżonkowie muszą po-
konywać. Serial prezentuje historie
par i ich perypetie oraz emocje im
towarzyszące związane z przed-
ślubnymi przygotowaniami - od
momentu poznania do ceremonii
ślubnej.

Niedziela, 08.09.2013 r.
Na dobre i na złe – odc. 527

(TVP 2, godz. 16.25)
Wanda miała płukanie żołądka.

Adam jest wściekły na Falkowicza,
że dał pacjentce leki, których nie
wolno stosować. Wiki znajduje le-
karstwa w rzeczach matki. Sta-
rzyński zostaje potrącony przez
motocyklistę. Latoszkowie są za-
niepokojeni wynikami badań pro-
fesora. Okazuje się, że mężczyzna
ma białaczkę. W szpitalu pojawia
się motocyklista, który skaleczył
się butelką whisky. Marek pomaga
Adamowi przy operacji. Krajewski
jest pod wrażeniem jego profesjo-
nalizmu. Lena podstępem zmusza
męża, by przyznał się do zdrady.

Przepis na życie – odc. 2
(TVN, godz. 21.00)

Anka i Jerzy wracają z wakacji.
Między Manią i matką narastają
konflikty. Jerzy i Anka, którzy pla-
nowali przeprowadzić się wraz z
dziećmi do mieszkania Jerzego,
czują, że nadciągają kłopoty. Tym-
czasem w Przepisie praca wre. Ire-
na, Wanda, Stefan i Karol robią co
w ich mocy, by lokal prosperował.
Są zaopatrzeniowcami, kelnerami,
dbają o klientów. Niestety, brak
doświadczenia skutkuje coraz niż-
szym poziomem usług. Personel
restauracji liczy na to, że Anka po
powrocie przejmie część obowiąz-
ków.

Poniedziałek, 09.09.2013 r.
Moda na sukces – odc. 5848

(TVP 1, godz. 14.25)
Steffy ma pewność, że jej przy-

puszczenia są słuszne. Sprowoko-
wany przez nią Oliver opowiada jej
w tajemnicy o incydencie, który
miał miejsce na imprezie Hope.
Zapewnia ją, że wziął Brooke za
Hope, a ona jego za Ridge'a. Prosi,
żeby Steffy zachowała tę informa-
cję wyłącznie dla siebie.

M jakmiłość – odc. 998
(TVP 2, godz. 20.40)

Mirka źle się czuje. Kinga po-
dejrzewa, że jej przyjaciółka jest w
ciąży. Suchy próbuje zmusić Irka,
by wziął udział w kradzieży. Janka
opowiada Pawłowi o chorobie
swojej siostry. Zduński traktuje ku-
zynkę chłodno, pamiętając, że
chciała zaszkodzić jego rodzinie.
Olga, ciotka Basi, informuje Paw-
ła, że dziewczynka znów uciekła ze
szkoły. Budzyński jest zdenerwo-
wany faktem, że Wojdas nadal jest
na wolności. Spotyka się z poli-
cjantem, który prowadzi jego spra-
wę. Holtz kolejny raz grozi, że
Łukaszowi stanie się coś złego.

W tym tygodniu w twoim serialu...

P

arzynów w swej kilkuwiekowej histo-

ri i przeszedł wiele. Ciągłe walki o te

tereny odbiły się na mieszkańcach wsi,

którzy wciągani byli w bezustanne zatar-

g i i spory, co przynosiło im szkody i stra-

ty. Dziś Parzynów należy do powiatu

ostrzeszowskiego, do gminy Kobyla Gó-

ra.

W średniowieczu o region ten to-
czyły się ciągłe walki pomiędzy ksią-
żętami śląskimi i wielkopolskimi. Na
ziemi tej - według wiadomości za-
czerpniętych z zapisków źródłowych
- główną rolę odgrywał wtedy Ko-
tłów, który w XII w. był najważniej-
szym osiedlem na tym obszarze.

Pierwsza wiadomość wskazująca
na przynależność północnej części
Ostrzeszowskiego do księstwa kali-
skiego pochodzi z 1211 roku, kiedy
to panował Władysław Odonic,
wnuk Mieszka Starego. Z kolei w
1233 r. ziemie jego sięgały w tym re-
gionie już do rzeki Niesobi, a więc w
rękach Władysława znalazło się
praktycznie całe Ostrzeszowskie.

W drugiej połowie XIII w. i w
pierwszej połowie XIV w. Parzynów
wraz z sąsiednimi wsiami był wła-
snością biskupów wrocławskich. W
drugiej połowie XIV w. biskupstwo
to utraciło prawa własnościowe, a
Parzynów przeszedł w ręce prywatne
i stał się własnością szlachecką.

Po gwałtownej śmierci Przemysła
II Ostrzeszowskie znalazło się pod
panowaniem Władysława Łokietka, a
od 1300 r. - króla czeskiego Wacława
II, który zajął Wielkopolskę. Po usu-

nięciu Czechów w 1306 r. Ostrze-
szowskiem władał książę śląski
Henryk Głogowski. Gdy jego syno-
wie w 1312 r. przeprowadzili podział
ojcowizny, Ostrzeszowskie przypa-
dło Konradowi I Bolkowi, a od na-
stępnego roku rządził tu tylko

Konrad, który w 1314 r. utracił ten
obszar (z wyjątkiem Kępna, odstą-
pionego w 1323 r. Bolesławowi
Brzeskiemu ). Około 1329 r. Ostrze-
szowskie wraz z Kępnem znalazło
się ponownie w rękach Władysława
Łokietka, już jako króla polskiego.
Prawdopodobnie około 1380 r., król
Ludwik Węgierski - za usługi przy
objęciu tronu polskiego - przekazał
Ostrzeszowskie w lenno księciu ślą-
skiemu Władysławowi Opolskiemu.
Po objęciu tronu polskiego, Włady-
sław Jagiełło wystąpił z żądaniami
rewindykacyjnymi, a dla ich zreali-
zowania musiał w 1391 r. rozpocząć
działania wojenne. Zajął zaraz Wie-
luńskie, jednak Ostrzeszowskie do-
piero w 1393 r., po zdobyciu

Ostrzeszowa. Tereny te zostały na
nowo zorganizowane administracyj-
nie jako Ziemia Wieluńska, składają-
ca się z dwóch powiatów: wieluń-
skiego i ostrzeszowskiego. Ostrze-
szowskie razem z Wieluńskim na
początku XV w. wcielono w grani-
ce województwa sieradzkiego. Ta-
ki podział administracyjny utrwalił
się i przetrwał aż do końca XVIII
w., do rozbiorów Polski.

Okolica jeszcze w XV w. - jako
teren pograniczny ze Śląskiem - na-
dal była niepokojona i niszczona.
Przenosiły się tu odgłosy walk o ko-
ronę czeską, gdyż Śląsk od pierwszej
potowy XIV w. należał do Czech (w
1526 r. przeszedł pod panowanie
Habsburgów, a w 1742 r. zdobyły go
Prusy). Stale też pogranicze niepoko-
iły bandy rabunkowe, jak np. w 1455
r., kiedy Morawianin Jerzyk Stosz i
Polak Jan Świeborowski zajęli Kęp-
no (dopiero po miesiącu walk wy-

zwoliły gowojska polskie).
Parzynów przechodził omówione

wyżej burzliwe zmiany przynależno-
ści terytorialnej w XIII i XIV w.

wraz z całym Ostrzeszowskiem. Nie
mogły one wpływać dodatnio na roz-
wój tego terenu, który podczas po-
granicznych walk często był
pustoszony. Dopiero od początku XV
w. sytuacja polityczna w tej części
kraju się ustabilizowała. Odtąd roz-
wój Parzynowa mógł przebiegać nor-
malnie, w ramach ówczesnych
stosunków społeczno-gospodaczych,
które określa się jako feudalizm.

Pierwszym znanym prywatnym
właścicielem Parzynowa był Mikołaj
Parzynowski. W początkach XV w.
odnotowano w Parzynowie ród Wie-
niawitów, do którego należał Jaśko
Szkudla – właściciel tej wsi w latach
1419-1424. W 1433 jako właściciel
Parzynowa występował Piotrko. Kil-
ka lat później, w 1437 r. część wsi
Parzynów odstąpił swemu bratu nie-
jaki Świętosław z Błocka. W 1457 r.
jako właściciel wsi wystąpił Iwo,
także z rodu Wieniawitów. Od 1461

r. w tej roli odnotowano Michała,
dziedzica w Parzynowie. Następnie
Parzynów trafił w ręce Tomasza Kę-
pińskiego, do którego należały wtedy

m.in. wsie Kępno i Rzetnia. Kolej-
nym właścicielem Parzynowa był Jan
Pakosławski, który zmarł wkrótce po
jej nabyciu. Wieś przeszła w ręce je-
go żony Małgorzaty.

Właściciele Parzynowa w ciągu
wieków zmieniali się bardzo często,
a szczególnie w XVIII w. Od połowy
XVI w. wieś podzielona była na
dwóch właścicieli, ale w XVIII w.
szybko postępowało rozdrobnienie,
także w niektórych okresach właści-
cieli było nawet czterech.

Można zatem twierdzić, że postę-
pujący podział Parzynowa pomiędzy
kilku właścicieli nie był dla wsi po-
myślny. Wywoływało to ciągłe spory
miedzy właścicielami, nawet jeśli
stanowili oni najbliższą rodzinę.
Szczególnie uciążliwe było to dla
chłopów, którzy wciągani byli w róż-
ne rozgrywki, przynoszące im tylko
szkody i straty.

Dziś Parzynów kojarzy nam się
m.in. z drewnianym kościołem pw.
św. Mikołaja, wzniesionym w latach
1780-81. Usytuowany na wzgórzu
wśród wiekowych dębów i modrzewi
zwraca uwagę turystów. Wystrój
wnętrza tworzą późnorenesansowe i
barokowe obrazy oraz rzeźby. Na
uwagę zasługuje także piękna baro-
kowa ambona z połowy XVII wieku.
Obok kościoła stoi zabytkowa ka-
pliczka z figurą św. Jana Nepomuce-
na, która jest przykładem wpływów
śląskich na tym terenie.

Źródło: parzynow.com.pl (na

podst. „Dzieje wsi Parzynów”

Stanisław Nawrocki)

Parzynów

historie wsi w naszym powiecie
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Volkswagen Polo V, 2009 1 .4

benzyna, Hatchback, 50 000 km,

cent. zamek, cz. parkowania,

czujnik deszczu, el. szyby, ABS,

ESP, pod. powietrzne,

immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe,

cena: 29 600 zł

Audi A4 B6, 02r., 2.0 benzyna,

Sedan/Limuzyna, 1 70 000 km,

cent. zamek, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , ABS,

ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser,

światła przeciwmgłowe,

cena: 1 9 900 zł

Audi A4, 05r., 2.0 o. napędowy,

kombi, 1 60 000 km, centralny

zamek, el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , ABS, ESP,

poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe,

cena: 28 900 zł

Toyota RAV-4, 06r., 2.2 o.

napędowy, SUV, 1 30 000 km,

cent. zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP, pod.

powietrzne, immobiliser,

alufelgi , hak,

światła przeciwmgłowe,

cena: 39 600 zł

Opel Meriva, 08r., 1 .7 o.

napędowy, Hatchback, 50 000

km, cent. zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, pod.

powietrzne, immobiliser,

przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe,

cena: 1 6 500 zł

Mini Clubman, 07r., 1 .6 o.

napędowy, 40 000 km,

centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.

Szyby, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,

alufelgi , światła

przeciwmgłowe,

cena: 38 900 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.rw.otomoto.pl

Hyundai Coupe 2.0, rocznik:

1 999 2.0 benzyna Sportowy /

Coupe przebieg: 1 70 000 km,

centralny zamek, el. szyby,

klimatyzacja , komputer, ABS,

poduszki powietrzne,

autoalarm, immobiliser,

światła przeciwmgłowe, 5 900 zł

Citroën C3 I 1 .4 ,2006 1 .4

benzyna Hatchback przebieg:

1 60 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,

immobiliser, 1 0 900 zł

Audi A6 2.5 NAVI OKAZJA C5,

2004, Kombi. 1 20 kW / 1 63 KM,

2500 cm³, o. napęd., nieb.-met.,

ABS, hak, el. szyby, el. lust.,

klim., skór.tap., aluf., sys. naw.,

cent. zam., autoal., pod. pow.,

CD, wsp. kier., immob., komp.,

blok. skr. biegów. cena: 1 5

900zł.

Peugeot 1 07 1 .1 BENZYNKA

KLIMA OKAZJA 2006,

Hatchback. 2 027 km, 1 000 cm³,

benz., granatowy-met., ABS, el.

szyby, cent. zam., pod. pow.,

wsp. kier., immob., wel.tap.,

cena: 1 3900zł.

Mercedes-Benz A 1 40 KLIMA

ŁADNY OKAZJA ZOBACZ, 00 r.,

ABS, ASR, autoalarm, poduszki

powietrzne, immobiliser, el.

szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , centralny zamek,

radio, wspomaganie

kierownicy, tapicerka

welurowa, 7 900 zł

Volkswagen Golf S.POLSKA

KS.SERW OKAZJA V, 2006,

Hatchback. 1 06 000 km, 55 kW /

75 KM, 1 400 cm³, benz., czerw.,

ABS, el. szyby, el. lust., cent.

zam., pod. pow., radio / CD,

wsp. kier., immob., komp.,

wel.tap., serw. w ASO, cena: 1 6

900zł.

Fiat Stilo 1 .9 JTD FULL SOLAR

DACH 2002, Hatchback, 1 39000

km, 1 1 5 KM, olej napędowy,

czarny-metallic, ABS, el. szyby i

lus., klim., c. zamek, autoalarm,

poduszka pow., CD, wspom.

kier., immobiliser, komputer,

welurowa tap., ESP, św.

przeciwmgłowe, 7900 zł

Ford Maverick,02r, 3.0 benz.,

Terenowy, aluf., szyberd.,

św.przeciwmgł., ABS,

autoalarm, pod. Pow., immob.,

ESP, blok. Dyfer., 4x4, el. szyby,

el. Lust., klim., tap. Skór. Cen.

zamek, radio, wsp. kier., komp.,

temp., kier. wielof., cz.

parkowania, 1 3 900 zł

WWyynnaajjmmęę ddzziiaałłkkęę pprrzzyy ddrrooddzzee

kkrraajjoowweejj nnrr 1111 nnaa kkoommiiss lluubb

iinnnnąą ddzziiaałłaallnnoośśćć.. OOggrrooddzzoonnaa,,

oo ppooww.. 55110000 mm22 zz mmeeddiiaammii,,
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Renault Megane I I , 04r., 1 .6

benzyna, Kombi, 1 68 771 km,

cent. zamek, czujnik deszczu,

el. szyby, el. lusterka, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,

autoalarm, alufelgi ,

światła przeciwmgłowe,

cena: 9 800 zł

Honda CR-V 2.2 CDTI 1 40 KM

4X4 OKAZJA, 07 r., alufelgi , św.

przeciwmgł., ABS, ASR,

autoalarm, poduszki

powietrzne, immobiliser, ESP,

4x4, el. szyby, el. lusterka,

klima., syst. nawigacji , c.z.,

radio, wsp. kier., komputer,

48900 zł

Mercedes-Benz inny W1 1 5 2.4

DIESEL1 975r OKAZJA!! ! , 75 r., Z

MANUALNĄ SKRZYNIĄ

CZTEROBIEGOWĄ, KOLOR

POMARAŃCZOWY, AUTO

ŁADNE W DOBRYM STANIE,

STAN TECHNICZNY I WIZUALNY

DOBRY, 7 900 zł

Mercedes-Benz W1 23 1 980,

Sedan / Limuzyna, 1 00 KM / 74

kW, 3000 cm³, olej napędowy,

żółty, ABS, skórzana tapicerka,

szyberdach, centralny zamek,

radio / CD, wspomaganie

kierownicy, immobiliser,

bezwypadkowy, garażowany,

7900 zł

Volkswagen Touran, rocznik:

2004 2.0 o. napęd., Hatchback,

1 61 000 km, aluf, , św.

przeciwmgł., ABS, pod. Pow., el.

szyby, el. Lust., klim., cent.

Zam., radio, wsp.kier., podgrz.

przednia szyba, 21 900zł

Audi A2 1 .4 TDI KLIMATRONIK,

2001 1 .4 olej napędowy

Hatchback, centralny zamek,

czujnik deszczu, el. szyby, el.

lusterka, ABS, ASR, ESP,

poduszki powietrzne, alufelgi ,

światła przeciwmgłowe,

1 3 900 zł

Mercedes-Benz GL 320 4 MATIC

JASNA SKÓRA 7-OSOBOWY,

2007 r., 3.0 olej napędowy Tere-

nowy, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki

powietrzne, alufelgi , przyciem-

niane szyby, szyberdach, świa-

tła przeciwmgłowe, 94900 zł

Mazda 626 V, 00r., 2.0 benzyna,

Sedan/Limuzyna, 230 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , ABS,

ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , hak,

cena: 7 900 zł

Mercedes-Benz Viano, 09r., 2.2

o. napędowy, Van/Minibus, 1 50

000 km, cent. zamek, cz.

parkowania, czujnik deszczu, el.

Szyby, ABS, ESP, pod.

powietrzne, autoalarm,

alufelgi , hak, przyc. szyby,

światła przeciwmgłowe,

cena: 73 900 zł

Audi A3, 07r., 1 .6 benzyna,

Hatchback, 70 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , ABS,

ESP, EDS,

poduszki powietrzne, alufelgi ,

cena: 20 600 zł

Suzuki Swift Mk6 SPORT, 07r.,

1 .6 benzyna, Hatchback, 1 01

000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka, kier.

wielofunkcyjna, ABS, ESP, pod.

powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,

cena: 25 600 zł

Volkswagen Passat B6 Highline,

05r., 2.0 o. napędowy, Kombi,

1 40 000 km, centralny zamek,

czujnik parkowania, czujnik

deszczu, el. Szyby, ABS, ASR,

ESP, EDS, alufelgi ,

światła przeciwmgłowe,

cena: 26 500 zł

Volkswagen Polo I I I , 00r., 1 .9

o. napędowy, Sedan/Limuzyna,

1 78 348 km, centralny zamek,

el. lusterka, radio, welurowa

tapicerka, ABS, poduszki

powietrzne, szyberdach,

cena: 7 700 zł

Kia Retona 2.0TD, 2000 2.0 olej

napędowy Terenowy przebieg:

1 65 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka, welurowa

tapicerka, ABS,

poduszki powietrzne,

immobiliser, hak,

8 300 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autohandelsandra.otomoto.pl

Volkswagen Polo I I I 1 .4 75KM,

2002 1 .4 benzyna Hatchback

przebieg: 1 48 000 km, c.

zamek, el. szyby, el. lusterka,

podgrzewana przednia szyba,

ABS, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,

7 900 zł

Volkswagen Golf IV, 2001 1 .9

olej napędowy Kombi

przebieg: 1 68 638 km,

centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki

powietrzne, alufelgi , hak,

światła przeciwmgłowe,

1 1 700 zł

Audi A3 1 .8 1 25KM, 1 999 1 .8

benzyna Hatchback przebieg:

1 49 664 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,

podgrzewana przednia szyba,

ABS, ASR, ESP, poduszki

powietrzne, szyberdach,

7 200 zł

Citroën C-Crosser EXCLUSIVE

4x4 7 OSÓB SERWISOWA, 2007

2.2 olej napędowy SUV

przebieg: 76 500 km, centralny

zamek, czujnik parkowania, el.

szyby, el. lusterka, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , ksenony,

49 900 zł

BMW X1 xDRIVE DEALER

GWARANCJA, 201 0 2.0 olej

napędowy SUV przebieg: 26 700

km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, alufelgi , ksenony,

przyciemniane szyby,

szyberdach, 1 1 4 900 zł

Renault Espace I I I , 2003 2.2 olej

napędowy Van / Minibus

przebieg: 1 27 500 km, el. szyby,

el. lusterka, klimatyzacja ,

komputer, ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser,

przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe,

4 900 zł

Saab 9-3 I I VECTOR TX TURBO

GWARANCJA, 2009 2.0 benzyna

Sedan / Limuzyna przebieg: 34

000 km, centralny zamek,

czujnik parkowania, czujnik

deszczu, el. szyby, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi ,

szyberdach, 49 900 zł

Peugeot Partner I I (2002- )

SALON PL VAT GWARANCJA

DEALER, 2007 1 .6 olej

napędowy Kombi przebieg: 43

000 km, radio, wspomaganie

kierownicy, ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser, 1 9

500 zł

Peugeot 207 CC ROLAND

GAROS DEALER GWARANCJA,

201 0 1 .6 benzyna Sportowy /

Coupe przebieg: 24 000 km,

centralny zamek, czujnik

deszczu, el. szyby, el. lusterka,

ABS, ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser, światła

przeciwmgłowe, 39 900 zł

Citroën Berlingo I I (2008- ) HDI

GWARANCJA DEALER, 201 1 1 .6

olej napędowy Kombi przebieg:

1 5 900 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser,

światła przeciwmgłowe,

43 900 zł

Renault Megane I I SALON PL

GWARANCJA DEALER, 2007 1 .4

benzyna Kombi przebieg: 1 08

000 km, centralny zamek, el.

szyby, klimatyzacja , komputer,

ABS, poduszki powietrzne,

immobiliser, przyciemniane

szyby, 1 6 900 zł

Citroën Berlingo I I (2008- ) HDI

GWARANCJA F-RA VAT DEALER,

201 2 1 .6 olej napędowy Kombi

przebieg: 1 3 522 km, centralny

zamek, el. szyby, wspomaganie

kierownicy, ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser,

42 900 zł

Peugeot 308 CC VTI DEALER

GWARANCJA, 201 1 1 .6 benzyna

Kabriolet przebieg: 24 600 km,

centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,

światła przeciwmgłowe,

69 900 zł

Peugeot Partner I I (2002- )

TEEPE HDI DEALER

GWARANCJA, 201 2 1 .6 olej

napędowy Kombi przebieg: 23

000 km, c. zamek, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,

immobiliser, światła

przeciwmgłowe, 49 900 zł

Peugeot 207 HDI DEALER, 2006

1 .4 olej napędowy Hatchback

przebieg: 1 95 000 km, centralny

zamek, el. szyby, klimatyzacja ,

radio, ABS, poduszki

powietrzne,

immobiliser,

1 7 900 zł

Toyota Yaris I , 02r., 1 .0

benzyna, Hatchback, 70 000 km,

komputer, welurowa tapicerka,

wspomaganie kierownicy,

poduszki powietrzne,

immobiliser,

cena: 7 900 zł

Opel Vectra C, 04r., 1 .9 o.

napędowy, kombi, 1 89 391 km,

cent. zamek, czujnik deszczu,

el. szyby, el. Lusterka, ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,

alufelgi , przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,

cena: 1 2 900 zł

Volkswagen Sharan, 99r., 1 .9 o.

napędowy, Van/Minibus, 1 93

000 km, cent. zamek, el. szyby,

el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

pod. powietrzne, autoalarm,

immobiliser, alufelgi , hak,

przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe,

cena: 1 0 200 zł

Audi A6, 99r., 2.5 o.

napędowy, kombi, 21 4 371 km,

cent. zamek, cz. parkowania,

czujnik deszczu, el. Szyby,

ABS, ASR, ESP, poduszki

powietrzne, hak, ksenony,

przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe,

cena 7 200 zł

Miejsce na

Twoje

auto
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Renault Megane 2002 r., 5-

drzwiowe, silnik 1 .4 1 6V,

przebieg 90tys, bardzo

zadbany, bogate wyposażenie:

klimatyzacja , centralny zamek z

pilotem, abs, airbag x4,

elektryka, wspomaganie

kierownicy, cena 6900zł

Renault Megane 2006 r., silnik

1 .9 DCI , bardzo zadbane,

bogate wyposażenie:

klimatronik, centralny zamek z

pilotem + system wolnej ręki,

abs, airbag x 6, elektryczne

szyby, elektryczne lusterka,

wspomaganie kierownicy, radio

CD, cena 1 7 900zł

Volkswagen Touareg 2.5 TDI ,

2007 2.5 olej napędowy SUV

przebieg: 1 63 000 km, centralny

zamek, czujnik parkowania,

czujnik deszczu, el. szyby, ABS,

ASR, ESP, EDE, alufelgi ,

ksenony, przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,

43 900 zł

BMW X5 E53 3.0 DIESEL

AUTOMAT, 2003 3.0 olej

napędowy SUV przebieg: 206

000 km, centralny zamek,

czujnik parkowania, czujnik

deszczu, el. szyby, ABS, ASR,

ESP, EDS, alufelgi , ksenony,

przyciemniane szyby,

szyberdach, 29 900 zł

BMW X3 2.0 DIESEL, 2006 2.0

olej napędowy SUV przebieg:

1 46 000 km, centralny zamek,

czujnik deszczu, el. szyby, el.

lusterka, ABS, ASR, ESP, EDS,

alufelgi , ksenony,

przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe,

44 900 zł

Volkswagen CRAFTER DOKA,

2007r 2.5 olej napędowy

przebieg: 1 39 000 km, ABS, ASR,

EBS, centralny zamek, el.

lusterka, el. szyby,

klimatyzacja , wspomaganie

kier., bez leasingu, możliwość

kredytowania, z fakturą VAT, 37

900 zł

Citroen JUMPER 2.8 HDI , 2005

2.8 olej napędowy przebieg:

21 7 000 km, ABS, ASR, EBS, c.

zamek, drzwi odsuwane, el.

lusterka, el. szyby, ogrzewanie

postojowe, wspomaganie kier.,

bez leasingu, możliwość

kredytowania, z fakturą VAT,

1 4 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 31 1

CDI , 2002 2.1 olej napędowy

przebieg: 1 97 000 km, ABS, ASR,

EBS, wspomaganie kierownicy,

bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,

bez leasingu, możliwość

kredytowania, z fakturą VAT,

1 9 900 zł

Iveco 50C1 4, 2006 3.0 olej

napędowy Ładowność 1 270 kg

przebieg: 205 000 km, ABS, ASR,

EBS, centralny zamek, el. szyby,

klimatyzacja , wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy, bez

leasingu, możliwość

kredytowania, z fakturą VAT,

33 900 zł

Renault MASCOTT, 2006r 3.0

olej napędowy przebieg: 1 89

000 km, ABS, ASR, EBS,

centralny zamek, el. szyby,

wspomaganie kierownicy, bez

leasingu, możliwość

kredytowania, z fakturą VAT

31 900 zł

Opel Combo, 09r., 1 .3 o.

napędowy, 68 000 km, ABS,

ASR, centralny zamek, drzwi

odsuwane, el. lusterka, el.

szyby, wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,

serwisowany w ASO,

cena: 1 7 800 zł

Fiat DUCATO MAX L3H2 2.3

JTD, 07r., 1 28 000 km, ABS,

cent. zamek, drzwi odsuwane,

el. lusterka, el. szyby, wsp.

kierownicy, serwisowany w

ASO, z fakturą VAT,

cena: 29 800 zł

Ford Transit l2h3, 07r., 2.2 o,

napędowy, 1 76 000 km, ABS,

cent. zamek, drzwi odsuwane,

el. lusterka, el. szyby,

wspomaganie kierownicy,

bezwypadkowy, serwisowany w

ASO,

cena: 23 800 zł

Renault Trafic max l2h2, 1 1 r.,

2.0 o. napędowy, 1 34 000 km,

ABS, ASR, cent. zamek, drzwi

odsuwane, el. lusterka, el.

szyby, wsp. kierownicy,

bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,

cena: 34 800 zł

1 Renault Megane I I I kombi,

bez wypadku, rocznik: 201 0 1 .5

olej napędowy Kombi przebieg:

1 48 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,

immobiliser,

cena 23 800 zł

Volkswagen Golf Plus, 06r., 2.0

o. napędowy, Hatchback, 1 48

000 km, cent. zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.

Szyby, ABS, ASR, ESP, EDS,

alufelgi ,

cena: 24 800 zł

Nissan Cabstar, 2006 3.0 olej

napędowy Ładowność 1 460 kg

przebieg: 1 1 5 000 km, ABS, ASR,

EBS, wspomaganie kierownicy,

bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,

bez leasingu, możliwość

kredytowania, z fakturą VAT,

1 9 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 41 6

CDI , 2005 2.7 olej napędowy

Ładowność 1 320 kg przebieg:

1 62 000 km, ABS, c. zamek, el.

lusterka, el. szyby, kabina

sypialna, klimatyzacja , wsp.

kier., bez leasingu, możliwość

kredytowania, z fakturą VAT,

50 000 zł

Seat Arosa, 01 r., 1 .7 o.

napędowy, Hatchback, 1 74 000

km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, welurowa

tapicerka, ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser,

cena: 6 400 zł

tel: 880-024-586

Seat Ibiza I I I , 05r., 1 .4 benzyna,

Hatchback, 1 60 000 km, cent.

zamek, el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,

immobiliser, przyc. szyby,

światła przeciwmgłowe, cena:

1 6 300 zł

Opel Astra I I , 99r., 1 .6 benzyna,

kombi, 1 59 000 km, cent.

zamek, el. szyby, el. lusterka,

radio, ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser,

bagażnik na dach, szyberdach,

światła przeciwmgłowe,

cena: 6 500 zł

Mercedes-Benz E, 02r., 3.2 o.

napędowy, Sedan/Limuzyna,

1 99 000 km, cent. zamek, cz.

parkowania, cz. deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, pod.

powietrzne, autoalarm,

alufelgi , hak, ksenony, przyc.

szyby,

cena: 45 000 zł

Opel Zafira B, 06r., 1 .9 o.

napędowy, Van/Minibus, 1 44

000 km, cent. zamek, cz.

deszczu, el. szyby, el. lusterka,

ABS, ESP, pod. powietrzne,

autoalarm, alufelgi , bagażnik

na dach, przyc. szyby, światła

przeciwmgłowe,

cena: 25 000 zł

Renault Modus, 04r., 1 .6

benzyna, Van/Minibus, 95 000

km, cent. zamek, el. szyby, el.

lusterka, kier. wielof., ABS,

ESP, pod. powietrzne,

autoalarm, przyciemniane

szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 1 3 900 zł

Volkswagen Passat, 97r., 1 .9 o.

napędowy, Sedan/Limuzyna,

245 000 km, cent. zamek, el.

szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , ABS, pod.

powietrzne, autoalarm,

immobiliser, alufelgi , przyc.

szyby, światła przeciwmgł.,

cena: 8 950 zł

Peugeot 206, 02r., 1 .4 o.

napędowy, Hatchback, 1 50 000

km, cent. zamek, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,

autoalarm,

przyciemniane szyby,

cena: 9 450 zł

Volkswagen Passat, 01 r., 1 .9 o.

napędowy, kombi., 21 0 000 km,

cent. zamek, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , ABS,

ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,

cena: 1 2 800 zł

Volkswagen Touran, 04r., 2.0 o.

napędowy, Van/Minibus, 1 78

000 km, cent. zamek, el. szyby,

el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

ESP, pod. powietrzne,

autoalarm, bagażnik na dach,

przyc. szyby, św. przeciwmgł.,

cena: 25 000 zł

Opel Meriva, 07r., 1 .4 benzyna,

Hatchback, 68 400 km, cent.

zamek, el. lusterka,

klimatyzacja , wspomaganie

kierownicy, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,

cena: 20 000 zł

Volkswagen Golf ,99r., Kombi

1 1 0 KM/81 kW, 1 900 cm³, o.

napędowy, ABS, el. szyby, el.

lusterka, klim., szyberdach,

cent. zamek, poduszka

powietrzna, radio / CD, wsp.

kier., immob., komp., serw. w

ASO, 9 900zł

Volkswagen Polo IV 2003 1 .2

benzyna Hatchback przebieg:

1 43 255 km, el. lusterka,

klimatyzacja , radio,

wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne,

immobiliser,

9 300 zł

Opel Agila , 06r., 1 .0 benzyna,

Hatchback, 60 000 km, radio,

wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne,

immobiliser,

cena: 9 900 zł

Citroën Berlingo, 00r., 1 .8

benzyna, Van/Minibus, 1 70 298

km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,

immobiliser,

cena: 7 900 zł

Volkswagen Touran

KLIMATYZACJA

ZAREJESTROWANY, 2005 1 .9

olej napędowy Van / Minibus

przebieg: 1 84 300 kkm, c.

zamek, el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , ABS, ESP, p.

powietrzne, immobiliser, śW.

przeciwmgłowe, 22 900 zł

Audi A4, 99r., 1 .6 benzyna,

Sedan/Limuzyna, 1 79 400 km,

cent. zamek, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,

cena 1 0 499 zł

Škoda Fabia I MPI KLIMA

KOMPUTER, 2000 1 .4 benzyna

Hatchback przebieg: 1 49 600

km, centralny zamek, el. szyby,

klimatyzacja , komputer,

poduszki powietrzne,

immobiliser,

przyciemniane szyby,

8 699 zł

Volkswagen Lupo KLIMA

ELEKTRYKA SERWISOWANY,

2001 1 .4 benzyna Hatchback

przebieg: 1 69 400 km, centralny

zamek, el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser,

alufelgi , światła

przeciwmgłowe, 7 999 zł

Ford Focus Mk1 , 99r., 1 .6

benzyna, Hatchback, 1 48 400

km, cent. zamek, el. szyby,

klimatyzacja , radio, ABS,

poduszki powietrzne,

immobiliser,

przyciemniane szyby,

cena: 6 499 zł

Ford Explorer 4x4, LPG , STAN

IDEALN Y, 1 998 4.0

benzyna+LPG ,przebieg: 1 77

000 km, c. zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,

alufelgi , hak, ksenony,

przyciemniane szyby, 1 5 499 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.auta-kepno.otomoto.pl

Volkswagen Touran, 03r., 1 .9

o. napędowy, kombi, 1 89 490

km, cent. zamek, cz.

parkowania, cz. deszczu, el.

szyby, ABS, ASR, ESP, EDS,

alufelgi , przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,

cena: 23 999 zł

Volkswagen Golf, 1 69 400 km,

1 05 KM / 77 kW, 1 598 cm³,

benzyna, zielony-metallic,

ABS, klim.,cent. zamek,pod.

powietrzna, radio / CD,

wsp.kier., immob., wel. Tap.,

ESP, 8 999 zł

.Ford TRANSIT 3 STRONY

WYWROT, 1 992 2.5 olej

napędowy przebieg: 220 000

km, 1 5 499 zł

Miejsce na

Twoje

auto

Audi A3, 98r., 1 .6 benzyna,

Hatchback, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,

immobiliser,

alufelgi ,

cena: 7 900 zł

Peugeot 206 - 2002r., silnik 1 .1 ,

5-drzwiowe, przebieg 1 20tys,

bardzo zadbane, bogate

wyposażenie: klimatyzacja ,

centralny zamek z pilotem, abs,

airbag x 4, elektryczne szyby,

wspomaganie kierownicy,

radio, cena 7900zł.

Opel Corsa C, 2002/03r., silnik

1 .2 1 6V, 5-drzwiowe, przebieg

85tys, książka serwisowa,

bardzo zadbane, bogate

wyposażenie: klimatyzacja ,

centralny zamek z pilotem, abs,

airbag x 4, wspomaganie

kierownicy, radio CD, cena

8900zł.
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SUZUKI SX-4 1 .6 VVT-i 1 07 KM ,

2008 r , 98 tyś km , zielony

metalik , klimatyzacja , ABS ,

ESP , elektryka , alufelgi , a ir

bag , komputer , RO CD ,

halogeny , serwisowany

25900 zł

tel: 500 31 4 345

FIAT DOBLO 1 .6 MultiJet 1 05

KM , 201 0 r , 70 tyś km , 5

miejsc, srebrny metalik ,

klimatronik , tempomat ,

parktronik , elektryka , 6

biegów , komputer , air bag ,

ABS , ESP , serwisowany,

35900 zł

tel: 500 31 4 345

Jaguar S-type, 2000r. czarny ,

benzyna 4,0l, automat, 1 85 tyś

km, 1 5900 zł; tel: 602 301 478

Mercedes 1 24 E220TE, '96 r.,

granatowy, kombi, benzyna 2,2

l, automat, 350 tyś km, 6500 zł;

tel: 602 301 478

MAZDA 6 , 2009r , 2.0 diesel , 6

biegow , KLIMATYZACJA ,

ELEKTRYKA , ABS , ESP , RO CD,

AIR BAG , ALU, SERWISOWANY,

BEZWYPADKOWY.

CENA 36900 zl

TEL. 500 31 4 345

AUDI A-3 1 .9 TDI 1 05KM

SPORTBACK LIFT , 2008r ,1 50

tys km , SREBRNY METALIK ,

KLIMATRONIK , ELEKTRYKA ,

ABS , ESP , RO CD , CENTRAL NA

PILOTA , TEMPOMAT ,

KOMPUTER , SERWISOWANY ,

BEZWYPADKOWY, 38999 zł, tel:

500 31 4 345

BMW X1 , 09r., 2.0 o, napędowy,

SUV, 62 000 km, cent. zamek,

cz. parkowania, el. szyby, el.

Lusterka, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,

alufelgi ,

światła przeciwmgłowe,

cena: 60 900 zł

Citroën C3 Picasso, 1 1 r., 1 .6 o.

napędowy, Hatchback, 20 000

km, cent. zamek, cz.

parkowania, cz. deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, pod.

powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,

cena: 39 500 zł

Citroën C2 1 ,1 SUPER CENA

ZADBANY POLECAM, rocznik:

2006 1 .1 benzyna Hatchback

przebieg: 76 000 km, centralny

zamek, el. szyby, el. lusterka,

komputer, ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser,

1 0800 zł

Ford Scorpio Mk2 2,0 GHIA ZA-

REJESTROWANY, rocznik: 1 998

2.0 benzyna Sedan / Limuzyna

przebieg: 21 5 000 km, centralny

zamek, el. szyby, radio, wspo-

maganie kierownicy, ABS,

immobiliser,

3 200 zł

BMW 330 E46 rocznik: 2002 3.0

olej napędowy przebieg: 1 87

000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , ksenony,

szyberdach, światła

przeciwmgłowe 29 500 zł

Volkswagen Polo 1 ,2

ZAREJESTROWANY, 02 r., ABS,

poduszki powietrzne,

immobiliser, el. szyby,

centralny zamek, radio,

wspomaganie kierownicy,

garażowany, 8900 zł

Citroën Nemo, 09r., 1 .4 o.

napędowy, kombi, 52 000 km,

cent. zamek, el. szyby, el.

lusterka, komputer, ABS,

poduszki powietrzne,

immobiliser, hak,

cena: 22 900 zł

Ford Mondeo Mk2, 00r., 1 .8 o.

napędowy, Kombi, cent.

zamek, el. szyby, klimatyzacja ,

podgrzewane fotele, ABS,

poduszki powietrzne,

immobiliser, hak,

cena: 2 600 zł

Peugeot 308 SW, 1 0r., 1 .6 o.

napędowy, Kombi, 68 000 km,

cent. zamek, cz. deszczu, el.

szyby, el. lusterka, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,

cena: 33 500 zł

Citroen Berlingo 1 ,6 HDI NO-

WY MODEL 2009, Dostawczy

do 3,5t, 1 37 000 km, 75 KM / 55

kW, 1 600 cm³, olej napędowy,

biały, ABS, el. szyby, wspoma-

ganie kierownicy

21 000 zł

BMW 525 e61 , 2.5d , 2004 rok ,

ZAREJESTROWANY , CZARNY,

AUTOMAT , KLIMA , ELEKTRYKA

AIR BAG , ALUFELGI , ABS , ESP

TEMPOMAT , KOMPUTER .

CENA: 36900 zł

TEL. 500 31 4 345

MAZDA "3" 2.0 benzyna-gaz ,

2003r , fioletowy metalik , kli-

matronik , xenon , komputer ,

elektryka , alufelgi ,

bezwypadkowy,

CENA: 1 5999 zł,

TEL. 500 31 4 345

VW GOLF VI 1 .6 TDI 1 05 KM ,

201 0r , czarny metalik , klima-

tronik , tempomat , komputer ,

elektryka , bezwypadkowy ,

serwisowany,

CENA: 34999 zł,

TEL. 500 31 4 345

W tym tygodniu dużur pełni:
Apteka Borek, ul. Daszyńskiego 1,

tel.: 62 586 13 87

OSTRZESZÓW

2,495,72 5,69Statoil

2,495,72 5,69Orlen

2,385,65 5,63

STW

2,455,70 5,67Juskowiak-Ligota

2,355,64 5,62

Morawiec

KOBYLA GÓRA

DORUCHÓW BRAK DANYCH

SKR

RZETNIA
2,445,72 5,72Moya

PetrolPal

Sołtysiak

BliskaGRABÓW
NAD PROSNA

MIKSTAT

2,37

5,74

5,73Kabgaz Sp. z.o.o.

2,445,69 5,67Orlen

BRAK DANYCHEKO-OIL

Słopień

Przemysław

NIEDŻWIEÐŻ

CZAJKÓW

KRASZEWICE

Dane zebrane dnia 02.09.2013 r.

BRAK DANYCH

HUZAR

* Brak kontaktu telefonicznego.

CENY PALIW Z NASZYCH STRON

2,395,76 5,74Ami

2,445,65 5,65

BRAK5,65 5,65

Miejsce na

Twoje

auto

OFERTY

IDYWIDUALNE

Toyota Yaris I 5 DRZWI 1 ,0

VVTi, 2001 1 .0 benzyna

Hatchback przebieg: 1 76 000

km, centralny zamek, el. szyby,

wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne,

immobiliser, 6 400 zł

Volvo S40 2.4 D5 1 80KM

AUTOMAT NAVI , 201 0 2.4 olej

napędowy Sedan / Limuzyna

przebieg: 1 36 000 km, centralny

zamek, czujnik parkowania, el.

szyby, el. lusterka, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,

immobiliser, światła

przeciwmgłowe, 44 000 zł

Audi A4 B6 QUATTRO , SALON

POLSKA 1 30KM, 2003 1 .9 olej

napędowy Sedan / Limuzyna,

centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,

immobiliser, ksenony,

1 9 900 zł

Peugeot Partner I I , 07r., 1 .6 o.

napędowy, Kombi, 99 000 km,

cent. zamek, el. szyby,

komputer, radio, ABS,

poduszki powietrzne,

immobiliser,

cena: 1 3 400 zł

2,475,84 5,79
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ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:
DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLI

EMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

MOTORYZACJA - SPRZEDAM

Sprzedam Renault Laguna II kombi 2002r. 1.9
dci ,czarny, od 2008r w PL , 1 właściciel od
początku , klima , ABS , ASR , elektryka , cen-
tralny zamek ,2 komplety kół lato (alufelgi) zi-
ma (stalowe ) itp. cena : 8900 zł do negocjacji,
tel: 663 221 172

Sprzedam Opel Vectra 2004 rok prod. Sedan,
granatowy 2.0 DTI. 188 tyś przebieg, sedan,
nieuszkodzony. Airbag x6, el. szyby - przód,
wspomaganie, ABS, el. lusterka. Auto zareje-
strowane w kraju, tel: 885 345 175

Sprzedam Renault Scenic 1,6 16V 2000r, za-
rejestrowany, c. zamek, wsp. kier., el. szyby,
el. lusterka, klimat., podgrz. szyba przód, pod-
grz. fotele, alufelgi, hak, radio+zmieniarka CD,
p. powietrzne, zadbany, cena: 8700zł, tel: 605
582 188

Sprzedam Ford Escort, 1,4, 96r., el. szyby,
poduszki powietrzne, centr. zamek, wsp. kie-
rownicy, szyberdach, przegląd do grudnia br.,
granatowy, cena: 1500zł do negocjacji, tel:
601 351 014

Sprzedam Opel Vectra B, 2,0DTI, 01r., Hatch-
back, 168tys., zielony metalik, klimatronik,
ABS, DSP, el. szyby i lusterka, centr. zamek z
pilotem, wsp. kierownicy, alufelgi, nawigacja,
cena: 7600zł+opłaty, tel: 725 903 591

Sprzedam motocykl HONDA CB 500 z 1996
stan dobry, książka serwisowa z kpl wpisów,
oryginalny udokumentowany przebieg, a nie
po korektach, sprowadzony z Niemiec, użyt-
kowany był przez 2 właścicieli, posiada orygi-
nalny lakier i naklejki, 2kpl kluczy, przednia
owiewka FIVE STARS i boczne kufry HEPCO
oraz kombinezon przeciw deszczowy i bloka-
da tarczy LUMA, nowa tylna opona o przebie-
gu 200 km, tel: 503 626 786

Sprzedam motocykl kawasaki zx9r 900cc, ce-
na: 7300zl, tel: 607 425 969

Sprzedam Fiata Punto 1.1LPG, 1995r.cena:
3000zł, tel: 724 712 144

Sprzedam Opel Corsa, 1,4 benz., 23 tys. km,
95r., czerwony, 3 – drzwiowy, hatchback,
wspom. Kierownicy, 2 x ABS, zarejestrowany,
ważne OC i przegląd, cena: 1400zł, tel: 697
125 944

Sprzedam Seata Cordoba, 1,9 TD, 04r., grafi-
towy – antracyt, 5 – drzwi, alufelgi, cent. za-
mek, el. Szyby, cena: 15900zł do negocjacji,
tel: 609 628 449

Sprzedam Corsę A na części, 1,2, 92r., tel:
692 819 143

Sprzedam Lexus IS250, 06r., 2,5 benz., napęd
na 4 koła, luksusowe wyposażenie, czarny,
cena :49900zł do negocjacji, tel: 880 355 850

Sprzedam Ford Mondeo kombi 96r 1.8 benz.,
gaz sekw., 2 letni, oszczędny ok 8/9l gazu /
100km, el. lust, szyby, klima, stan dobry, cena:
3700 zł do negocjacji, tel: 693 661 758

Sprzedam Hondę Civic, 1,4 benzyna, 1999r.,
bogate wyposażenie, oryginalny przebieg 140
tys., tel: 62 731 27 39

Samochód osobowy, VW Polo, wersja Q-line,
poj. 1,2 (65KM), 2006r., I rejestr. - luty 2007r.,
pierw. właśc., serwisowany, garaż., bezwy-
padkowy, grafit – metalik perłowy, przebieg:
36250 km, po przegl. techn. i serwisie, cena
do uzgodnienia, tel: 609 735 557

Sprzedam forda mondeo ghia 94r poj 2000
pełne wyposażenie oporucz skory,w ciągłej

eksploatacji, przegląd ważny do czerwca
2014, cena: 2300zł, tel: 663 488 789

Sprzedam choppera Honde Rebel 125cm
1999r. Super stan,ładnie ubrany. Idealny
chopper dla początkujących motocyklistów.
Cena: 5000zł do małej negocjacji, tel: 664 670
067

Sprzedam vw polo 1995r. 195000 1,3 bezy-
na,alufelgi, cena: 2400zł do negocjacji, tel:
669 340 371

Sprzedam Quada, w dobrym stanie, tel: 724
670 614

Sprzedam Opel Astra, 95r., 1.6+gaz, 5-drzwi,
grafit, 260tys.km, kombi, cent. zamek, wsp.
kierownicy, pod. powietrzne, ABS, klimatyza-
cja, el.szyby, szyberdach, zarejestrowany, ce-
na: 3200zł, tel: 695 176 160

Sprzedam motorynkę Pony stan b.dobry, tel:
605 363 819

Sprzedam vw polo 1995r. 1,3benzyna 195000
stan dobry, cena: 2500zł do negocjacji, tel:
669 340 371

Sprzedam opel astra III/2005 r., pojemność
1700ccm diesel, kombi, srebrny metalic, alu-
felgi, el.szyby, el.lusterka, klimatyzacja, prze-
bieg 118 tyś.+książka serwisowa,
sprowadzony, tel: 696 358 042

Sprzedam Opel Corsa, zgnita zieleń met.,
1997r., poj. 1.2 benzyna, 175tyś km, przegląd
07.2014, OC 07.2014, 3 drzwiowy, AIR BAG,
c.zamek , radio, nowy akumulator na gwaran-
cji, stan auta BDB, cena: 2300zł, tel: 661 364
827

Sprzedam FORD GALAXY kolor biały, 2000r.,
poj. 2.0 benzyna, 245tyś km, przegląd
07.2014, OC 01.2014, ABS, AIR BAG, c.za-
mek, w.kier., podgrzewane fotele, radio cd, 5
osobowy, ks. serwis., stan auta BDB, cena:
5500 zł, tel: 693 461 143

Sprzedam Opla Astrę 2003r., 1600 cm gaz se-
kwencja, 154000 km. Wersja njoy., cena:
12700 zł, tel: 603 322 154

Sprzedam Opla Corse 1,3 CDI rok 2008 5
drzwi, kolor czarny, 80tys, tapicerka czerwono
– czarna, stan bardzo dobry, Ostrzeszów, tel:
600 360 288

Sprzedam Renault 19,1.9D. Rok prod.1994,
granatowy, 4/5 drzwi, przebieg 260tys.km, tel:
600 733 138

Sprzedam Fiat Grande Punto 1.3D, 2008r.,
36tys.km, pełna opcja, cena: 18500zł, tel: 601
312 802

Sprzedam VW Golf 1.9TDI, kombi, 99r., czar-
ny, ABS, klimatronik, ważne OC i przegląd,
cena: 8900zł, tel: 693 115 981

Sprzedam Daewoo Matiz, kolor złoty metalik,
2000r., dobry stan, pierwszy właściciel, cen-
tralny zamek, autoalarm, dzielona tylna kana-
pa, cena do uzgodnienia, dzwonić po 15, tel:
508 363 343

Sprzedam Fiat CC, 94r., poj.700, zielony, za-
dbany, stan bardzo dobry, cena: 1250zł, tel:
663 708 546

Sprzedam VW T4 2.4D 1991r 315tyś km., do-
stawczy, wspomaganie, hak, zarejestrowany,
cena: 3500zł, tel: 607 983 303

Sprzedam Peugeot 207, czarny, 1,4 benzyna,
2006r., 110.000km, 5 drzwiowy, pierwszy wła-
ściciel (auto z salonu), tel: 601 982 723

Sprzedam quada 250cm3, rok produkcji 2008,
stan bardzo dobry, cena: 2400zł do negocjacji,
tel: 601 681 056

Sprzedam Opel Astra combi 1,3 TDI, srebrny
metalik, rok 2010, cena do uzgodnienia, tel:
601 396 403

Sprzedam lub zamienię samochód Mercedes
Vito, do częściowego remontu. 1998r., poj.2,3,
przeb. 160 tys.km, zarejestrowany na 3 osoby,
Kępno, cena do uzgodnienia, tel: 601 147 480

Sprzedam quad 250, rok produkcji 2008, stan
bardzo dobry, cena: 2400zł do negocjacji, tel:
667 810 505

Sprzedam VW T4 2.4D 1991r.315 tyś km.
wspomaganie,hak, dostawczy, zarejestrowany,
cena: 3500 zł, tel: 607 983 303

Sprzedam Opel Corsa 1 .2, 95r., granatowy
metalik, 3 drzwiowy, cena: 2500zł, tel: 668 438
377

Sprzedam Audi A4 sedan, 1998r., automat, 1,8
benzyna, zielony, sprowadzony z Niemiec, kli-
matronik, uszkodzony silnik, cena: 5500zł, tel:
887 790 765

Sprzedam OPEL ASTRA III, 2004r., 1.7 CDTI

niebieski, aluminiowe felgi, przebieg 191000,
zadbany bez wkładu finansowego, zarejestro-
wany w Polsce, tel: 885 934 935

Sprzedam VW Polo 1.4 2001 rok po lifcie, gra-
natowy, 96tys km, klimatyzacja, 5 drzwi, do
niewielkich poprawek lakierniczych, sprowa-
dzony do opłat, cena 8700zl, tel: 885 934 935

SEAT IBIZA, 1997r, 1.0, pomarańcz / cegła,
ABS, centr.zamek, szyberdach, wspom.kier.,
pod.powietrzne,+opony zimowe, cena: 3200zł

/ do negocjacji, proszę dzwonić po 17, tel: 665
805 763

Sprzedam Volvo V50, 2,0D, 2004r, srebrny
metalic, użytkowany przez kobietę, przebieg:
86tys, gratis komplet kół zimowych, cena:
14500zł, tel: 889 689 088, 779 486 022

Sprzedam Opel Vectra 2,0 D Kombi, 1999r, po
liftingu, czarny metal, klimatyzacja, 4xAir Bag,
alufelgi, hak, wel. tapicerka, cent. zamek, wsp.
kierownicy, przegląd ważny do kwietnia przy-
szłego roku, cena: 5700 zł, tel: 513 253 877

Sprzedam VW Golf III, 95r., 1,6 benzyna, wsp.
kierownicy, cent. Zamek, szyberdach poduszki
powietrzne, tel: 665 288 014

Sprzedam Suzuki RF600 106KM, 1994r., w
stanie bdb, tel: 667 793 388

Honda CBR 1000 DUAL, rok 1998, cena: 7000
zł do negocjacji, stan bdb, Ostrzeszów, tel:
667793388

Sprzedam OPEL ASTRA III, 2004r., 1.7 CDTI,
5 drzwi , niebieski, stan bardzo dobry, zareje-
strowany w kraju, cena: 17000zl, tel: 885 934
935

Sprzedam motocykl Yamaha XBR 125, 2010r,
elektryczny starter, cena: 6500zł, tel: 601 916
328

Sprzedam Citroena Jumper, 2001r., 7 – oso-
bowy, tel: 604 670 792

Sprzedam Nissan Primera T12, 05r., 2,2 DCI,
138 tys. km, srebrny, pełna elektryka, kamera
cofania, 6 pod. pow., pierwszy właściciel w
kraju, cena: 16500 zł do negocjacji, tel: 693
852 285

Sprzedam Renault Clio 1,5 DCI, 02r., 139 tys.
przeb., 5-cio drzwiowy, ABS, oryginale radio,
el.szyby i lusterka, wsp. kierownicy, ciemny
bordo, 2 pary kluczy, cent. zamek, hak, opony
zimowe w komplecie, cena: 8500zł, tel: 607
434 285

Sprzedam samochód Mazda 323f BJ 1998r,
5D, inst. gazowa, wspom. kier., elekt. ster.
szyby i lusterka, klimatyzacja, ABS, TCS, tel.:
693 028 372

Sprzedam Skoda Felicja Pickup, poj. 1.3,
1999r., 2 drzwi, centr. zamek, 2800 zł tel: 609
287 952

Sprzedam Citroen Berlingo 1,9 Diesel, 97r.,
4000zł lub zamienię na kombi z dopłatą tel:
669 341 677

MORYZACJA - KUPIĘ
Kupię każde auto do złomowania. Odbiór wła-
snym transportem, tel. 723 574 704

Kupię każde auto do 1000 zł, tel. 723 574 704

Kupię każde auto, może być do remontu lub
kasacji, płacę gotówką, odbiór własnym trans-
portem, tel. 660 648 212

Kupię katalizatory, Tel. 723 574 704

MOTORYZACJA - INNE

Sprzedam felgi aluminiowe do Renault Scenic
i Megane, tel: 665 165 004

Sprzedam silnik 4KW, 2820 obrotów, cena:
250zł, tel: 603 383 307

Skrzynię biegów do Opla Astry, 1.4, 93r,
180000km, tarcza, docisk, łożysko oporowe,
cena: 100 zł, tel: 633 933 821

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części, tel: 692 503 582

Części do malucha, tel: 62 730 89 92

Sprzedam opony do busa 235/65r16C letnie,
bieżnik 8-9mm, rok prod. 2012, 4 szt., tel: 607
983 303

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582

Sprzedam silnik leylanda 4-cylindrowy, bardzo
dobry stan, tel: 691 892 865

Sprzedam rozrusznik do stara, nieużywany,
cena 110zł do negocjacji, tel: 691 933 872

Sprzedam przyczepkę samochodową, nową,

niezarejestrowaną, cena: 700zł, tel: 696 285
630

Sprzedam silnik elektryczny 4kW 1400obr ,
cena: 350zl, tel: 885 934 935

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582

Skrzynię biegów do Opla Astry, 1.4, 93r,
180000km, tarcza, docisk, łożysko oporowe.
Cena: 100 zł, tel: 663 933 821

Sprzedam rozrusznik, moduł, komputer do
Poloneza Caro, tel: 661 048 651

Sprzedam alufelgi 17 z oponami do Forda
Mondeo MK3. Cena 550 zł., tel: 782 165 218

NIERUCHOMOŚCI - SPRZEDAM
Sprzedam dom w Ostrzeszowie na ul. Gomuł-
ki o pow. 210m2 z dwoma garażami i budyn-
kiem gospodarczym, urządzony i
umeblowany, nadający się do natychmiasto-
wego zamieszkania, na działce o pow. 500m2
ogrodzonej i zagospodarowanej. Istnieje moż-
liwość podziału na 2 niezależne lokale miesz-
kalne, tel: 601 780 159

Sprzedam działkę pod zabudowę 3045m2,
Ostrzeszów – Pustkowie, cena: 57.000zł (od
pn-pt dzw. Po 16), tel: 785 416 962

Sprzedam działkę o pow. 2,65ha, położoną
blisko trasy ''11'', cena: 30zł/m2, tel: 507 460
934

Sprzedam mieszkanie w Rogaszycach, cztery
pokoje, kuchnia, łazienka i ogród, tel: 781 825
852

Sprzedam działki budowlane w okolicy
Ostrzeszowa (Pustkowie Południe), tel: 667
143 743

Sprzedam działki budowlane w Książenicach,
media w działkach, tel: 663 111 776

Sprzedam mieszkanie własnościowe ( KW ),
w bloku, o pow. 59,30 m2, na oś. Zamkowym
w Ostrzeszowie, 3 pokoje, 3 piętro, okna z
PCV, balkon, kuchnia z oknem, wygodny
układ pomieszczeń, piwnica - dodatkowe 5
m2, cena: 145 tyś. Zł, tel: 609 636 279

Sprzedam działkę budowlaną 1922m2 na no-
wo powstającym osiedlu domków jednoro-
dzinnych w Doruchowie, media w drodze,
cena : 30zł/m2, tel: 691 974 176

Sprzedam dom jednorodzinny dwukondygna-
cyjny, 160m2 w Mikstacie, tel: 667 038 826

Sprzedam działki budowlane 15 arów w
Ostrzeszowie, boczna ul. Sąsiedzkiej, tel: 516
483 212

Sprzedam ziemię ok. 50 arów, objętą nowym
planem zagospodarowania przestrzennego
pod zabudowę. Dostęp do wody oraz energii,
blisko lasów, dobry dojazd do głównej drogi,
Rejmanka – Zajączki, 3km od Ostrzeszowa,
tel: 62 730 14 73, 664 192 320

Dom z lat ’80-tych, położony w Mikstacie,
zdatny do natychmiastowego zamieszkania o
pow. cał. 160 m2, działka zagospodarowana,
budynek gospodarczo-garażowy, tel: 609 629
373

Sprzedam działkę z warunkami zabudowy,
1143 m2, położoną w atrakcyjnej okolicy w
Bierzowie, (gm. Kobyla Góra), prąd, woda,
droga asfaltowa, tel: 609 297 058

Sprzedam działki budowlane uzbrojone w do-
brym punkcie, Kaliszkowice Kaliskie, tel: 62
731 04 24, dzwonić wieczorem

Sprzedam dom w Ostrzeszowie na ul. Gomuł-
ki o pow. 210m2, z dwoma garażami i budyn-
kiem gospodarczym, urządzony i
umeblowany, nadający się do natychmiasto-
wego zamieszkania, na działce o pow. 500m2
ogrodzonej i zagospodarowanej, istnieje moż-
liwość podziału na 2 niezależne lokale miesz-
kalne, tel. 601 780159

Sprzedam działkę budowlaną, 1568 m2 w
Ostrzeszowie przy ul. Przełajowej. Teren
umieszczony jest przy drodze wśród nowej
zabudowy jednorodzinnej ,media, w warun-
kach zabudowy jest przeznaczona do budow-
nictwa jednorodzinnego,usług, gastronomii,
handlu oraz obiektów zdrowia i rekreacji, kon-
takt tylko wieczorem.: pankracy1970@wp.pl,
tel: 609 284 036

Sprzedam działkę rekreacyjno-ogrodniczą
500m2 w Ostrzeszowie, ul. Kąpielowa, tel:
602 831 393

Sprzedam działkę w Bierzowie, o pow. 1143
m2, tel: 609 297 058

Dom wolno stojący z zabudowaniami gosp. +
duży grunt 1,6 ha, Kaliszkowice Kal., gm. Mik-
stat, cena: 179tys.zł, tel: 609 008 888

Sprzedam lub wydzierżawię mieszkanie w

Doruchowie, tel: 695 763 049

Sprzedam dom 110m2 + mały domek 50m2
na działce o pow. 798m2 w Ostrzeszowie,
możliwość pozostawienia w rozliczeniu miesz-
kania w blokach do 48m2 do I piętra w
Ostrzeszowie na os. Zamkowym, tel: 660 173
508 lub 662 930 487

Sprzedam grunty rolne o pow. 3,5h w jednym
kawałku, Czajków, tel: 667 868 028 lub 721
086 749

Dom jednorodzinny w zabudowie szeregowej ,
ul. Łokietka 2 w Ostrzeszowie, 4 pokoje,kuch-
nia,wc,łazienka (108 m.kw) + wiatrołap, garaż

22m2, piwnica 24m2, kotłownia 13m2. Działka
377m2., sprzedam lub zamienię z dopłatą na
bloki - 2 pokoje w Ostrzeszowie, cena: 299tys.
zł, tel: 601 811 733

Sprzedam działkę w Ostrzeszowie, Kuźniki,
przy pomniku przyrody (przy dębie), tel: 502
165 128

Wynajmę lub sprzedam: Mieszkanie rozkłado-
we na drugim piętrze (winda) o powierzchni
52,90 m2, w bloku mieszkalnym w Kaliszu w
dzielnicy Dobrzec, dwa pokoje, kuchnia jasna,
ściany - tynk, podłogi – wykładzina, okna PCV,
do lokalu przynależy balkon, blok mieszkalny
oddany do użytku w 1985 roku, odległość od
centrum : około 3,5 km, tel: 665 570 856

Sprzedam nieruchomość zabudowaną (do
rozbiórki) przy ulicy Kolejowej w Ostrzeszowie,
tel: 602 531 762

Działki rolne 3000m2 (w Studium zagospoda-
rowania) 10zł / m2, przy lesie, przy drodze as-
faltowej, prąd, woda, piękna okolica, gm.
Kobyla Góra, tel: 530 927 096

Sprzedam M3 na Os. Zamkowym, IV piętro,
balkon, 38m2, cena: 120tys.zł, dzwonić wie-
czorem, tel: 691 327 170

Sprzedam dom jednorodzinny 168 m2 z gara-
żem w zabudowie szeregowej. Możliwość za-
miany na bloki - 2,3 pokoje z dopłatą, tel: 601
811 733

Sprzedam działki budowlane w Ligocie blisko
Kobylej Góry przy lesie cena 35zl za m2 do
negocjacji tel: 781 958 975

Sprzedam działkę budowlaną na Myjach o po-
wierzchni 4750 m2, tel: 698 872 484

Sprzedam dom w stanie surowym, 130m2,
osobny garaż 36m2, na działce 23 ary, z ziele-

nią, ogrodzona płotem betonowym, wszystkie
media, Mąkoszyce, tel: 609 432 010

Działkę budowlana w Mąkoszycach, tel: 609
432 010

Sprzedam halę w Grabowie pow. 480 m2 z
pomieszczeniami socjalnymi plus ok.1000m2
utwardzonego placu, media całość ogrodzona,
stan techniczny bardzo dobry, tel: 601 586 704

Sprzedam działki budowlane od 1200 do
1500m2, Ostrzeszów Pustkowie, tel: 661 152
306

Sprzedam dom w Ostrzeszowie, z dużą dział-
ką 37 arów, z możliwością podziału, teren ład-
ny i zadbany, wszystkie media, cena: 380tys zł

z dużą działką, 320 tys zł, dom na małej dział-
ce, tel: 515 665 399, 62 730 07 24

Sprzedam dom w Ostrzeszowie lub zamienię
na mieszkanie ok. 60 metrów z dopłatą, tel:
601 404 888

Przyjmę ziemię i
drobny gruz.
Niedźwiedź

tel: 605 284 543

Usługi

w zakresie

wykańczania

wnętrz :

-montaż regipsów

-malowanie, tapetowanie

-montaż sufitów podwie-

szanych

-adaptacje poddaszy

-układanie paneli podłogo

wych

-glazura, terakota

-gładzie gipsowe

-ocieplenia

-tynki ozdobne wewn.,

zewn.

-instalacje elektryczne

-usługi minikoparką

tel. 609 196 838
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Sprzedam mieszkanie w Ostrowie Wlkp.,
77,1m2, przy ul. Strzeleckiej, cena: 170tys. zł,
tel: 697 340 234

Sprzedam działki budowlane w Potaśni, blisko
szkoły, tel: 515 209 306

Sprzedam mieszkanie 48,6m2, dwa pokoje,
kuchnia, łazienka, parter, os. Zamkowe, tel:
607 915 199, 724 372 775

Sprzedam działki budowlane w Książenicach
przy drodze asfaltowej, warunki zabudowy,
media: woda + prąd, tel: 693 824 513

Sprzedam działkę budowlaną w Bierzowie o
pow. 1550m2, media, ładna i spokojna okoli-
ca, cena: 35zł/m2, tel: 781 065 183

Sprzedam działki budowlane w Potaśni, tel:
663 065 565

Sprzedam garaż blaszany o szer. 3m i dł. 5m,
cena: 1000zł do uzgodnienia, tel: 668 454 675

Sprzedam działkę budowlaną Ostrzeszów
Pustkowie. 1724 m2, media, ogrodzona, na
działce drewniany dom 25m2, warunki zabu-
dowy, dojazd asfaltową drogą, cicha, spokojna
okolica, przy lesie, cena: 120000zł, tel: 693
630 080

Sprzedam dom Kobyla Góra, cena: 210 tys.zł,
tel: 781 432 089

Sprzedam mieszkanie w Ostrzeszowie, os.
Zamkowe, 56 m2, 3 pokoje + kuchnia, łazien-
ka, przedpokój, tel. 62 730 31 06 lub 692 403
072

Sprzedam nowy dom jednorodzinny, całorocz-
ny, do zamieszkania, pow. 150 m2, działka
702 m2, w Kobylej Górze, blisko zalewu, przy
lesie, tel: 784 638 399.

Sprzedam mieszkania w Grabowie nad Pro-
sną o pow. od 50 do 85 m2., tel: 62 731 06 65

Sprzedam 7,25h gruntów rolnych w miejsco-
wości Bralin, cena: 195000zł, tel. 609 008 888

Sprzedam działki przystosowane pod budowę
lub działalność gospodarczą, tel. 781 815 814

Sprzedam łąki o pow. 1.89h w jednym kawał-
ku. Bralin. Świetny na KRUS lub pod dopłaty.
Cena: 38000 zł, tel: 603 098 888

Sprzedam dom wolno stojący w Ostrzeszowie
wraz z zabudowaniami gosp., 4 pokoje, kuch-
nia, łazienka, pow. domu 160m2, pow. działki
1130m2. Do zamieszkania bez koniecznych
remontów, cena: 345000 zł, tel. 603 098 888

Sprzedam działkę budowlaną w Bralinie o
pow. 1200 m2 przy głównej trasie Warszawa –
Wrocław., cena: 115000 zł, tel: 609 008 888

Sprzedam lub wynajmę kamienicę 3 - kondy-
gnacyjną w centrum Kępna na jednej z głów-
nych ulic handlowych, pow. całkowita 420m2,
tel. 603 098 888

Sprzedam nowoczesny dom w miejscowości
Siemianice gm. Łęka Opatowska, w stanie su-
rowym zamkniętym, pow. domu 180 m2, pow.
działki 3000 m2, cena: 220000 zł, tel: 603 098
888

ODDAMWNAJEM

Wynajmę lokal na działalność gospodarczą
(sklep, biuro, usługi) w centrum Ostrzeszowa,
Ul. Kolejowa, pow. 45m2, lokal po remoncie
ogrzewanie kominkowe, WC, wszystkie me-
dia, tel:889 077 555

Wynajmę garaż Os. Zamkowe i Os. Piastów,
tel: 509 871 720

Wynajmę mieszkanie we Wrocławiu, pokój dla
studentki, oddzielny, centrum miasta, tel: 880
355 850

Wynajmę lokal o pow. 60m2 w centrum
Ostrzeszowa (pl. Kazimierza), tel: 603 506
144

Wynajmę mieszkanie w Ostrzeszowie na pry-
watnej posesji, 3 pokoje, kuchnia, łazienka,
osobne wejście,CO, małżeństwo lub narze-
czeństwo, tel: 660 173 508

Do wynajęcia pawilon handlowy o pow 18m2
w Ostrzeszowie na placu borek, tel: 663 488
789

Lokal, 220 m2, I piętro, w odrestaurowanej ka-
mienicy (pasaż), Rynek, Grabów, tel: 603 098
888

Wynajmę mieszkanie okolice Doruchowa.
Proszę dzwonić po 16:00, tel: 721 901 656

Wydzierżawię lokal na działalność gospodar-
czą, centrum Ostrzeszowa, 50m od Rynku,
powierzchnia 30m2, tel: 601 238 632

Wynajmę, nowe mieszkanie dwupokojowe we
Wrocławiu, ul. Kromera, w celu uzyskania
szczegółowych informacji proszę o kontakt,
tel: 665 445 372

Wynajmę 2 pomieszczenia o pow. 50 + 50m2
na magazyn lub działalność Ostrzeszów ul.
Kamienna przy pawilonie, tel: 692 994 329

Wynajmę pawilon o pow 30m2 na placu Bo-
rek, narożnikowy na przeciwko warzywniaka -
przykładowe działalności: gabinety masażu,
dietetyczny, solarium, szewstwo, fryzjerstwo,
obuwniczy, kwiaciarstwo, wędliniarstwo, tel:
692 994 329

Lokale handlowe o pow. 63m2 i 28m2 w cen-
trum Ostrzeszowa, tel: 501 665 780

Wynajmę studentom 3 - pokojowe mieszkanie
we Wrocławiu obok uniwersytetu ekonomicz-
nego, tel: 504 895 237

Wydzierżawię pomieszczenie o pow. 160m2
w okolicy Ostrzeszowa. tel. 663 784 882

Wynajmę dwa duże mieszkania w Kępnie,
najchętniej dla pracowników drogi S8, wolne
od zaraz, tel: 601 147 480

Wynajmę mieszkanie na prywatnej posesji
(parter budynku) składające się z dwóch po-
koi, korytarza, kuchni i łazienki, t: 668 410 512
po godz. 15:00

Wynajmę studentom mieszkanie 3 pokojowe
we Wrocławiu blisko uniwersytetu ekonomicz-
nego, tel: 666 824 019

Wydzierżawię budynek gospodarczy w Ligocie
o pow. 570m2, 200m od drogi wojewódzkiej,
tel: 661 048 651

Wynajmę dwupokojowe mieszkanie w centrum
Wrocławia dla studentów, tel: 508 823 517

Do wynajęcia lokal o pow.35m w Ostrzeszowie
przy dworcu PKS na salon fryzjerski, usługi
biurowe, tel: 62 730 28 63

Wynajmę bardzo ładne, niezależne, zadbane
mieszkanie, bez umeblowania. Dwa pokoje z
aneksem kuchennym i łazienką na II piętrze
wielorodzinnego budynku w Ostrzeszowie, ul.
Zamkowa 28. Własne ogrzewanie gazowe,
liczniki mediów. Budynek po kompletnym re-
moncie, ocieplony. Niskie koszty ogrzewania -
własne gazowe. Miejsce parkingowe w po-
dwórzu, bardzo dobra lokalizacja - przy Urzę-
dzie Miasta, tel: 601 780158

Do wynajęcia mieszkanie w Poznaniu, ul. Gło-
gowska, 2 pokoje, dobrze wyposażone, 52m2,
tel: 601 756 641

Wydzierżawię piętrowy dom w Jutrkowie
k.Wieruszowa, tel. 660 473 362

Wynajmę mieszkanie we Wrocławiu, 50m2 na
ul. M.C. Skłodowskiej (przy Politechnice), tel:
727 462 839, 500 429 456. Dzwonić po 20:00.

Wydzierżawię lokal o powierzchni 160m2 lub
80m2 na działalność produkcyjną, magazyno-
wą lub biurową. Pomieszczenie ogrzewane,
dostęp do WC i parkingu, tel: 502 240 246

Komfortowe mieszkanie, w pełni umeblowane,
I piętro, dwa pokoje, kuchnia, łazienka, piwni-
ca. Niezależne, własne ogrzewanie gazowe,
liczniki mediów, domofon, parking, centrum
miasta. Ostrzeszów, ul. Zamkowa 18. Prefero-
wany dłuższy okres najmu, tel: 601 780 158

Do wynajęcia ul. Zamkowa 18 w Ostrzeszo-
wie, 53 m2, umeblowane mieszkanie komfor-
towe, dostępne od zaraz. Mieszkanie na I
piętrze, dwa pokoje - kuchnia, łazienka. Wła-
sne ogrzewanie gazowe, budynek wieloro-
dzinny, wyremontowany, ocieplony,
mieszkanie z licznikami prądu, gazu, wody,
parking w podwórzu, domofon, niskie koszty
eksploatacji, promocyjna cena najmu, tylko
czynsz, bez dodatkowych opłat (oprócz eks-
ploatacyjnych), blisko szkół, parku, urzędu,
banku, tel: 698 931 378

Wynajmę obiekt 170 m2 na działalność,
wszystkie media na działce 1400 m2 z placem
utwardzonym, tel. 603 849 954

Lokal 212 m2, piwnica, parter, piętro, centrum
Kępna, na biuro, gabinet, kancelarię, sklep,
mieszkanie, tel: 880 681 934

Wydzierżawię lub sprzedam M3, IV piętro (38
m2), os. Zamkowe, tel. 691 327 170, dzwonić
wieczorem.

Wydzierżawię obiekt o pow. 570 m2 na hur-
townię lub warsztat, tel. 661 048 651

Wynajmę budynek gospodarczy po chlewni z
możliwością przebudowy o pow.110 m w miej-
scowości Marydół, tel. 781 164 674

ROLNICZE - SPRZEDAM

Sprzedam kombajn ziemniaczany ANNA, pro-
szę o kontakt wieczorem, tel: 62 732 16 38

Sprzedam żyto i pszenżyto oczyszczone do
siewu, tel: 660 310 680

Sprzedam talerzówkę i siewnik zbożowy, tel:
512 349 935

Sprzedam prasę Sipma Z279/1, stan bardzo
dobry, rok 2003, tel: 604 072 433

Sprzedam cyklop, tel: 605 310 861

Sprzedam rozrzutnik dwuskibowy, polski, z
nadstawkami, tel: 693 043 606, 62 761 45 20

Sprzedam byczka i cieliczkę tygodniowe, tel:
62 730 94 65

Sprzedam pług 5 – cio skibowy, tel: 693 116
030

Sprzedam siano w dużych balach, tel: 693 116
030

Sprzedam obornik bydlęcy z głębokiej ściółki,
idealny dla działkowiczów i ogrodników, możli-
wy własny transport lub odbiór we własnym
zakresie, tel: 723 844 301

Sprzedam beczkowóz 6500l cały w ocynku,
jednoosiowy, pompa ssąco – tłocząca, prze-
kaźnik, 2 wylewki, rozpylacz, hydraulika, sze-
rokie ogumienie, oświetlenie, tel: 721 599 241

Sprzedam obsypnik do kiszonek, kopców, ma-
szyna solidnej konstrukcji z przekładnią lemie-
szem i stolnica co pozwala regulować siłę,
wysokość i odległość wyrzutu gruntu, tel: 781
374 281

Sprzedam beczkowóz 5000l, ocynkowany na
pojedynczej osi, pompa ssąco – tłocząca, wąż,
wylewki, przekaźnik w zestawie, tel: 781 374
281

Sprzedam pług 3-skibowy obrotowy Rabewerk
z kołem podporowym, przedpuszki, hydrau-
licznie obracany, odcinacze górne, stan bdb.,
tel: 721 599 241

Sprzedam kombajn Claas, Mercur&quot; rok
produkcji 1964, stan dobry, heder szerokość
2,70, silnik Perkins, tel: 662 351 607 lub 697
872 814

Sprzedam wiejnie do zboża, sieczkarnie do
sieczki metalową na 4 kosy, tel: 781 762 695

Sprzedam kombajn zbożowy Bizon Z50, prasę
Klasy Rooland 44 bale 120x120, kombajn do
ziemniaków Anna, tel: 697 690 067

Sprzedam głowicę, rozrusznik, alternator, ze-
gary do kombajnu Bizon, tel: 661 048 651

Sprzedam mieszankę zbożową, tel: 600 636
768

Sprzedam wóz na 20'' kołach, skrzynia plus
drabiny z oświetleniem, cena: 600zł, tel: 724
704 337.

Sprzedam kombajn zbożowy claas dominator,
heder 4m, kabina, sieczkarnia, silnik mercede-
sa, tel: 62 730 94 65

Sprzedam kojce porodowe do macior, cena do
uzgodnienia, tel: 693 685 666

Sprzedam jęczmień, pszenicę, owies i mie-
szankę, możliwość dowozu, tel: 603 750 304

Sprzedam rozrzutnik obornika tandem, tel: 607
514 664

Sprzedam widlak do ciągnika, wysokość pod-
noszenia 2,5m; 3,5m i 5,2m, tel: 600 195 110

Sprzedam prasę z 224 z drabinkami, sprawna
gotowa do pracy, cena: 7800zł, tel: 600 695
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Sprzedam dmuchawę do zboża, 1300 zł, tel.
693 685 666

Sprzedam jałówkę cielną, 5 miesiąc wyciele-
nia, tel. 695 724 170

Sprzedam pług 2 - skibowy, tel. 660 473 362

Sprzedam przeglądarkę średnio gwiazdową,
tel. 784 055 212

Sprzedam ciągnik ZETOR 5211, w bardzo do-
brym stanie, 1991r, nowe opony, cena:
24800zł, tel.: 665 729 025

Sprzedam ciągnik Ursus C360, cały odnowio-
ny, nowe opony, zarejestrowany, cena:
16000zł, tel: 885 481 366

Sprzedam brony 4 i dwa paszniki obrotowe,
tel: 781 432 089

Sprzedam sieczkarnię jednorzędową do kuku-
rydzy, tel. 661 048 651

Sprzedam zbiornik do mleka, 150 l, dojarkę
dwubańkową oraz przegrabiarkę do siana, ce-
na do uzgodnienia, tel. 62 731 14 37

Ciągnik rolniczy C 4011 z ładowaczem TUR
zarejestrowany, stan bdb., cena: 12900 zł, tel:
885 934 935

Sprzedam mieszalnik pasz ze śrutownikiem,
cena: 3500 zł, tel. 693 685 666

Sprzedam kojce porodowe na rusztach oraz
paśniki dla trzody, tel. 661 048 651

Sprzedam kozę z mlekiem, tel. 62 730 73 01

Sprzedam słomę w balach, tel. 660 372 208

Sprzedam rozsiewacz nawozu, cena: 250 zł,
tel: 600 591 137

Sprzedam pług dwuskibowy, cena do uzgod-
nienia, tel. 784 668 674

Sprzedam kombajn zbożowy FAHR M-66, ko-
sa 2,7m, silnik Deutz, cena: 10200 zł, tel: 725
676 025

Sprzedam brony 4, cena 1200 zł, tel. 781 432
089

Sprzedam ładowacz do załadunku bali, zawie-
szany na tył ciągnika, wysokość podnoszenia
4 m, widły samopoziomujące się, cena: 1500
zł, tel: 661 996 513

Sprzedam kombajn zbożowy Fortschritt e-514,
rok produkcji 1987, gotowy do żniw, cena:
20500 zł, tel: 783 679 167

Sprzedam 2 paśniki do trzody chlewnej, cena:
120 zł/szt., tel. 781 432 089

Sprzedam mieszankę, owies, około 50 ton.
Płatne gotówką, cena: 750 zł / tona, tel: 502
546 344

Sprzedam wialnię do zboża, cena do uzgod-
nienia, tel. 667 770 224

Sprzedam siano w kostkach, tel. 698 164 269

Sprzedam kosiarkę rotacyjną polską, 1,65 m
szer. robocza, cena: 1500 zł, tel. 781 838 468

Sprzedam zgrabiarkę średnio gwiazdową, no-
wego typu, cena: 1600 zł, tel. 667 407 369

Sprzedam siewnik „Poznaniak”, szer. 2,70 m,
cena: 2100 zł, tel. 669 872 610

Sprzedam pług 4-skibowy „Grudziądz” 94 r.,
obkładania 40, cena: 2000 zł, tel: 62 731 53
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Sprzedam rozsiewacz nawozu, lejowy 300 kg,
2002 r., cena: 300 zł, tel. 782 060 269

Sprzedam rozrzutnik obornika, 2-osiowy; tel.
693 043 606 lub 62 761 45 20

Sprzedam przyczepę samozbierającą z noża-
mi tnącymi, cena: 3500 zł, tel. 669 584 787

Sprzedam pług 3 - skibowy obrotowy oraz
rozrzutnik 10 ton + burty i nadstawki do kiszo-
nek, tel: 661 996 513

Sprzedam zbiornik na mleko 200 litrowy, cena:
120 zł do uzgodnienia, tel. 663 306 550

Sprzedam słomę z 50 proc. dodatkiem zielo-
nej, nadającą się na paszę, ze stodoły, mocno
sprasowana, cena: 50 zł / bal, tel: 662 760 611

Sprzedaż byczków, tel. 663 772 922

Sprzedam byczki mieszance mięsne, cena:
1100 zł, tel. 607 938 506

Sprzedam kozy w różnym wieku. Mleczne,
młode i koziołki. Siekierzyn, tel. 888 314 109

Sprzedam przyczepkę do przewozu kuca, ko-
nia, młodego bydła, świń itp., sprowadzona z
Niemiec, tel. 696 920 799

ROLNICZE - KUPIĘ

Kupię słomę prosto z pola, tel: 721 803 908

Kupię słomę, tel: 697 690 067

INNE - SPRZEDAM

Sprzedam używany wózek spacerówkę Mi-
chelle w kolorze czerwono-czarnym. Składa-
na, lekka, dobrze się prowadzi, regulacja
oparcia do pozycji leżącej, w komplecie po-
krowiec, folia przeciwdeszczowa, tacki, cena
80 zł, tel: 606 300 936

Sprzedam łóżeczko kołyskę białe, tel: 785 015
400

Sprzedam meble w kolorze czarnym do poko-
ju stołowego. Używane, ale w dobrym stanie.
Robione na indywidualne zamówienie, tel: 664
168 534

Sprzedam keyboard YM-718, LCD, 99 cm, 5
oktaw - 170 zł, tel: 721 533 005

Sprzedam ślubną kamizelkę z musznikiem w
kolorze srebrnym z regulowanym paskiem z
tyłu, tel: 607 425 995

Sprzedam szafki nocne i toaletkę z prawdzi-
wego lekkiego drewna w kolorze mchu bez lu-
stra. Meble posiadają bardzo gustowne
uchwyty (inox) oraz zgrabne nóżki. Wymiary:
wys. 55cm, szer. 50cm, gł. 35cm. Stan bardzo
dobry, tel: 607 425 995

Sprzedam kwiatek doniczkowy dracenę o
wys.190cm,rozłożystą. Zdjęcia mogę przesłać
mailem, tel: 693 203 887

Sprzedam trzy letni telewizor 52' LCD Sam-
sung w idealnym stanie, tel: 668 410 535

Sprzedam wózek trzyfunkcyjny Arte 3x3, czer-
wono – czarny, cena: 500zł, tel: 662 37 211

Sprzedam piec CO, 3,1KW, Viadrus, produkcji
czesiej, używany dwa miesiące, żeliwny, tel:
62 731 11 74, 885 340 423

Sprzedam meblościankę + biurko, możliwość
dowozu, tel: 695 910 482

Sprzedam wózek bliźniaczy, spacerówka firmy
Peg - Perggo Duette z kierownicą + inne rze-
czy dla bliźniaków, tel: 605 232 393

Sprzedam cztery fotele typu finka, tel: 603 162
123

Sprzedam lodówkę samochodową, trzy wózki
dziecięce, myjkę fryzjerską i suszarkę do bieli-
zny elektryczną, tel: 665 734 746

Sprzedam grzejniki, po dwuletnim użytkowa-
niu, 180 cm długości, tel: 695 693 129

Sprzedam tornister herlitz, seria princess,
czarno-różowy, używany, w dobrym stanie,
odblaski, usztywniane i wyprofilowane plecy,
cena: 45 zł, tel: 691 501 635

Sprzedam tanio dziecięcy fotelik samochodo-
wy 0-13kg w kolorze siwym i fioletowym wraz
z osłoną no nogi, tel: 607 645 001

Sprzedam huśtawkę pokojową, niebieską, ce-
na: 150zł, tel: 697 913 884

Sprzedam białą suknię ślubną, firmy Cymbeli-
ne, rozm. 42, krótki welon, halka na kole, szal
dekoracyjny + dodatki, cena: 500zł, tel: 691
603 488

Sprzedam książki do I kl. technikum ZS nr 2 w
Ostrzeszowie, tel: 726 065 970

Sprzedam rower damski, typ góral, koła 24'',
stan bardzo dobry, cena: 250zł, tel: 667 331
903

Sprzedam rower damski, typ góral, koła 26'',
cena: 150zł, tel: 667 331 903

Sprzedam książki, ZS nr 1 do klasy I techni-
kum, Gimnazjum nr 1 do klasy III, tel: 726 064
767

Sprzedam pianino, tel: 509 871 720

Sprzedam wózek głęboki + spacerówka, gra-
natowy, ceratka na deszcz + torba, tel: 781
825 852

Sprzedam łóżko jednoosobowe z drzewa ja-
snego + materac, wym.: dł. 160 cm, szer. 94
cm, tel: 781 825 852

Sprzedam w dobrym stanie biurko, wym.: dł.
120 cm, szer. 59 cm, tel: 781 825 852

Sprzedam fotel finka, kolor bordowo – granat
– beż, lekko przyniszczone drewno, materiał w
super stanie, używany, cena: 40zł, tel: 605
825 202

Sprzedam fotel finka z poduszką, kolor niebie-
sko – żółty, boki jasne drewno, używany, cena:
60zł, tel: 605 825 202

Sprzedam meble pokojowe, używane, wysoki
połysk, szafa zarysowana, cena: 90zł, tel: 605
825 202

Sprzedam śpiwór dziecięcy Kubuś Puchatek,
Głowa Kubusia Puchatka z ramionami, dla
dziecka do 140 cm, cena: 80 zł, tel: 693 630
080

Sprzedam wózek spacerówkę zieloną, trójko-
łową, małe kółka, parasolka, funkcja spania,
stan bardzo dobry, cena 110zł, tel: 693 630
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Sprzedam okna metalowe do garażu, 3szt.,
2mx50cm, cena: 100zł/szt., tel: 603 383 307

Sprzedam rynny metalowe, ocynkowane, 22
metry, używane, cena: 100zł, tel: 603 383 307

Sprzedam grzejnik panelowy, szer. 80cm,
wys. 90cm, cena: 70zł, tel: 603 383 307

Sprzedam 8 ramek, rusztowania warszawskie,
tel: 781 762 695

Sprzedam zbiór monet 2 – złotowych, okolicz-

nościowych z lat 1995 – 2013, 247 sztuk, tel:
697 013 255

Sprzedam rowery z Niemiec, różne rodzaje,
tel: 607 576 952

Zlewozmywak blaszany 2 komorowy, suszar-
ka używany, cena: 50 zł, tel: 661 971 639

Sprzedam wiertarkę W515, tel: 721 423 555

Sprzedam ubranka H&M dla chłopca rozm
80,86,92, cena: 12 zł sztuka, tel: 693 630 080

Sprzedam wiszące szafki, półki. różowe, stan
dobry, cena: 100zł, tel: 693 630 080

Sprzedam hydrant, tel: 697 514 605

Zestaw wypoczynkowy w dobrym stanie, nie-
rozkładany. Trójka, dwójka, jedynka, kolor gra-
fitowy, cena 300 zł, tel: 725 081 173

Sprzedam materac przeciwodleżynowy, cena:
300zł, tel: 600 531 830

Sprzedam krajzegę z silnikiem 5,5 Kw, kablem
25m, cena: 500zł, tel: 691 182 354

Sprzedam spacerówkę typu laska, czerwono-
czarną, cena: 100zł, tel: 697 913 884

Sprzedam 2 fotele, stan bardzo dobry, cena:
150zł, tel: 691 232 835

Sprzedam 2 fotele, tapczan, 2 pufy, ławę, stan
bardzo dobry, cena: 350zł, tel: 691 232 835

Sprzedam meble tapicerowane, komplet 3-2-
1, materiał Alcantara, kolor miodowy, cena:
400 zł, tel: 693 431 819

Sprzedam spacerówkę Espiro Magic4 , alumi-
niowa, lekka, mala po złożeniu, czerwono-
szara, 5-punktowe pasy,regulowany podnóżek
i oparcie do pozycji leżącej,odpinana barier-
ka,amortyzowane koła, hamulec blokujący
jednocześnie obydwa koła,koszyk na zakupy.
Gratis pokrowiec na nóżki,parasolka i siatka
na zakupy, cena: 250 zł, tel. 667 224 976

Sprzedam antenę CB Wilson, cena: 40zł, tel:
605 882 926

Sprzedam meble młodzieżowe w idealnym
stanie, cena: 300zł, lodówkę cena: 200zł, oraz
tapczan cena: 100zł, tel: 609 877 369

Książki do LO (biol-chem) poziom rozszerzony
OPERON, klasa 1,3. wiele pomocy nauko-
wych z biologii, tel: 511 333 351

Sprzedam wózek na dużych pompowanych
kołach, z wyjmowaną gondolą, z przekładaną
rączką, kolor beż z czarnym, cena: 150 zł, fo-
telik bujak gratis, tel: 692 744 026

Sprzedam fotelik bujak samochodowy GRA-
CO z BAZĄ, wkładka dla noworodka, kolor
granat, przekładana rączka, osłonka przeciw-
deszczowa, pięciopunktowe pasy bezpieczeń-
stwa, tel: 692 744 026

Sprzedam ubranka, buty firmowe 86-92-96
H&M, Next, chłopięce. po jednym dziecku, ce-
na 8 zł/ szt, tel: 693 630 080

Sprzedam Francuską suknię ślubną, całość
zdobiona koronką, rozmiar 36-38, z trenem,
wzrost 165cm z regulacją do ok. 175 cm,
możliwość przesłania zdjęć na pocztę, tel: 607
185 677

Sprzedam meble dębowe do salonu: komoda,
komoda + szklana witryna, stolik RTV, stan
bardzo dobry, cena za komplet: 800zł, tel: 693
630 080

Sprzedam łóżko dla dziecka: wóz strażacki +
materac, stan bardzo dobry, cena za komplet:
800zł, tel: 693 630 080

Sprzedam ladę sklepową pełną 90, cena:
160zł, wieszaki na odzież w cenie: 10gr i
50gr/szt., tel: 608 558 047

Sprzedam rolki, fioletowo-różowe, tel: 667 894
116

Sprzedam łóżko rehabilitacyjne z elektryczną
regulacją 3 - poziomową, cena: 1300zł, tel:
600 131 858

Sprzedam wózek inwalidzki do wagi 110kg,
nowy nieużywany, cena: 600zł, tel: 600 131
858

Sprzedam pieluchomajtki i pampersy dla oso-
by dorosłej, cena: 30zł/30szt w opak., tel: 600
131 858

Sprzedam króliczki miniaturki, tel: 607 314 457

Sprzedam telewizor kolorowy LG 29", 4-letni,
tel: 667 770 224

Sprzedam papę podkładową w rolkach po 15
metrów, posiadam 11 rolek, cena: 60zł, tel:
667 743 884

Sprzedam rower holenderski, tel: 501 054 123

Sprzedam rower męski ,,Sprinter”, koła 29”,
cena: 150zł, tel: 603 354 405

Sprzedam meble pokojowe w bardzo dobrym
stanie wysokość 2m, szerokość 2,70m, tel:
516 644 619

Sprzedam stare zabytkowe meble: komoda,
bieliźniarka, biurko, tel: 600 351 984

Sprzedam kosiarkę elektryczną, cena do
uzgodnienia, tel: 884 194 256

Sprzedam huśtawkę, cena: 280zł, tel: 884 194
256

Sprzedam każda ilość borówek na zamówie-
nie, cena: ok. 12zł/kg, tel: 781 762 695

Sprzedam magiel elektryczny 70cm, Veritas
(niemiecki), cena: 160zł do negocjacji, tel: 691
933 872

Sprzedam nosidełko i gondole do małego
dziecka, tel: 507 461 430

Sprzedam wielofunkcyjny robot, nowy nieuży-
wany ,,Malakser”, tel: 503 037 570

Sprzedam duży garnek kamienny, tel: 507 461
430

Sprzedam Laptop Samsung RF511, ekran
15,6 cala, grafika: nvidia GT540m 1GB (bar-
dzo wydajna), CPU: Core i3 2310m, pamięć
4GB RAM DDR3, HDD 500GB, 7200rpm, sys-
tem oryginalny Windows 7 64bit, USB 3.0,
DVD nagrywarka itd., stan techniczny bardzo
dobry, sprawny 100%, cena: 1299zł, do nego-
cjacji, tel: 693 769 144

Sprzedam klimatyzator pokojowy, cena: 330zł,
tel: 725 676 025

Sprzedam drzwi frontowe, tel: 884 194 256

Sprzedam panel ogrodowy szer: 2,43m, wys:
1,5m, 16 sztuk, tel: 62 730 57 41

Sprzedam koziołki rasy burskiej, tel: 782 543
621

Sprzedam suknię ślubną 1-częściową,rozm.
34/36 wzrost ok. 162-165, dół prosty, gorset
ozdobny, z paseczkiem na szyję, z salonu,
niezniszczona, możliwość wysłania zdjęcia na
e-mail lub osobistego obejrzenia w komisie na
ul. Św. Mikołaja 8, cena: 650zł, tel: 883 035
980

Sprzedam cieliczkę dwutygodniowa, tel: 665
841 208

Sprzedam rower holenderski, tel: 501 054 123

Sprzedam komodę pod RTV, stolik pod akwa-
rium, ławę, tapczan, 2 fotelu typu finka,
wszystko w kolorze mahoń, tel: 691 106 650

Sprzedam sieczkarnię jednorzędową do kuku-
rydzy, tel: 661 048 651

Sprzedam drzewo opałowe sosnowe, pocięte
z dowozem, tel: 667 618 755

ZGUBIONO/ZNALEZIONO

Zgubiono czarny damski portfel pod Biedronką
w Grabowie (ważne zgromadzone wizytówki).
Uczciwego znalazcę proszę o telefon: 607 576
971

PRZYJMĘ / ODDAM
Przyjmę ziemię lub gruz na podwyższenie te-
renu na działce, tel: 697 514 605

Oddam gruz, tel: 693 431 819

Oddam szczeniaki ratlerka, tel: 664 656 847

Przyjmę w dzierżawę grunty rolne z Zalesia i
okolic, tel: 799 189 984

Oddam gruz, Ostrzeszów, tel: 695 714 424

Oddam 2 kotki w dobre ręce, tel: 721 039 645

Oddam do rozbiórki dom w Ostrzeszowie, do
odzyskania 10 tys. sztuk cegły w bardzo do-
brym stanie, tel: 517 147 555

Drobne przyjmę ziemię, piasek, glinę, Ostrze-
szów, dzwonić po 18, tel: 695 627 822

Przyjmę gruz na drogę nieopodal Rogaszyc,
tel. 603 242 693

Przyjmę ziemię do podniesienia terenu na
działce, tel. 697 514 605

Oddam psa (suczkę) w dobre ręce, tel. 723
844 301

Oddam małego pieska, czarno-biały, odroba-
czony i zadbany, tel. 669 459 709

Oddam gruz, tel. 609 346 844

Oddam 3 mies. kotki, tel. 62 730 39 46

Przyjmę ziemię (z wyjątkiem gliny, gruzu) do
podniesienia terenu na działce w Ostrzeszo-
wie obok Intermache, tel: 62 78 24 336, 697
125 891

Oddam 3,5-miesięczne foxteriery, tel. 62 731
01 29

Przyjmę dużego psa, który toleruje obecność
kotów, tel. 666 815 549

ZATRUDNIĘ
Zatrudnimy kucharkę wykwalifikowaną z do-
świadczeniem, tel: 728 454 709

Zatrudnimy kelnerkę z doświadczeniem, tel:
728 454 709

Przyjmę do pracy malarza konstrukcji stalo-
wych z uprawnieniami na wózek widłowy, spa-
waczy oraz operatora wózka widłowego, tel:
603 505 958

Mała rodzinna apteka zatrudni mgr farmacji na
pół lub cały etat, 10 min od Ostrzeszowa, tel:
603 943 699

Zatrudnię dekarza, tel: 608 207 083

Przyjmę pracownika do prac budowlanych, tel:
608 207 083

Zatrudnię Panią/Pana do pracy w kwiaciarni w
Ostrzeszowie, wymagane doświadczenie i/lub
ukończony kurs florystyczny, CV proszę wysy-
łać na rekrutacja.kwiaciarnia@op.pl

Zatrudnię agenta ubezpieczeniowego do ob-
sługi polis indywidualnych PZU Życie S.A.,
wymagane doświadczenie na stanowisku
agenta ubezpieczeniowego minimum 1 rok,
tel: Agnieszka Kempińska 609 880 760, aga-
kem76@wp.pl

Przyjmę uczennicę do sklepu spożywczego w
Ostrzeszowie, tel: 667 312 263

Zatrudnię hydraulika, mile widziane doświad-
czenie w zawodzie, tel: 603 625 877

Przyjmę piekarza orz ucznia w zawodzie pie-
karz, Grabów nad Prosną, tel: 605 175 145

Zatrudnię pracownika do pracy biurowo – ma-
gazynowej, wymagana znajomość pakietu Mi-
crosoft Office (Word, Excel) oraz baz danych,
mile widziane prawo jazdy kat. B i znajomość
języka angielskiego, tel. 601483283

Zatrudnię osobę niepełnosprawną do pracy w
biurze i magazynie, wymagana znajomość ob-
sługi komputera, pakietu Microsoft Office
(Word, Excel) oraz baz danych, mile widziana
znajomość języka angielskiego, tel. 601 483
283 w godz. 10.00 do 18.00

Przyjmę spedytora na transport międzyna-
rodowy na całą Europę Zachodnią, tel: 502
534 730

Przyjmę do pracy w gospodarstwie mężczy-
znę, wiek od 25 lat (może być rencista lub
emeryt) z doświadczeniem rolniczym i znajo-
mością obsługi maszyn rolniczych, tel: 727
462 839, dzwonić po godz. 20:00

Zatrudnię malarza, pracownika budowlanego,
tel: 603 462 882, proszę dzwonić po 18:00

Firma zatrudni hydraulików, praca we Francji,
tel. 691 974 170, 783 977 205

Firma poszukuje kierowcy z doświadczeniem,
kat. C+E, transport międzynarodowy, tel. 601
586 704.

Zatrudnię mężczyznę jako pomoc stolarza,
możliwość przyuczenia, tel. 697 806 775

Zatrudnię asystenta - projektanta, tel: 784 222
225

Przyjmę stolarza, tel. 697 806 775

Zatrudnię pracownika do stolarni, montaż ste-
laży, tel. 691 777 796, 62 731 69 16, 695 983
148

Przyjmę brukarza z doświadczeniem, mile wi-
dziane prawo jazdy kategorii B, bez nałogów,
tel. 603 256 904

Praca jako konsultantka w FM, wysoka prowi-
zja, możliwość szybkiego rozwoju, tel: 882
077 704

Zatrudnię murarza z doświadczeniem lub do
przyuczenia, tel. 609 053 938

SZUKAM PRACY

Osoba z wykształceniem wyższym- biologicz-
no- chemicznym oraz pedagogicznym poszu-
kuje pracy, tel: 691 883 584

Grafik komputerowy z biegłą znajomością ję-
zyka angielskiego szuka interesującej pracy
na terenie Ostrzeszowa i okolic lub zdalnej,

tel: 606 300 936

Kobieta w średnim wieku posiadająca ubez-
pieczenie poszukuje pracy, tel: 663 488 789

Poszukuję pracy za granicą jako budowlaniec,
tel: 62 730 88 49

Poszukuję pracy za granicą jako płytkarz, ma-
larz, tel: 501 647 573

Osoba niewidoma poszukuje pracy chałupni-
czej, tel: 724 704 337

Zaopiekuję się dzieckiem, osobą starszą, lub
zajmę się domem i sprzątaniem, tel: 665 841
373

Kierowca kat.C+E D+E podejmie pracę na ½
etatu, posiadam grupę inwalidzką, tel: 603 301
294

Udzielę korepetycji przy pisaniu prac licen-
cjackich, magisterskich i zaliczeniowych, tel:
693 208 692

Osoba z 2 grupą stopnia niepełnosprawności
poszukuje pracy, tel: 661 501 840

Młoda kobieta z zawodu krawcowa szuka sta-
żu lub pracy jako szwaczka w tapicerstwie (na
przyuczenie) w Kobyla Górze lub Ostrzeszo-
wie, tel: 722 232 601

Poszukuje pracy w zawodzie stolarza, mam
29 lat bez nałogów, tel: 782 367 583

Malarz z dużym doświadczeniem szuka pracy,
tel: 662 853 474

Chłopak, 17 lat pilnie poszukuje pracy na wa-
kacje tel: 721 560 286

Młoda kobieta szuka pracy dorywczej popołu-
dniami, sprzątanie itp., tel: 781 193 455

Młoda dziewczyna szuka pracy, okolice Doru-

chowa i Ostrzeszowa, tel: 783 742 941

Poszukuję pracy w charakterze opiekunki
osoby starszej lub dziecka, pomocy domowej
lub sprzątaczki, tel: 665 841 373

Dziewczyna, z zawodu sprzedawca, szuka
stażu lub pracy w Kobylej Górze lub Ostrze-
szowie, tel: 669 549 036

Dziewczyna, z zawodu sprzedawca, szuka
stażu lub pracy w sklepie odzieżowym lub in-
nym w Ostrzeszowie, tel: 605 363 734

Kobieta, z zawodu krawcowa, szuka stażu lub
pracy jako szwaczka (w tapicerstwie na przy-
uczenie), tel: 722 232 601

Kierowca kat. B,C,T podejmie prace od zaraz

lub każda inną, tel: 530 405 298

Kobieta szuka pracy jako pomoc domowa na
terenie Ostrzeszowa, tel: 697 544 725

Uczennica 1 klasy technikum poszukuje do-
rywczej pracy na okres wakacji (sprzątanie,
opieka nad dziećmi, itd.), tel: 726 064 767

Kierowca kat.B z doświadczeniem poszukuje
pracy, tel: 725 903 591

Sprzedawczyni z praktyką szuka pracy na
pierwszą zmianę, tel. 784 007 613

17-latek podejmie pracę na wakacje, tel. 721
560 286

20-letni chłopak, średnie wykształcenie, infor-
matyk, prawo jazdy kat. B, podejmie pracę, tel.
609 275 306

Mężczyzna podejmie prace popołudniami jako
spawacz lub stałą na umowę o pracę, tylko
poważne oferty, tel. 663 827 468

SERENADA 35+

Kawaler bez nałogów, uczciwy, uczynny,
konsultant kosmetyczny; pozna uczciwą,
szczerą, niepalącą panią w wieku 30 – 48
lat, która pragnie założyć szczęśliwą rodzi-
nę.

kontakt mailowy: marek1970-72@o2.pl

kontakt telefoniczny: do uzyskania w re-
dakcji po uprzednim okazaniu dowodu
osobistego

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot-
ność? Osoby samotne to bardzo liczna
grupa w naszym społeczeństwie. Nie musi
tak być. Ta rubryka jest Twoją szansą na
odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, że
zamieszczamy tylko poważne anonsy. Jak
zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do redakcji
razem z dowodem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”

ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Kapela rockowa poszukuje

basisty i klawiszowca

tel: 667 300 000

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:
DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLI

EMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

ARCHITEKTURA -
PROJEKTOWANIE –

TANIO. TEL. 600 244 032

Poszukuję specjalistę ds. mar-
ketingu ze znajomością j. an-
gielskiego i/lub niemieckiego

tel: 721 666 835

WYNAJEM:
-zagęszczarki

-wibratory

do betony

-stemple

budowlane

-młoty

wyburzeniowe

-agregaty

prądotwórcze

-wiertnice glebowe

-wertykulatory

-glebogryzarki

-elektronarzędzia

USŁUGI

MINIKOPARKĄ

.tel. 604 171 977

Rojów, ul. Piaski 2

www.tomax.emaszyny.pl

Poszukuję pracy w charakterze
opieki osób starszych lub sprzą-

tania. Posiadam grupę.
tel. 798 609 778

Płytkarz wykona układanie
płytek w łazienkach,

kuchniach, salonach, itp.,
tel: 609 636 279
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Działka budowlana w Taborze

Wielkim, malownicze położe-

nie, zlokalizowana przy głównej

drodze. Powierzchnia całkowita

1 9 ar. W sąsiedztwie działalność

gospodarcza, domy jednoro-

dzinne, kościół, sklep. Cena

55.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Wynajmę dom dla pracowni-

ków pod Kępnem. Do dyspozy-

cj i również pomieszczenia

gospodarcze. N ieruchomość

podpiwniczona. Minimalna

ilość osób do zamieszkania 5

os. Cena 600 zł/os/m-c. Kaucja

do ustalenia. Powierzchnia

1 80 m². Tel: 603 09 88 88

Na sprzedaż dom bliźniak po

gruntownym remoncie na

Wiosny Ludów w Kępnie.

Działka 390 m². Układ domu

pozwala na zamieszkanie

dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia

1 40 m². Cena 41 5.000 zł. Tel.

603 09 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany

o powierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00

m²) w jednym kawałku. Całość

terenu ogrodzona bramą

wjazdową. Lokalizacja- Świba.

Media: woda, prąd. Cena

1 .500.000 zł.

Tel: 609 00 88 88

Na sprzedaż duże mieszkanie w

domu jednorodzinnym położo-

ne na parterze w miejscowości

Kopaniny. Dodatkowo piwnica

około 30 m². Mieszkanie wy-

maga wykończenia. Działka

1 250 m². Opcja kupienia całego

domu. Powierzchnia 79 m². Ce-

na 1 20.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Dom bliźniak- Osiedle Wiosny

Ludów. Idealny na działalność

oraz do zamieszkania. Pow. 220

m². Duża przestrzeń, 2 pokoje,

otwarta kuchnia, wnęka z

wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2

balkony. Cena nieruchomości

320.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż zadbana kamienica

przy ul. Kościelnej w Kępnie.

Powierzchnia całkowita 420 m².

Rewelacyjna lokalizacja ,

olbrzymi potencjał obiektu.

Wysokość pomieszczeń 3,20 m.

Klimatyzacja i monitoring .

Cena 1 .950.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Do sprzedania działka w

Cieszęcinie o powierzchni 1 .082

m². W sąsiedztwie domy

mieszkalne. Na terenie posesji

zabudowania gospodarcze do

remontu o pow. ok. 80 m².

Woda i prąd w drodze. Cena

30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

Dom w Kopaninach o pow. 1 83

m², cały czas zamieszkiwany.

I stniej możliwość kupienia z

działką budowlaną 1 5ar za kwo-

tę 1 69.000 zł lub dodatkowo z

gruntem rolnym 34 ar z możli-

wością przekształcenia na dział-

ki budowlane za 1 99.000 zł.

Tel.603 09 88 88.

8 lat na rynku.

Kupię pilnie mieszkanie za

gotówkę w Ostrzeszowie.

Tel: 609 00 88 88.

Kupię działkę rolną w

Ostrzeszowie lub okolice. Tel:

609 00 88 88.

Bezpieczeństwo

i doświadczenie.

Kupię dom, ok. 1 60 m² w

centrum Ostrzeszowa.

Tel: 609 00 88 88.

Do sprzedaży nowy, wolnosto-

jący dom w Opatowie na Osie-

dlu Młodych. Budynek jest w

stanie surowym zamkniętym,

podpiwniczony. Działka 7 ar

(785m²) . Prąd, woda, siła , ka-

nalizacja. Powierzchnia 1 60 m².

Cena 245.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

U nas zareklamujesz

swoją działalność –

świetne ceny. Tel: 603

09 88 88.

Na sprzedaż wygodny

parterowy dom na dużej

działce- 30 ar, w Siemianicach.

Powierzchnia użytkowa domu

1 80 m², poddasze do

zagospodarowania.

N ieruchomość w całości

podpiwniczona. Cena 220.000

zł. Tel.603 09 88 88.

Poszukuję nieruchomości na

sprzedaż lub wynajem, która

może być wykorzystana jako

przedszkole. Potrzebna

powierzchnia to: 200 – 300 m².

Wymagana działka na ogródek

dla dzieci niekoniecznie duża.

W Kępnie lub okolicach. Cena

do 400.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż nowoczesny dom z

duża działką- Niwiska. Ogro-

dzona działka 26 arowa. Media:

prąd, woda, ogrzewanie piec-

Eco groszek, kanalizacja. Przed

domem plac do parkowania.

Powierzchnia 21 6 m². Cena

390.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Do kupienia obiekt Pieczyska

pod Wieruszowem. Pow. gruntu

ok. 1 ha. Całość ogrodzona.

Około połowa terenu utwardzo-

na duży plac manewrowy, skład.

Pozostała część działki to część

rekreacyjna. Pow. zabudowy

41 3 m². Cena: 690.000 zł netto.

Tel: 609 00  88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w

Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa

(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250

m²) . Działka prostokątna;

droga asfaltowa, częściowo

utwardzona. Cena 60.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Mieszkania własnościowe, I pię-

tro – Ostrzeszowie, centrum

miasta. Pow. 63,37 m². Układ: 2

pokoje, łazienka z wanną, kuch-

nia. Strych, piwnica, podwórko

z bramą wjazdową oraz zabudo-

wania gospodarcze.

Cena: 1 1 9.000 zł.

Tel. 603 09 88 88

Wynajmę mieszkanie w

Ostrzeszowie. Tel: 603 09 88 88.

Godny uwagi dom na sprzedaż

w Kaliszkowicach Kaliskich.

Oferta obejmuje dwie działki

geodezyjne w jednym kawałku

1 ,6 ha w kształcie prostokąta.

Duża stodoła oraz

zabudowania gospodarcze.

Powierzchnia 200 m². Cena:

1 79.000 zł. Tel. 603 09 88 88.

Na sprzedaż duży dom dwupo-

ziomowy z prosperującym ba-

rem. Budynek podpiwniczony.

Nieruchomość ma wiele możli-

wości wykorzystania po-

wierzchni. Powierzchnia 260

m². Cena 550.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy w

Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.

Łączna powierzchnia 1 87 m².

Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na

prowadzenie działalności i

zamieszkanie w tym samym

budynku. Cena 1 85.000 zł do

negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana położona w

centrum starego Baranowa pod

budowę lub usługi uciążliwe.

Blisko kościoła, szkoły, sklepy.

Powierzchnia 1 .1 22 m². Cena

49.500 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Grunt w Kępnie, ul. Walki

Młodych. Pow. 1 ,089 ha w tym

około 60ar (6.000 m²) działki

budowlanej oraz 48ar (4.800

m²) terenów zielonych.

Oznaczenie całego terenu: Ł IV(

świetny pod KRUS lub dopłaty) .

Cena 250.000zł. Tel: 603 09 88

88.

Doradztwo w

trudnych

sprawach.

Do wynajęcia zadbana

kamienica położona w

prestiżowej lokalizacj i w Kępnie

przy ulicy Kościelnej. Pow. 420

m². Na obu kondygnacjach

otwarte duże przestrzenie.

Monitoring, klimatyzacja ,

alarm. Cena: 1 2.000 zł/m-c

netto. Tel: 603 09 88 88.

Lokal użytkowy o pow. 55 m²

w świetnej lokalizacj i Kępna-

Os. Wiosny Ludów. Znajduje

się na parterze budynku wol-

nostojącego. Cena najmu 990

zł netto + media. Kaucja

1 500zł.

Tel: 603 09 88 88.

Wyjątkowa

reklama

nieruchomości.

Do wynajęcia część (parter)

kamienicy w Kępnie blisko

centrum. Łączna powierzchnia

1 65 m². Duże witryny dające

spore oświetlenie.

Klimatyzacja , monitoring oraz

alarm. Cena 5.000zł/ m² netto.

Tel: 603 09 88 88.

Zadbane mieszkanie- Nosale.

Lokal na parterze o powierzch-

ni 38,4 m². Media: prąd, woda,

szambo. W cenie również po-

mieszczenia gospodarcze, piw-

nica oraz udziały w gruncie z

możliwością odkupu. Po-

wierzchnia 38,4 m². Cena

89.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działki budowlane

położone pod Kępnem w

Hanulinie. Szacowane

powierzchnie to około od 800

m² do 1 000 m² - ewentualne

odstępstwa do uzgodnienia. W

sąsiedztwie luźna zabudowa

domów jednorodzinnych. Cena

60zł/m². Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia lokal użytkowy o

powierzchni 220 m2. Grabowie

n/Prosną przy Rynku na I pię-

trze. N ieruchomość nadaje się

na handel, gastronomię i inne

usługi. Miejsca parkingowe

przy lokalu. Cena 3.500 zł. Tel:

603 09 88 88.

Kupię dom do remontu w

Ostrzeszowie. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom w Mechnicach

1 40 m2, działka o pow. 901 m2.

Wymienione okna, po remon-

cie. Zagospodarowane podda-

sze. Zabudowania gospodarcze,

garaż, warsztat i inne. Do za-

mieszkania od zaraz. Cena

1 95.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działki budowlane

w miejscowości Chojęcinie pod

Kępnem. Cena od 45.000 zł.

Dostępne różne powierzchnie.

Tel: 603 09  88 88

Sprzedam bezczynszowe dwu-

poziomowe mieszkanie 92 m2

w Baranowie obok os. Murator.

I stniej możliwość wydzielenia

dwóch mieszkań. I I i I I I piętro.

Parking. Opłata do spółdzielni

mieszkaniowej- 1 30 zł. Cena

290.000 zł. Tel: 603   09 88 88

Na sprzedaż grunt w Joance,

pow. 1 ,6 ha. Przeznaczenie:

przemysł, usługi, składy, maga-

zyny, działalność hurtową. W

okolicy obiekty produkcyjne i

osiedle domków jednorodzin-

nych. Cena 32zł/m² - 51 2.000 zł

do negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Wielofunkcyjny grunt wraz z

obiektem zlokalizowany w

Opatowie przy głównej ulicy.

Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha

(1 2.200 m²) . Grunt w całości

ogrodzony płotem. Cena

330.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Sprzedam działkę budowlaną

w miejscowości Skoroszów. Na

posesji zabudowania gospo-

darcze, drewniana stodoła.

Media: woda, prąd, kanaliza-

cja- nie wprowadzona na dział-

kę. Powierzchnia 3.700 m².

Cena 50.000 zł. 603 09 88 88.

Sesje zdjęciowe

nieruchomości.

Dom jednorodzinny z dużą

działką i ogrodem w

miejscowości Miechów. Posesja

w całości ogrodzona, działka 20

ar. Cisza, spokój oraz miły

klimat. Powierzchnia 1 60 m².

Cena 1 90.000 zł.

Tel: 603 09 88 88

Działka budowlana o

warunkach zabudowy dla

domu jednorodzinnego w

miejscowości Walichnowy.

Dostępne media: energia

elektryczna, woda, telefon.

Powierzchnia 3.309 m². Cena

69.000zł. Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż niezabudowany

grunt o łącznej powierzchni

8.478 m². Wyjątkowa

lokalizacja między Osiedlem

Przemysława a Chojęcinem.

Cena nieruchomości 55zł/m² -

466.290 zł do negocjacj i .

Tel: 609 00 88 88.

Mieszkanie, Nosale, gm. Bra-

lin. Pow. 54,3 m². 2 pokoje,

kuchnia wyposażona w sprzęt

AGD oraz nowe meble pod za-

budowę, łazienka z wanną i to-

aletą. Przy nieruchomości

znajduje się pom. Gosp. , ga-

raż, piwnica, ogródek. Cena.

1 1 9.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gruntów pod budowę domu na

osiedlu domów jednorodzin-

nych w Bralinie. Dojazd droga

asfaltową i częściowo utwar-

dzona. Pow. 820 m² do 1 .600

m². Ceny działek od 40-50zł za

m². Łącznie do kupienia około

5.000m2 (50 ar) .

Tel: 609 00 88 88.

Domu z gruntem rolnym - Brze-

zie, gm. Perzów. Pow. 80 m².

Kuchnia, 3 pokoje, łazienka z

wanną, wiatrołap, poddasze

użytkowe. Możliwość zakupu

domu z działką o powierzchni

1 2ar - 1 40.000 zł lub dom z

gruntem o pow. 78 ar 1 70.000

zł. Tel. 603 09 88 88

Dom na nowym Osiedlu pod La-

sem w Chojęcinie. Pow. 220 m².

Układ: duży salon z wyjściem na

ogród, kuchnia, łazienka, zamy-

kany pokój, oraz dodatkowe

pom. Na piętrze otwarta prze-

strzeń do zaadaptowania. Cena:

21 0.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na

działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje

+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia

drugiej działki budowlanej na

obszarze obecnie użytkowanym

rolniczo. Cena 21 0.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Kupię mieszkanie do

50 m² w Kępnie. Tel:

603 09 88 88.

Domek-bliźniak do remontu,

ok. 90 ², w tym 3 pomieszczenia,

kuchnia, łazienka, przedpokój

oraz poddasze do

zaaranżowania. Działka 4.900

m², część działki to grunt

rolniczy. Cena 95.000 zł.

Kontakt: 609 00 88 88

Działka w Czerminie 1 9 ar z

wydanymi warunkami zabudowy

dla domu jednorodzinnego.

Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji

i odpoczynku. Blisko media, obok

inne domy. Cena 55.000 zł.

Tel. 887 41 55 55.

Działka budowlana, Mąkoszyce,

gm. Kobyla Góra. Pow. 1 4,25 ar.

Położona w otoczeniu domów w

nowoczesnej architekturze

ogrodzona, z miejscem na bramę

wjazdową. Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

grunt o pow. 2,031 2 ha w Kępnie,

przy ulicy Młyńskiej . Teren po

byłych zakładach mięsnych w

Kępnie. Przeznaczenie w planie:

przemysł, uzupełniające - handel

detaliczny i hurtowy oraz składy i

magazyny. Cena 3.000.000 zł

netto (+23% VAT) .

Tel: 609 00 88 88.

- Pan doktor chyba dziś nie w humorze. Może

przyjdę jutro...

- Och, nie! Po prostu tamten facet, którego od

dziesięciu lat leczę

na żółtaczkę dopiero dziś powiedział, że jest

Chińczykiem.

Kobieta mówi znajomej, że wychodzi po raz czwarty za mąż.

- Jak wspaniale! Mam nadzieję, że nie będziesz miała mi za złe, jeśli

spytam, co się stało z twoim pierwszym mężem?

- Zjadł trujące grzyby i zmarł.

- Ależ tragedia! A drugi mąż?

- On też zjadł trujące grzyby i umarł.

- Ale nieszczęście! Boję się spytać, co się stało trzeciemu mężowi.

- Zmarł z powodu skręcenia karku.

- Skręcenia karku?

- Nie chciał jeść grzybów.
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Do sprzedania działka rolna o

pow 1 ,27 ha z możliwością

przekształcenia na 4

działki budowlane,okolice

zalewu i dworku w

Antoninie,tuz przy

lasku.OKAZJA

7 zł /m2.tel

880 681 934

Do sprzedania działka 4000 m2

z zabudowaniami

gospodarczymi typu siedlisko,

tereny rekreacyjne, lasy,

niedaleko zalew w Kobylej

Górze,idealna pod budowę

nowego domu.Lokalizacja Igna-

ców. Cena: 37,50 zł/m kw tel 880

681 934

Do sprzedania działka budowla-

na 1 348m2 w centrum Ostrze-

szowa, kształt prostokątny,

spokojna okolica, do ' 'Rolnika”

5 min. pieszo, nowe i stare bu-

downictwo w okolicy, Woda,

prąd w granicy, nieopodal las i

tereny na spacery.

Cena: 70 zł/m2 tel 534 533 535

Do sprzedania dom, pow. całko-

wita 1 50 m2, na działce 702 m2,

prąd, siła , gaz z butli , ogrzewa-

nie: piec, kominek, ogrzew.

podłogowe, kanalizacja , tel., in-

ternet. Dom położony tuż nad

zalewem w Kobylej Górze. Ce-

na: 575 tys. zł. Tel. 880 681 934

Do sprzedania działki o pow. od

900 m2 do 2700 m2 + działka

GRATIS., prąd, woda, telefon

obok działki. I stnieje możliwość

indywidualnego podziału pod

klienta,w okolicy domy

jednorodzinne, Lokalizacja Sie-

dlików. Cena: 30 zł/m2

tel. 880 681 934

Do sprzedania działka

budowlana 3500 m2 wtulona w

las + 0.73 ha lasu, media

w granicy, dojazd z drogi

asfaltowej, idealne miejsce na

ucieczkę od wielkomiejskiego

zgiełku, Dębicze. Cena: 9,25

zł/m kw tel 880 681 934

Do sprzedania hala o pow.

3000 m2 + działka komercyjna

1 ha z przeznaczeniem

pod przemysł, produkcję,zjazd

z drogi krajowej nr 1 1 lokaliza-

cja 20 km od

Kępna w kierunku Katowic. tel.

tel 880 681 934

Do sprzedania działka o pow.

1 750 m2 wydane WZ, prąd,

woda w granicy, internet

radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z

drogi głównej. Lokalizacja

Szklarka Myślniewska gm.

Ostrzeszów. Cena 30 zł/ m2 do

negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizj i . tel.534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o

pow. 1 26 m2 + strych pow. 1 00

m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2, 1

piętro kamienicy, 4 pokoje

(wys. 2,60 m), łazienka, garde-

roba, woda, gaz, prąd i ogrze-

wanie miejskie, tel., TV, inter-

net. Cena: 275 tys. zł. centr.

Kępna. tel. 880 681 934

Do sprzedania dom w zabudo-

wie siedliskowej o pow. 1 87 m2

+ zab. gospodarcze na działce

1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5

pokoi, dojazd z drogi asfalto-

wej, za domem las, spokojna

okolica. Lokalizacja Dębicze.

Cena: 300 tys. zł tel

880 681 934

Do sprzedania dom pow. miesz-

kalna 60 m2 dwukondygnacyjny,

parter: korytarz, garderoba, sa-

lon, kuchnia, łazienka, / piętro

:dwie sypialnie , łazienka. Lok.:

okolice rynku w Kępnie. Nadaje

się do prowadzenia działalności

usługowo–handlowej. Cena: 1 75

tys. zł.tel 880 681 934

Działka inwestycyjna o pow.

3,2 ha z uchwalonym PZP

przeznaczona pod przemysł –

handel – usługi, wszystkie

media, bardzo dobry dojazd z

drogi krajowej nr 1 1 . I stnieje

możliwość podziału działki na 3

części. Ostrzeszów

tel 534 533 535

Do sprzedania nowe domy w

zabudowie szeregowej pow. 1 45

m2 na działkach do 400 m2, par-

ter: salon, kuchnia, jadalnia ,

spiżarnia, WC, garaż, pom. gos-

pod., piętro: 3 pokoje, 2 gardero-

by łazienka. Wszystkie media,

internet, os. zam. Lok. Osiny. Ce-

na: 349 tys. zł. tel 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie 47

m2, 3 pokoje, kuchnia z zabu-

dową, balkon, po remoncie,

wymienione instalacje,okna

nowe drewniane + rolety. Do

mieszkania przynależy piwnica,

blok ocieplony. os. Zamkowe,

cena: 1 35 tys. zł.

Ostrzeszów. tel 880 681 934

Do sprzedania dom, pow. użyt-

kowa 334 m2 + działka komer-

cyjna pow. 7800 m2 przeznaczo-

na pod inwestycje P.H.U. przy

S8 + lokal użytkowy pow. 1 1 0

m2. Rok budowy 201 1 , 8 pokoi,

duży taras z widokiem na pięk-

ny ogród i las. Lokalizacja Bra-

lin koło Kępna. tel 880 681 934

Do wynajęcia lokal o pow. 1 08

m2 z dodatkową częścią miesz-

kalną i piwnicą (łącznie 21 6

m2) , witryna od ulicy. Idealny

na sklep, gabinet, kancelarię,

usługi kosmetyczne, szkołę ję-

zykową. Lokalizacja centrum

Kępna. Cena: 2500 zł/m-c Tel.

880 681 934

Do sprzedania działka

budowlana pow. 1 500 m2 W

okolicy nowa zabudowa jednoro-

dzinna. Dojazd drogą asfaltową,

prąd, woda, telefon na działce.

Możliwość zakupu większej dział-

ki , łącznie 9000 m2 do indywid.

podziału. Lok. Raków. Cena:

1 6,66 zł/m2 tel. 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od

oferującego i mogą

odbiegać od stanu

faktycznego.

Biuro nie odpowiada za

niezgodność danych z

rzeczywistością. Oferta

może być w danej chwili

nieaktualna. Prosimy o

telefon. Oferty na naszych

stronach internetowych nie

stanowią ofert w

rozumieniu

kodeksu cywilnego, nr

licencji pośrednika 1 01 20.

POWIAT

OSTRZESZOWSKI

POWIAT

KĘPIŃSKI

Do sprzedania dom o pow. użyt-

kowej 1 00 m2 + poddasze nie-

użytkowe z możliwością

adaptacji , działka 600 m2, rok

budowy 201 0, certyfikat - dom

energooszczędny, wysoki stan-

dard. Lokaliz.: okolice klasztoru.

Cena: 585 tys. zł. tel. 880 681

934, 534 533 535

Do sprzedania dom o pow. 1 60

m2, piekny ogród, garaż,

ogrzew. gaz i kominek, 2-kon-

dygnacyjny, parter; hol, salon,

kuchnia, łazienka z WC, spiżar-

nia/piętro; 3 pokoje, łazienka;

spokojna okolica, osiedle dom-

ków; Ostrzeszów. Cena: 399 900

zł. tel 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o

pow. 64 m2, 3 pokoje, kuchnia,

balkon, łazienka,

WC, piwnica,umeblowane,

dostępne od zaraz.Cena 2734

zł/ m2 do negocjacj i ,

lokalizacja Bralin, ul.Jasna,

gm.Kępno

Do sprzedania dom o pow 1 80

m2, dwukondygnacyjny, hol, 5

pokoi ,kuchnia, łazienka, WC,

pom.gospodarcze, garaż, nieru-

chomość nadaje się do prowa-

dzenia działalności handlo-

wo-usługowej. Lokalizacja Laski

powiat Kępiński. Cena: 1 80 tys.

zł. tel. 880 681 934

Poszukujemy działki budowla-

nej w Ostrzeszowie - warunek

zjazd z drogi asfaltowej, gaz,

kanalizacja

Dla naszego klienta poszukuje-

my mieszkania 3 pokojowego w

Kępnie

Dla naszego klienta poszukuje-

my działki budowlanej

w Kępnie

Mieszkania

Mieszkania

Działki

Komercyjne

Domy

Działki

Komercyjne

Do sprzedania działka

budowlana o pow. 1 31 4 m2,

skrajna- narożna. Media: prąd,

woda, kanalizacja , telefon,

możliwość zjazdu bezpośrednio

z drogi asfaltowej. Lokalizacja

Opatów gm. Łęka Opatowska.

Cena 29 zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działka

budowlana o pow. 1 067 m2,

sąsiadująca z domami

jednorodzinnymi. Media: prąd,

woda, kanalizacja , telefon, zjazd

bezpośrednio z drogi asfaltowej.

Lokalizacja Opatów gm. Łęka

Opatowska. Cena 33 zł / m2 tel.

880 681 934

Do sprzedania działka

budowlana o pow. 1 031 m2,

sąsiadująca z domami

jednorodzinnymi. Media: prąd,

woda, kanalizacja , telefon,

zjazd bezpośrednio z drogi

asfaltowej. Lokalizacja Opatów

gm. Łęka Opatowska. Cena 33

zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działki budowlane

o pow. 81 5 m2 w sąsiedztwie

zabudowa mieszkaniowa

jednorodzinna. Media prąd,

woda, kanalizacja , telefon.

Lokalizacja Opatów gm Łęka

Opatowska, blisko S-1 1 .Cena

42zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działki

budowlane o pow. 900 m2 w

sąsiedztwie zabudowa

mieszkaniowa jednorodzinna.

Media prąd, woda, kanalizacja ,

telefon. Lokalizacja Opatów

gm Łęka Opatowska, blisko S-

1 1 .Cena 42zł / m2

tel. 880 681 934

Do sprzedania działka

budowlana o pow. 1 000m2, koło

drogi S-8. W granicy działki prąd,

woda,telefon, asfaltowa droga

dojazdowa, działka znajduje się

na gruncie o pow 3 ha również

pod zabudowę. Lokalizacja

Brzezie gm.Perzów. Cena 34zł/

m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania grunt

zlokalizowany przy zjeździe z

trasy S8 Słupia- Perzów o pow.

1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą.

Media w granicy- prąd, woda,

telefon. Dobre położenie

pomiędzy Wrocławiem a

Warszawą. Tel. 880 681 934

Do sprzedania działki o pow

2400 m2 oraz 4400 m2

zlokalizowane przy trasie S-1 1

w miejscowości Opatów w

poblizu zjazdu na Łękę

Opatowską. Media-

prąd,woda,kanalizacja ,

telefon. Cena do uzgodnienia.

tel 880 681 934

Do sprzedania hala

produkcyjno – magazynowa o

pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność

gospodarczą oraz działka 1 ,5

ha. Stan techniczny b.dobry.

Doskonała lokalizacja w

pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka

Opatowska.tel. 880 681 934

Do sprzedania działka o pow

1 288 m2, wydane WZ, prąd,

woda w granicy, internet

radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z

drogi głównej. Lokalizacja

Szklarka Myślniewska gm.

Ostrzeszów. Cena 30 zł/ m2 do

negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizj i . tel.534 533 535

Do sprzedania działka o pow.

1 841 m2 wydane WZ, prąd,

woda w granicy, internet

radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z

drogi głównej. Lokalizacja

Szklarka Myślniewska gm.

Ostrzeszów. Cena 30 zł/ m2 do

negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizj i . tel.534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o

pow. 58 m2, 2 duże ustawne

pokoje, kuchnia, łazienka,na

podłogach panele, okna PCV.

Mieszkanie zlokalizowane w

ścisłym Centrum Ostrzeszowa.

W pobliżu sklepy, markety,

urzędy, szkoła. Cena 1 29.000 zł,

tel. 880 681 934

Do sprzedania działka

budowlana o pow. 2400 m2 . W

sąsiedztwie inne działki

budowlane, domy

jednorodzinne, w okolicy lasy.

Media : prąd, woda, telefon w

pobliżu działki. Lokalizacja

Siedlików gm. Ostrzeszów. Cena

22 zł / m2, tel. 880 681 934

Do sprzedania grunt o pow

3,27 ha przy drodze

Ostrzeszów - Mikstat -

Korpysy. Media woda, prąd,

telefon. W sąsiedztwie

zabudowa jednorodzinna

ułatwiająca wydanie WZ i

podział. Lokalizacja Siedlików

Cena 3 zł m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działka z

możliwością zabudowy o pow.

1 950 m2 przy głównej drodze.

W obrębie działki prąd, woda,

telefon. W sąsiedztwie luźna

zabudowa domów

jednorodzinnych. Lokalizacja

Siedlików gm. Ostrzeszów. Cena

22 zł / m2, tel. 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o

powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,

okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania

przynależy piwnica. Lokalizacja

Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 35.000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania działka budowla-

na, odrolniona, KW,pow. 1 299

m2, prostokątna, częściowo

ogrodzona.Prąd doprowadzony,

woda w granicy, kabel telefo-

niczny na działce. Jedna z

ostatnich działek z bezpośred-

nim zjazdem z drogi asfalto-

wej.Ostrzeszów tel. 534 533 535

Do sprzedania dom pow. 1 00

m2 + zab.gospodarcze + 1 ,06 ha

ziemi IV klasy,parterowy z

poddaszem użytkowym, 5

pokoi, kuchnia, łazienka,

garaż, prąd, woda, kanalizacja ,

telefon. Teren ogrodzony, zjazd

z drogi asfaltowej.Komorów,gm

Mikstat. tel. 534 533 535

WOJ.

ŁÓDZKIE

Do sprzedania hala

produkcyjno – magazynowa o

pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność

gospodarczą oraz działka 1 ,5

ha. Stan techniczny b.dobry.

Doskonała lokalizacja w

pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka

Opatowska.tel. 880 681 934

Do sprzedania hala

produkcyjno – magazynowa o

pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność

gospodarczą oraz działka 1 ,5

ha. Stan techniczny b.dobry.

Doskonała lokalizacja w

pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka

Opatowska.tel. 880 681 934

Jeśli szukasz mieszkania,

domu, działki lub terenów

inwestycyjnych w

woj.Łódzkim - zadzwoń!! !

Mamy w ofercie ponad 350

nieruchomości z Tego regionu.

! ! ! ! tel. 534 533 535

Indywidu-

alne

oferty

Sprzedam dom z garażem na

którym jest taras, piwnice,

kotłownia, nowy piec, ciepła

woda w kuchni i łazience na gaz,

po modernizacj i , ocieplony,

nowy tynk, zadbany, do

zamieszkania, ul. Kamienna, tel:

501 805 1 73
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NNAASSZZEESSTTRROONNYY

Bobaski z naszych stron

Antoś, synek Państwa
Karoliny i Grzegorza

Sroczyńskich z Korpys, ur.
26.08.2013r., waga 3230 g

Pokolorowany

obrazek

przyniosła

Paulina, 9 lat

W czwartek 29 sierpnia po raz kolejny naszą

redakcję odwiedziły dzieci z Centrum Kształ-

cenia ,,Ostatni dzwonek”.

Ania, córeczka Joanny i
Adama Katnor z Plugawic, ur.

1.09.2013r., waga 4100 g

Antoś, synek państwa Joanny
Konarskiej i Marka Lech z

Ostrzeszowa, ur. 31.08.2013r.,
waga 3740 g

Pawełek, synek państwa
Mariki i Damiana Nowak z
Masanowa, ur. 2.09.2013r.,

waga 4200 g

Zosia, córeczka państwa
Katarzyny i Piotra Panek z

Kurowa, ur. 1.09.2013r., waga
3950 g

Korina, córeczka państwa
Marleny Wrzesińskiej i

Sobiesława Grajaszek z
Biskupic Zabarycznych, ur.
30.08.2013r., waga 3750 g
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LEW

Miłość: Twój gorą-

cy temperament

da o sobie znać. W

stałych związkach

wyjątkowo korzystny czas. Jeśli je-

steś w długoletnim związku możliwy

nagły przypływ uczuć i emocji.

Zdrowie: To czas, kiedy będziesz

pełen wigoru i chęci do życia.

Ostrożnie jednak z alkoholem.

Pieniądze: Będziesz mieć tenden-

cje do wydawania pieniędzy na nie-

potrzebne rzeczy. Obudzi się w

tobie rozrzutność. Uważaj, by po-

tem nie brakło pieniędzy do przy-

słowiowego pierwszego.

WAGA

Miłość: Możliwe są

dość poważne

spięcia z partne-

rem. Staraj się nie

doprowadzać do nie-

potrzebnej kłótni. Zawsze lepiej

spokojnie porozmawiać i wszystko

sobie wyjaśnić.

Zdrowie: Początek tygodnia przy-

niesie dobre samopoczucie fizycz-

ne i psychiczne. Jeśli coś ci do tej

pory dolegało, to teraz nadchodzi

czas, kiedy odczujesz ulgę.

Pieniądze: To dobry czas, by Wagi

spróbowały swoich sił w grach lo-

sowych. Możliwy niespodziewany

przypływ gotówki.

KOZIOROŻEC

Miłość: Możliwe są

nieporozumienia z

partnerem nawet w

mało ważnych

sprawach, panuj więc

nad swoimi emocjami i nie daj się

sprowokować.

Zdrowie: Zadbaj o siebie, wskaza-

ne są dłuższe spacery i ruch na

świeżym powietrzu. Pozwoli ci to

poprawić swoje samopoczucie.

Pieniądze: W tym tygodniu bez re-

welacji. Niestety, jeśli oczekujesz

na prezent czy też niespodziewany

dar losu, to nie zjawi się on w tym

tygodniu.

BYK

Miłość: Jeśli jesteś

w stałym związku,

będzie to dla was

dobry czas. Bez

problemu porozumie-

cie się z partnerem, natomiast sa-

motne Byki raczej nie mają szans

na poważne zmiany w swoim życiu

uczuciowym i poznanie kogoś na-

prawdę ciekawego.

Zdrowie: Możesz czuć się rozdraż-

niony i nie mieć chęci do działania,

całkiem możliwe są również upo-

rczywe bóle głowy.

Pieniądze: Pod koniec tygodnia

może przyjść okazja do zarobienia

dodatkowych pieniędzy.

RYBY

Miłość: Niektóre

Ryby w tym tygo-

dniu mogą odczuć

konieczność zmian

w relacjach z partne-

rem i potrzebę przebudowania

związku.

Zdrowie: To tydzień, kiedy warto

zatroszczyć się o swoje zdrowie i w

nie zainwestować.

Pieniądze: Wiele Ryb w tym tygo-

dniu może czuć niedosyt. Poczu-

jesz, że ze swoimi umiejętnościami

mógłbyś robić coś o wiele lepszego

i zarabiać większe pieniądze. Warto

temu się bliżej przyjrzeć.

PANNA

Miłość: Obserwuj

otoczenie i wybie-

raj towarzystwo z

rozwagą, gdyż w

twoim otoczeniu mogą się pojawiać

osoby, które zechcą was wykorzy-

stać.

Zdrowie: Uważaj na sprawy zwią-

zane z układem pokarmowym. Ty-

dzień może przynieść jakieś

problemy w tej kwestii.

Pieniądze: Tydzień stabilizacji fi-

nansowej. Panny w tym tygodniu

będą rozważnie traktować każdy

wydany grosz.

RAK

Miłość: W stałych

związkach czas

burzy i niepokoju.

Być może będziesz

musiał się zmierzyć z problemami z

przeszłości, które od dłuższego

czasu nosiłeś w sobie.

Zdrowie: Możesz się czuć troszkę

przemęczony, gdyż nowe obowiązki

mimo wszystko będą trochę mę-

czące, przynajmniej na początku.

Pieniądze: Nowy zakres kompe-

tencji w pracy może przynieść pod-

wyżkę. Raki, które miały problemy

finansowe, mogą wreszcie zacząć

wychodzić na prostą.

STRZELEC

Miłość: W miłości

u Strzelców szyku-

je się gorący ty-

dzień. Strzelce

będące w związ-

kach odkryją swego partnera na

nowo, ujrzą w nim pozytywne ce-

chy, których wcześniej zdawały się

nie dostrzegać.

Zdrowie: Zdrowie będzie ci dopisy-

wać, uważaj jednak na alkohol i

używki, bo chwila przyjemności

może się odbić złym samopoczu-

ciem w kolejnych dniach.

Pieniądze: W tym tygodniu niespo-

dziewany zastrzyk gotówki.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Będziesz

błyszczeć w towa-

rzystwie. Jest

szansa, że zwrócisz

na siebie uwagę kogoś interesują-

cego.

Zdrowie: Korzystny czas, jeśli cho-

dzi o samopoczucie. Będziesz w

tym tygodniu pełen energii. Dobry

czas, by zapisać się na jakieś do-

datkowe zajęcia wspomagające

twoją wytrzymałość fizyczną.

Pieniądze: W finansach bez więk-

szych zmian, gdyż będziesz się

cieszyć stałą gotówką.

SKORPION

Miłość: Samotne

Skorpiony zyskają

szansę na pozna-

nie nowych osób i

mogą być to znajo-

mości, które odmienią ich przyszłe

życie.

Zdrowie: W tym tygodniu będziesz

w wyśmienitym nastroju, nie do-

padnie cię żadna depresja, a bę-

dzie to spowodowane głównie

osobami, jakimi teraz będziesz się

otaczać.

Pieniądze: W tym tygodniu pojawi

się okazja do ciekawych zakupów,

możesz wydać pieniądze na coś, o

czym dawno marzyłeś.

BARAN

Miłość:W tym ty-

godniu masz szan-

sę poznania kogoś

nowego, kto w przy-

szłości może zawrócić ci w głowie.

Ogólnie ten tydzień może wprowa-

dzić w twoim życiu zaskakujące

zmiany. Pod koniec tygodnia uwa-

żaj na osoby, które będą chciały

zabawić się twoim kosztem.

Zdrowie: Zdrowie w tym tygodniu

powinno ci dopisywać. To dobry

czas na postanowienia dotyczące

zdrowia i zdrowego trybu życia.

Pieniądze: W finansach niestety

bez rewelacji, w tym tygodniu mogą

się pojawić nieoczekiwane wydatki.

WODNIK

Miłość: Jeśli

chcesz przekonać

partnera do swoich

pomysłów czy pla-

nów, to będzie na to świetny czas,

będziesz mieć na partnera bowiem

ogromny wpływ. Wodniki, które

szukają swojej drugiej połówki, w

weekend spotkają na swej drodze

interesujących ludzi.

Zdrowie: Odpoczywaj po pracy i

regeneruj siły na dzień kolejny.

Pieniądze: Jeśli starasz się o pod-

wyżkę bądź awans, ten tydzień jest

doskonały do takich załatwień. Nie

wahaj się pójść do szefa na rozmo-

wę.

KRZYŻÓWKA
zadanie udostępnił serwis krzyżówkowy SZARADA.NET

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest :ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR. 25

HASŁO:.....................................................

IMIĘ I NAZWISKO..................................

ADRES......................................................

TEL...........................................................

Jeżeli chcesz
wygrać

TALON NA
PALIWO O
WARTOŚCI

50 ZŁ
- rozwiąż
krzyżówkę

-uzupełnij kupon i
przynieś do
redakcji

-lub wyślij sms z
rozwiązaniem w
treści wpisując:
paliwo.rozwiązanie

na nr 7148
(1 zł + VAT)

przykładowy sms:
paliwo.wiosna

(wiosna to przykładowe roz-
wiazanie krzyżówki)

Co tydzień wśród wszyst-
kich którzy przyniosą ku-

pony lub wyślą sms
wyłonimy zwycięzcę, który
otrzyma talon na dowolne
paliwo o wartości 50 zł do
wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr. 24 : wierzyć w cuda niż w bakterie

Talon na paliwo
wygrała Natalia

Mamczak
z Ostrzeszowa.
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Tenis stołowyOstrzeszów 01.09.2013

Czas podsumowań dokonań zawodników UKS „Piast” Ostrzeszów

Przed nami już kolejny, nowy sezon 2013/2014, a nie został jeszcze dopełniony obowiązek podsu-
mowania poprzedniego sezonu dokonań zawodników naszego klubu.

Jak wiedzą wszyscy sympatycy tenisa stołowego, od kilku lat jedynym zespołem reprezentującym
nasze miasto w związkowych rozgrywkach ligowych jest drużyna Uczniowskiego klubu Sportowego
„Piast”, działająca przy Gimnazjum nr 1 im. Janusza Korczaka w Ostrzeszowie.

Był to dwudziesty sezon gry w rozgrywkach ligowych prowadzonych przez OZTS, ostrzeszow-
skiej, dziecięco-młodzieżowej sekcji tenisa stołowego. W minionym sezonie reprezentowaliśmy
Ostrzeszów w meczach IV Ligi OZTS Kalisz – Konin. Zajęcie szóstego miejsca, w zupełności nas sa-
tysfakcjonuje. Głównym celem naszej klubowej działalności jest szkolenie dzieci i młodzieży. Nato-
miast rozgrywki ligowe są znakomitym sprawdzianem realizowanego w/w działania, a więc udało się
połączyć aspekt szkoleniowy z utrzymaniem się w tej klasie rozgrywkowej. UKS „Piast” Ostrzeszów
prawdopodobnie od nowego sezonu zgłosi drugą drużynę, która będzie reprezentować nasze miast w
rozgrywkach Klasy „A”, ale o tym fakcie poinformujemy w późniejszym terminie. Nasi pingpongiści
biorą udział również w rozgrywkach turniejowych, które obejmują teren dawnego województwa kali-
skiego. Do największych sukcesów możemy zaliczyć zajęcie pierwszego miejsca kadeta Michała Kur-
ka w III turnieju klasyfikacyjnym Południowej Wielkopolski. Gratulujemy Michał.

Naszą najlepszą informacją dokonań zawodników naszego klubu w rozgrywkach ligowych są za-
mieszczone poniżej tabele;

Tabela Końcowa

IV Ligi Tenisa Stołowego Kalisz - Konin

Sekcja tenisa stołowego UKS „Piast” Ostrzeszów zaprasza wszystkich chętnych na treningi, a w
szczególności bardzo mocno zainteresowana jest dziećmi w wieku 8-10 lat. Klub zapewnia wykwali-
fikowaną kadrę szkoleniową, a także dobrą bazę sportową wraz z wyposażonym sprzętem do gry w
tenisa stołowego. Serdecznie zapraszamy. Szczegóły na stronie; www.tenis-ceglarek.pl

Łukasz Ceglarek

Victoria remisuje z SKP!
Victoria Ostrzeszów – SKP Słupca 1:1(1:0)

Bramki : Marcin Mazurek
Skład: Godek, Kubot, Jędrzejak, Marciniak, Skrobacz, Dolata, Brański, Mi. Mazurek, Ma.
Mazurek(68’Drobczyński), Janoś(61’ Stawiński), Dąbrowski (77’Dubiel)
Wyniki 5 kolejki IV ligi:

31.08.2013

Victoria Września - Dąbroczanka Pępowo 0-1

-- Łukasz Fabich (65),
PKS Racot - KKS Kalisz 3-4

Piotr Szczerbal (44), Bartosz Bartkowiak (83), Bartosz Bartkowiak (85), -- Michał Laluk (13),
Konrad Chojnacki (15), Maciej Sowiński (75), Grzegorz Kuś (89),
Warta Krzymów - Piast Kobylin 1-1

Paweł Karczewski (92), -- Patryk Kamiński (57),
KS Górnik Konin - GromWolsztyn 0-1

-- Mikołaj Juchacz (47),
Olimpia Koło - LKS Gołuchów 1-2

Piotr Marańda (32), -- Mateusz Szkudlarski (50), Mateusz Szkudlarski (80),
01.09.2013

Victoria Ostrzeszów - SKP Słupca 1-1

Marcin Mazurek (25), -- Szymon Duszyński (72),
Orzeł Mroczeń - Obra 1912 Kościan 1-1

Szymon Dworak (19), -- Łukasz Kamiński (9),
BS Płomyk Jarota II Jarocin - LKS Ślesin 3-1

Dawid Guźniczak (18), Wojciech Figan (31), Krzysztof Czabański (46), -
Damian Markiewicz (87 karny),

Tabela IV ligi

Plan 6 kolejki IV ligi:

07.09.2013

17:00 Dąbroczanka Pępowo - LKS Ślesin
17:00 LKS Gołuchów - BS Płomyk Jarota II Jarocin
16:00 Obra 1912 Kościan - Olimpia Koło
11:00 Grom Wolsztyn - Orzeł Mroczeń
17:00 KKS Kalisz - Warta Krzymów
17:00 SKP Słupca - PKS Racot
17:00 Victoria Września - Victoria Ostrzeszów
08.09.2013

17:00 Piast Kobylin - KS Górnik Konin
Wyniki A klasy
Victoria Laski - GKS Rychtal-Skoroszów 0-1
Zawisza Łęka Opatowska - Zefka Kobyla Góra 1-6
Strażak Słupia - LKS Czarnylas 0-4
Sokół Świba - LZS Czajków 4-3
Pelikan Grabów - LKS Jankowy 1968 2-2
LZS Siedlików - LZS Olszowa 1-2
Masovia Kraszewice - LZS Doruchów 1-1

Tabela A klasy:

Plan 4 kolejki A klasy:

08.09.2013

16:00 GKS Rychtal-Skoroszów - LZS
Doruchów
16:00 LZS Olszowa - Masovia
Kraszewice
16:00 LKS Jankowy 1968 - LZS
Siedlików
16:00LZSCzajków-PelikanGrabów
15:00LKSCzarnylas -Sokół Świba
16:00 Zefka Kobyla Góra - Strażak
Słupia
16:00 Victoria Laski - Zawisza Łęka
Opatowska

Źródło: jardersport.pl
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Lista napastników
1. KAMILADAMUSIAK - LZS DORUCHÓW
2. PIOTR CEPA - LILIAMIKSTAT
3. BARTŁOMIEJ DYMAŁA - LZS SIEDLIKÓW
4. TOMASZ DYMAŁA - LZS SIEDLIKÓW
5. WALDEMAR FORNAL - ZEFKAKOBYLAGÓRA
6. MARCIN GAŁKA - LZS CZAJKÓW
7. WOJCIECH GAWEŁ - LZS CZAJKÓW
8. ARKADIUSZ HOMIEJA - PELIKAN GRABÓW
9. PRZEMYSŁAWKASZA - LZS ROGASZYCE
10. AMADEUSZ KOWALCZYK - ŁUZYCZANKAKUŹN.GRAB
11. ADRIAN KRAJEWSKI - ŁUZYCZANKAKUŹN.GRAB
12. TOMASZ KRAWCZYK - DUNIN BISKUPICE ZABAR.
13. PIOTR KRZYWAŃSKI - DUNIN BISKUPICE ZABAR
14. MICHAŁMAZUREK - VICTORIAOSTRZESZÓW
15. PIOTR NASIADEK - ZEFKAKOBYLAGÓRA
16. SEBASTIAN PIECHOCKI - PELIKAN GRABÓW
17. ADRIAN PRĘDKI - MASOVIAKRASZEWICE
18. PATRYK RACHUNEK - RLKS AJAX ROJÓW
19. ROBERT SKROBACZ - VICTORIAOSTRZESZÓW
20. PRZEMYSŁAW STANISZEWSKI - LILIAMIKSTAT
21. ARTUR STEMPIEŃ - LZS DORUCHÓW
22. MICHAŁ STEMPIEŃ - PRZEŁOM TORZENIEC
23. MACIEJ SZYMCZAK - LZS ROGASZYCE
24. MATEUSZWAWRZYNOWICZ - RLKS AJAX ROJÓW
25. ŁUKASZWOLIŃSKI - PRZEŁOM TORZENIEC
26. MACIEJ ZABIEGAŁA - MASOVIAKRASZEWICE
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NAJLEPSZEGO NA
PASTNIKA

SEZONU 2012/2
013 POWIATU

OSTRZESZOWSK
IEGO

Loty gołębi

W dniu 01.09.2013 r. odbył się trzeci w tym sezo-
nie lot gołębi młodych tym razem z miejscowości
Nowa Sól (około 161km). Gołębie zostały wy-
puszczone o godz. 8:45 w pogodzie słonecznej.

Hodowcy sekcji Ostrzeszów II wysłali na ten lot
1115 gołębi.

Jako pierwsze powróciły gołębie hodowców:
1 ŁOPATA ZYGMUNT I TOMASZ
2 CHWALISZ MIECZYSŁAW
3-4 ORZESZYNA STANISŁAW
5-10 DZIEWIŃSKI TOMASZ

Klasyfikacja najlepszych hodowców Sekcji
Ostrzeszów II:
1 DZIEWIŃSKI TOMASZ
2 HYRZAGRZEGORZ
3 DZIAŁAK E. & J.
4 ROZWORAHIERONIM
5 ŁUKIANOWSKI R. & SZ.
6 PANFIL DARIUSZ
7 PANFIL TOMASZ
8 ORZESZYNA STANISŁAW
9 ŁOPATA PAWEŁ
10 KRYSIAK RAFAŁ

II Punktacja najlepszych hodowców Sekcji
Ostrzeszów II:
1 DZIEWIŃSKI TOMASZ
2 DZIAŁAK E. & J.
3 ŁUKIANOWSKI R. & SZ.
4 ROZWORAHIERONIM
5 HYRZAGRZEGORZ
6 ŁOPATA PAWEŁ
7 POŁOMSKI JÓZEF
8 DRABENT JAROSŁAW
9 ŁOPATA ZYGMUNT TOMASZ
10 GORZAŁKA JAN

Hodowcy sekcji Ostrzeszów I wysłali na ten lot
1006 gołębi.

Jako pierwsze powróciły gołębie hodowców:
1-3 GRABAREK JACEK
4 MACIEJEWSKI-NAWROT
5 STOLPERT PAWEŁ
6-8 GRABAREK JACEK
9 JURGA SŁAWOMIR
10 GRABAREK JACEK

Klasyfikacja najlepszych hodowców Sekcji
Ostrzeszów I:
1 MACIEJEWSKI-NAWROT
2 ŁOPATA PIOTR
3 STOLPERT PAWEŁ
4 KEMPAWIESŁAW
5 GRABAREK JACEK
6 JURGA SŁAWOMIR
7 NOWAK FRANCISZEK
8 SPALONYANDRZEJ
9 KALEJA PIOTR
10 LEWANDOWSKI T. & P.

II Punktacja najlepszych hodowców Sekcji
Ostrzeszów I:
1 GRABAREK JACEK
2 MACIEJEWSKI-NAWROT
3 ŁOPATA PIOTR
4 KEMPAWIESŁAW
5 STOLPERT PAWEŁ
6 ŁOPATA ZBIGNIEW
7 JURGA SŁAWOMIR
8 LEWANDOWSKI T. & P.
9 SPALONYANDRZEJ
10 SPALONYWŁADYSŁAW

T.Ł.

O tym, że sport rozwija tak fizycznie, jak i emocjonalnie, mówić wręcz nie trze-
ba. Ale jakże rzadko mówimy o tym, że sport wzmacnia rodziny i szerzej - więzi
społeczne, poczucie ponadpokoleniowej wspólnoty. Jak mało mówimy o tych
wszystkich rodzicach, którzy biegają z dziećmi na treningi, dowożą na sparingi,
towarzyszą na meczach wyjazdowych. Jeszcze rzadziej o dorosłych ludziach,

którzy swojej pasji – piłce nożnej – poświęcają swój czas i pieniądze.

Aby docenić tych wspaniałych działaczy sportowych, kontynujemy I Plebiscyt
Sportowy na Najlepszego Sportowca i Trenera Powiatu Ostrzeszowskiego.

Dla najaktywniejszego uczestnika plebiscytu wysyłającego sms-y, mamy odtwa-
rzacz MP3. Z najlepszym napastnikiem i jego trenerem spotkamy się, wręczając

upominek – niespodziankę.

W gazecie umieścimy także informacje o drużynie, z której pochodzi zwycięski
pomocnik, oraz statystyki.

Jak głosować?
Wyślij sms pod numer 7148 (koszt 1,23 zł z VAT)

o treści: NAP. podając numer
kandydata według poniższego wzoru:

przykład: NAP.1
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Co to jest znak zodiaku? Czy znasz swój znak?

Urodziłam się zimą i jestem
strzelcem. Jest to taki pan na
koźle, który ma łuk i strzela na
przykład na byki. Moja mama ma
znak zodiaku waga, czyli takie
dwie szale, na których się coś

kładzie i się waży. Tata urodził się
pod znakiem byka, znam jeszcze
inne znaki zodiaku, ale nie wiem,
co to jest horoskop.

Mam znak zodiaku strzelec i uro-
dziłam się zimą w grudniu. Nie
wiem, jak wygląda strzelec. Moja
mama ma znak zodiaku waga, a
tatuś bliźnięta, babcia ma pannę,
a dziadek znak byka. Wiem, co to
jest horoskop, bo moja babcia
często je czyta i wierzy w nie.

Urodziłem się w czerwcu, więc
mam znak zodiaku bliźnięta.
Znam też inne znaki, takie jak ko-
ziorożec, ryby, waga czy rak. Mo-
ja babcia czyta horoskopy i
dlatego wiem, jakie są znaki zo-
diaku. Lubię sobie wycinać te
znaki z gazet i układać. Moja ma-
ma ma znak wodnik, babcia rak,
a dziadek bliźnięta, które wyglą-
dają tak samo. Są na przykład
dwie dziewczynki i wyglądają
identycznie jak się urodzą.

MMaaggddaa,, PPrrzzeeddsszzkkoollee
DDoorruucchhóóww

Urodziłam się w lipcu pod zna-
kiem zodiaku Rak. Podobny jest
do kraba i skorpiona, jest czerwo-
ny i ma szczypce. Rak chodzi
wspak. Znam wszystkie znaki zo-
diaku, takie jak wodnik, strzelec,
ryby, waga czy też skorpion. Moi
rodzice oboje są strzelcami, czyli
urodzili się w grudniu. Czasami
czytam horoskop w gazecie. Jest
w nim napisane o pracy, miłości i
zdrowiu na każdy tydzień roku.

Ja urodziłam się pod znakiem ba-
rana, a on ma takie kręcone rogi i
dużo wełny na sobie. Mama ma
znak zodiaku strzelec, a tata ryby.
Ryby pływają w wodzie, a strze-
lec ma taką jakby broń, siedzi na
koźle i strzela w niegrzeczne by-
ki. Nie wiem, co to jest horoskop,
ale mama czasami mi czyta. Mo-
ja siostra ma bliźnięta, a mój brat
strzelca.

OOllaa,, PPrrzzeeddsszzkkoollee
DDoorruucchhóóww

WWiikkttoorriiaa,, SSzzkkoołłaa
PPooddssttaawwoowwaa ww
DDoorruucchhoowwiiee

FFiilliipp,, PPrrzzeeddsszzkkoollee
DDoorruucchhóóww

KKaassiiaa,, PPrrzzeeddsszzkkoollee
DDoorruucchhóóww

P

arafianie św. Jadwigi w Ostrzeszowie w minioną sobotę bardzo licznie

uczestniczyli w porządkowaniu placu budowy kościoła.

- Ta „sobota gospodarcza” była taką integracyjną sobotą dla naszych parafian
- mówił ks. Paweł Kubiak, tutejszy proboszcz. - Zebrało się ok. 60 osób. Porząd-
kowany był teren, ktoś przyniósł ciasto, kawę, byli harcerze. Widać, że parafia-
nom ze św. Jadwigi zależy na budowie tego kościoła – mówi. – Jednak przede
wszystkim chodziło o integrację – zaznacza.

(atKa)

Razem dla dobra Parafii

ostrzeszów

Dożynkowe dekoracje

Kraszewice

Kraszewice

Rogaszyce

Rogaszyce


